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مرگ حرمت
جنگ بالا گرفته و مغلوبه شده. 
طرفین با جمات آتشین علیه هم 
جبهه گرفته اند و از خجالت هم 
درآمده اند. انگار نه انگار روزگاری 
دوشادوش هم در تیم ملی و کنار 
هم بازی می کرده اند. جام جهانی 
2006 آلمان، آخرین خاکریز مشترک 
بود. بازی با مکزیک در ورزشگاه 
شهر نورنبرگ، یحیی و نکو هر 
دو در ترکیب اصلی. ایران پا به 
پای مکزیک می جنگد، گل اول 
را می خورد اما قریب به 10 دقیقه 
بعد یحیی گل محمدی مدافع 
پیش تاخته ایران با یک ضربه 
سر دروازه آزتک ها را باز می کند 
و نخستین فردی که یحیی را در 
آغوش می گیرد؛ نکونام است! 
شماره 4 در بغل شماره 6. از آن 
روزها قریب به 20 سال گذشته و 
امروز 4 و 6 سابق روی نیمکت دو 
تیم پرطرفدار ایران جلوس کرده اند 
اما دیگر نه از آغوش خبری هست 
و نه از رفاقت. همه چیز فراموش 
شده و دو رفیق قدیمی در قامت 
دشمن روبه روی هم ایستاده اند و 
با شمشیرهای آخته به بی حرمتی 
و نفرت یکدیگر را نوازش می کنند. 
واژه هایی که از آنها خون می چکد، 
ترجیع بند مصاحبه های طوفانی 
که نه، توهین آمیز آنها شده. آن 
یکی از »اشک تمساح« می گوید 
و دیگری با واژه »آدم بیخودی« 
پاسخ او را می دهد. طرفین در 
توهین و حمله به یکدیگر مسابقه 
گذاشته اند و در این دعوا آنچه 
اهمیتی ندارد، احترام است. آن 
هم در میدانی که احترام به هم 
جزو اولویت های اصلی باید باشد. 
ورزش همیشه مسیری برای احترام 
ــی آن  ــوده و یکی از شعارهای اصل ب
ــه رقیب است اما رفقای  ــرام ب احت
دیروز، امروز در قامت عدو از هیچ 
پرده دری و بی احترامی به یکدیگر 
فروگذار نمی کنند و برای هم شاخ 
و شانه می کشند. سقوط اخاق در 
فوتبال ایران را در این جنگ پوچ و 

بی حاصل باید دید.

هفته نهم لیگ برتر

درخشش پریرا 
مقابل تیم 

سابقش
هر چقدر شرایط آب و هوایی 
برای برگزاری مسابقه هوادار 
و پیکان عالی بود بازی دو 
تیم کیفیتی نداشت. شاید 
مهمترین اتفاق این بازی آن هم 
از نظر تیم هوادار در دقیقه 15 
اتفاق افتاد. نفوذ سفید چغایی، 
از سمت چپ، با دخالت مدافع 
ین  پیکان همراه شد. در ا
صحنه کادرفنی هوادار معتقد 

به اعام پنالتی بودند.
اما در رفسنجان شاگردان 
ساکت الهامی دست به کار 
بزرگی زدند. دقیقه هشت پاس 
در عمق محسن آذرباد در سمت 
راست محوطه جریمه فولاد به 
محمدحسین کریم زاده رسید تا 
این بازیکن پس از فرار سریع و 
پاس کات بک توپ را به محمد 
خدابنده لو برساند و این بازیکن 
با ضربه زمینی که برخوردی هم 
با تیرک عمودی داشت، به گل 
اول بازی برسد. نیمه اول با 
همین نتیجه به پایان رسید. 
در دقیقه 80 میزبان توسط پریرا 
از روی نقطه پنالتی به گل دوم 
ــدا کرد. هفت دقیقه  دست پی
بعد پریرا روی پاس رو به عقب 
جال الدین علی محمدی برای 
سومین مرتبه دروازه فولاد را 

ــاز کرد. ب
در اهواز استقال خوزستان 
ی  و تسا با  گل گهر  بل   مقا

یک -یک متوقف شد و باز هم 
رنگ برد را ندید. 

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zخبر

علی کفاشیان:

قوانین جدید فدراسیون شکست خورد

علی کفاشیان، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در خصوص سقف 
قرارداد بازیکنان گفت: »در زمان ما هم ایده های این چنینی 
می دادند اما به هر حال باشگاه ها کار خودشان را می کنند. تا زمانی 
که مدیران عامل باشگاه ها اتحاد و همبستگی نداشته باشند این 
اتفاق نمی افتد. قوانین جدید فدراسیون فوتبال شکست خورده و 

قابل اجرا نیست.«

ایزد سیف  الله  پور:

 داور بازی با تراکتور مادام  العمر محروم شود

ایزد سیف الله  پور، عضو هیأت مدیره باشگاه نساجی با انتقاد از عملکرد 
داور دیدار نساجی و تراکتور اظهار داشت: »در این چند سال که به عنوان 
خادم در باشگاه نساجی فعالیت کردم اشتباه از داوران زیاد دیدم ولی 
این اشتباه در بازی با تراکتور شبهه برانگیز بود.  داور بازی با تراکتور 
باید مادام  العمر محروم شود.« این  واکنش از سوی عضو هیأت مدیره 

نساجی  در نوع خود عجیب  و قابل تأمل است.

صابر حردانی

AFC  محرومیت با حکم

کمیته اخاق و انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( عاوه بر 3 
بر صفر اعام کردن دیدار برگزار نشده تیم های فوتبال سپاهان ایران و 
الاتحاد عربستان به سود تیم عربستانی، احکام دیگری درباره فوتبال 
کشورمان صادر کرد. این کمیته صابر حردانی بازیکن نساجی را به دلیل 
خطای شدید روی جمشید بولتابوئف در دیدار مقابل نوبهار ازبکستان، 

دو بازی محروم کرد.

هفته گذشته مراسم برترین های 
سال آسیا بعد از 4 سال وقفه در قطر 
برگزار شد و ایران یک نماینده در میان 
بهترین های سال آسیا داشت و در 
بخش بهترین بازیکن سال فوتسال 
آسیا،  مسلم اولادقباد به این عنوان 
دست یافت. او که لژیونر فوتسال 
ایران محسوب می شود امسال هم در 
تیم ملی و هم در تیم پالمای اسپانیا 
نمایشی فوق العاده  داشت و در این 
مراسم جایزه بهترین بازیکن سال 
فوتسال آسیا را از مهدی تاج، رئیس 

فدراسیون فوتبال دریافت کرد.
اولادقباد در گفت و گو با »ایران 
ورزشی« در خصوص کسب این جایزه 
می گوید: »طی سال های حضورم در 

فوتسال به دنبال این بودم که جوایز 
تیمی را از آن خود کنیم و این برای من 
ارزشمندتر بود، به این دلیل کمتر به 
جوایز فردی فکر کردم. از کسب این 
عنوان بسیار خوشحالم اما این جایزه را 
به نمایندگی از تمامی بازیکنان فوتسال 
دریافت کردم و آن را تقدیم بازیکنان 
تیم ملی می کنم. در این مسیر سخت 
از پدر و مادرم که همیشه حامی من 
بودند تشکر می کنم و عاوه بر این 
تشکر ویژه ای از همسرم دارم که 
شرایط من را درک کرد و همیشه من 
را حمایت می کند تا بتوانم پیشرفت 

ــه اهدافم برسم.« کنم و ب
در مراسم بهترین های آسیا مهدی 
طارمی لژیونر موفق فوتبال کشورمان 
در تیم پورتوی پرتغال نیز جزو 
کاندیداهای بهترین لژیونر سال آسیا 
بود اما به این عنوان دست نیافت. 
ــه  او در خصوص ناکامی طارمی اینگون

صحبت می کند: »طارمی بهترین 
لژیونر آسیا است و در این هیچ شکی 
نیست. من به شخصه خیلی دوست 
داشتم تا طارمی جایزه بهترین لژیونر 
فوتبال آسیا را بگیرد اما این اتفاق 
نیفتاد. ان شاءالله سال های بعد چه 
مرد سال آسیا و چه بهترین لژیونر 
آسیا از ایران باشد و ایرانی ها به تمام 

عناوین دست یابند.«
این بازیکن تیم ملی فوتسال می افزاید: 
»فوتسال ایران نیازمند رسیدگی بیشتر 
است چرا که ما فوتسالیست های 
بزرگی داریم که در جهان شناخته شده 
هستند. از سال های قبل تاکنون 
فوتسالیست های خوب و بالیاقتی 
داشتیم و داریم که همیشه می توانند 
مرد سال آسیا باشند. آخرین نفری 
که به عنوان فوتسالیست سال آسیا 
رسید، اصغر حسن زاده بود که در 
سال 2017 به عنوان بهترین بازیکن 

فوتسال معرفی شد. امیدوارم که این 
موضوع از سال آینده تکرار شود و 
فوتسالیست های بالیاقت ما عنوان 
مرد سال آسیا را به خود اختصاص 

دهند.«
اولادقباد می گوید: »امسال برخاف 
ــرای  ــی ب سال گذشته سال بسیار خوب
من بود. من سال گذشته بهترین 
بازیکن جام ملت های آسیا شدم اما 
تیم ملی در فینال به خاطر یک اشتباه 
قهرمان نشد و از این موضوع بسیار 
ناراحت شدم و در واقع این عنوان 
فردی برای من ارزش چندانی نداشت. 
بعد از جام ملت ها در تورنمنت تایلند 
مصدوم شدم و 6 ماه بسیار سخت 
را پشت سر گذاشتم. خوشبختانه 
در حال حاضر شرایطم بهتر است 
و مصدومیتم برطرف شده و حالا 
می توانم با خیال راحت به تیم ملی 
و تیم باشگاهی ام پالما کمک کنم.«

او که امسال در تیم پالمای اسپانیا  
بازی می کند، در خصوص حضورش 
در لیگ اسپانیا می افزاید: »اسپانیا 
لیگ خوب و پرقدرتی دارد و بازیکنی 
که در این لیگ بازی می کند، می تواند 
ــی  ــد. بازیکن ــادی پیشرفت کن ــا حد زی ت
که در لیگ اسپانیا بازی می کند انگیزه 
زیادی دارد تا بتواند به تیمش کمک 
کند و خودش را نشان دهد. تیم پالما 
به من کمک کرد تا بتوانم شرایط 
ــرم و عاوه  ــالا بب ــی و تاکتیکی ام را ب بدن
بر این بتوانم عملکرد خوبی در تیم 

ملی داشته باشم.«
این بازیکن تیم ملی فوتسال در 
خصوص شرایط این تیم بیان می کند: 
»خدا را شکر شرایط تیم ملی خوب 
است و بازی های دوستانه خوبی 
داشته است. تیم ملی مسابقات جام 
ملت های آسیا که انتخابی جام جهانی 
است را در پیش دارد اما مسابقات 
فوتسال جام ملت های آسیا در فیفادی 
برگزار نمی شود و این خیلی بد است. 
جام ملت ها برای تیم ملی اهمیت 
زیادی دارد تا بتواند نتایج خوبی بگیرد. 
من برای حضور در این مسابقات 
صحبت هایی با باشگاه کردم اما 
آنها فعاً با حضورم در جام ملت ها 
موافقت نیستند چون پالما در آن 
زمان بازی های مهمی دارد. در صورتی 
که در آن مقطع شرایط تیم خوب 
باشد شاید راضی شوند تا به تیم ملی 

اضافه شوم.«

فوتسال ایران 
نیازمند رسیدگی 
بیشتر است چرا که ما 
فوتسالیست های بزرگی 
داریم که در جهان 
شناخته شده هستند. از 
سال های قبل تاکنون 
فوتسالیست های خوب 
و بالیاقتی داشتیم 
و داریم که همیشه 
می توانند مرد سال 
آسیا باشند

اولادقباد: جوایز تیمی برای من مهم تر است

طارمی بهترین لژیونر آسیاست
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سعید آقایی
روزنامه نگار

 zنقل قول

حسین عسگری، کارشناس داوری 
کشورمان درمورد اشتباهات عجیب 
داوری اظهار داشت: »همه ایراد کار 
را گفته اند اما چه کار کنیم که هیچ 
گوش شنوایی نیست؟ بحث داوری 
برای تشکیات فوتبال این مملکت 
مهم نیست زیرا اگر مهم بود، باید به 
آن اهمیت داده و حداقل امکانات را به 
داوران می دادند تا وظیفه خود را بهتر 

انجام بدهند.«

او افزود: »داوران ما وسائل، دستمزد، 
رند.  VAR ندا آموزش درست و 
تشکیات داوری هم بیمار است و 
هیچکس به آن توجه نمی کند. اصاً 
تشکیاتی نداریم و فقط یک نفر به 
عنوان رئیس کمیته داوران داریم . 
در ظاهر می گویند اعضای کمیته 
داوران این افراد هستند اما وقتی 
آنها هیچ گونه دخل و تصرفی در 
تصمیمات افشاریان ندارند، یعنی در 

عمل کمیته ای نداریم. دپارتمان داوری 
هم در ظاهر کارش را می کند اما همه 
کارها را یک نفر انجام می دهد و هیچ 
نظارتی هم روی او نیست. افشاریان 
هر کاری خودش دوست دارد انجام 
می دهد و نتیجه کار بهتر از فاجعه 

هفته نهم نمی شود.«
رئیس اسبق کمیته داوران درمورد 
ن رده بالای  ثیر عملکرد مدیرا تأ
فدراسیون فوتبال روی شرایط بد 

داوری کشور گفت: »وقتی ما حرف 
می زنیم باید امثال مهدی تاج به آن 
توجه کنند. مدام می گویند VAR و 
یک موضوع کوچک را خیلی بزرگ 
می کنند. می  گویند طبق رایزنی با 
عربستان، 6 داور ما برای آموزش 
VAR به ریاض رفته اند. این تعداد 

به چه درد این سیستم می خورد زیرا 
برای راه اندازی اش باید دست کم 
50-40 داور، کاس های مدنظر فیفا را 

بگذرانند تا پس از وارد شدن تجهیزات 
بتوانیم از VAR استفاده کنیم.«

عسگری تصریح کرد: »بارها خیلی از 
پیشکسوتان این موارد را گفته اند اما 
هیچ توجهی نمی شود. از 5 بازی روز 
گذشته در 4 بازی مشکات اساسی 
داوری داشتیم . یعنی عملکرد داوران از 
ضعیف  هم پایین تر بوده است. وقتی 
هیچ حساب و کتابی نیست، همین 
اتفاق می افتد. اگر میانگین بگیرید 

اشتباهات داوری نسبت به هفته نهم 
فصل گذشته بیشتر شده است،  آن 
هم در شرایطی که فصل قبل از سال 
قبلش بیشتر بود. یعنی سال به سال 
وضعیت بدتر می شود. از ابتدای فصل 
تا الان هر هفته شاهد بودیم که نتیجه 
4-۳ بازی با اشتباهات مهم و کلیدی 
داوران رقم خورده است  اما می بینیم 
داوری که چنین اشتباهی کرده است 

هفته بعدش باز هم سوت می زند.«

عسگری: فاجعه داوری ها؟ هیچکس روی افشاریان نظارت نمی کند

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

اولادقباد وارد 
لیست شد

کنفدراسیون فوتبال 
آسیا از سال 200۶ 

انتخاب برترین بازیکنان 
فوتسال را به لیست 

برترین های سال آسیا 
اضافه کرد تا به صورت 

رسمی از این سال 
شاهد انتخاب بازیکنان 

فوتسال نیز باشیم. 
از آن سال تاکنون 14 

بار بهترین بازیکن 
 AFC سال آسیا توسط
انتخاب شدند که تنها 

در چهار سال این جایزه 
به بازیکنی غیر از ایران 
رسیده و در 10 انتخاب 

دیگر این عنوان به 
ایرانی ها رسیده است. 
اصغر حسن زاده )چهار 
بار در سال های 2014، 

201۶، 2017 و 2018(، 
وحید شمسایی )سه 

بار در سال های 2007، 
2008 و 2015( محمد 
کشاورز در سال 2011، 

محمد طاهری در سال 
2010 و مسلم اولادقباد 

در سال 2022 این عنوان 
را تصاحب کردند. کنجیرو 

کوگوره از ژاپن200۶، 
رافائل هنمی از ژاپن 

2012 ، سوفاووت از 
تایلند 2013 و توموکی 

یوشیکاوا از ژاپن 
2019 بازیکنانی بودند 
که در انتخاب بهترین 
بازیکن فوتسال آسیا 

حضور داشتند. اما نکته 
جالب در خصوص این 

جایزه این است که 
بهترین بازیکنان آسیا 

در سال های 1999 تا 
قبل از سال 2005 صرفاً 

به عنوان بهترین های 
قهرمانی آسیا این 

عنوان را کسب کردند 
و خبری از این جایزه 

سالیانه نبوده است. 
محمدرضا حیدریان و 

وحید شمسایی هر 
کدام دوبار عنوان 

بهترین بازیکن آسیا 
را در این برهه زمانی 
به دلیل درخشش و 

قهرمانی در قاره کهن 
کسب کرده اند.

ZOOM



ملوان بعد از برد سه بر دو در خانه 
سپاهان و صعود به رده سوم لیگ 
برتر بی تردید شایسته عنوان 
پدیده این فصل لیگ است. ملوان 
با 15 امتیاز و تفاضل 6+ بهترین 
عملکرد تاریخ این تیم را تا این 
مقطع از فصل ثبت کرده است. 
آنها هفته گذشته هم پرسپولیس 
را متوقف کردند و با کمی دقت 
ن  آ ه  برند حتی  نستند  ا می تو
بازی باشند و حالا به جای تیم 
سرخپوش در رده دوم بایستند.

ملوان فصل گذشته به لیگ برتر 
بازگشت و هدفش تنها بقا در 
لیگ بود. مازیار زارع توانست تیم 
شهر انزلی را در لیگ برتر حفظ 
کند و هواداران منتظر بودند که 
ــی  ــه کارش ادامه بدهد. او در حال ب
استعفا داد که کارنامه قابل قبولی 
به جا گذاشته بود. باشگاه ملوان 
بعد از کنار رفتن این مربی بومی در 
ــار  ــی محدود سراغ مهدی تارت زمان
رفت و هدف شان با این مربی هم 

مثل فصل قبل ماندن در لیگ و 
در بهترین حالت حضور در میانه 
جدول بود. ملوان با بودجه بالایی 
ــه پتانسیل  ــا توجه ب بسته نشد و ب
بازیکنان نمی شد از این تیم انتظار 
خیلی بالایی داشت. با این حال 
ملوان در این فصل نتایج درخشانی 
گرفته که هیچ هواداری تصورش 

را نداشت.
آنچه اوج گیری ملوان را عجیب تر 
می کند، تحول سبک مربیگری 
تارتار است که در انزلی تیم نترس 
و زهرداری ساخته. تارتار در فصول 
گذشته بیشتر به عنوان مربی 
مطرح بود که تیم هایش علاقه 
ــازی تخریبی  ــه دوندگی و ب ــادی ب زی
دارند. بازی های تیم تارتار معمولاً 
کم  گل بود و بیشتر با تساوی به 
پایان می رسید.  اولویت برای او از 
کار انداختن برنامه های تهاجمی 
ــی تیم هایش قدرت  ــود ول حریف ب
هجومی بالایی نداشتند و انرژی 
بازیکنان بیشتر در کارهای دفاعی 
و جنگ های میانه زمین صرف 
می شد. این مدل بازی بیشتر 
برای تیم های جوان و کم ستاره که 
جا ه طلبی بالایی ندارند مناسب 
است و ملوان هم با آگاهی از این 
ویژگی ها سراغ این مربی رفت. 
این تیم فصل قبل با زارع دوازدهم 
شده بود و امید داشت که با 
تارتار رتبه ای در همین محدوده 

به دست آورد.
تارتار اما در این فصل چهره 
ــه نمایش  ــی از مربیگری را ب متفاوت
گذاشته. ملوان تیمی است که 

عقب نمی نشیند، از میانه زمین 
دفاع می کند، ضدحملاتش زهردار 
است و مهم تر از آن در انتقال 
توپ به حمله مهارت بالایی دارد. 
آنها بعد از تصاحب توپ با نفرات 
زیادی به سمت دروازه حریف 
می روند و این شانس گلزنی آنها 
را خیلی بالاتر برده است. یکی 
از صحنه های جالب بازی هفته 
گذشته ملوان مقابل پرسپولیس 
ــاد که  در آخرین لحظات اتفاق افت
ــا شش نفر به  بازیکنان این تیم ب
ضدحمله رفتند و در برابر سه 
مدافع تیم میهمان با کمی دقت 
می توانستند به گل برتری برسند.

معمولاً هر تیمی که این فصل 
به نقش جهان برود رویکردی 
محتاطانه و دفاعی دارد ولی ملوان 
مقابل سپاهان هم بدون ترس 
بازی کرد و به جای عقب نشینی 
به یک سوم دفاعی تلاش می کرد 
حریف قدرتمندش را در میانه زمین 
متوقف کند. زدن سه گل به سپاهان 
اتفاقی نیست و نشان از رویکرد 
تهاجمی ملوان و برنامه مشخص 
تارتار برای ضربه زدن به خط دفاع 
تیم اصفهانی دارد. هرچند بازیکنان 
سپاهان در این بازی اشتباهات 
زیادی داشتند ولی ملوان علاوه 
بر این سه گل فرصت های خوب 
دیگری هم داشت و نمی توان این 
برد را اتفاقی دانست. آنها پیش 
از گل سوم که نتیجه اشتباهات 
ــود یک  متوالی بازیکنان سپاهان ب
توپ را به تیر دروازه حریف کوبیدند 
و در یک صحنه مهاجم شان توپ را 

ــه بیرون زد.  از مقابل دروازه خالی ب
آنها مقابل سپاهان امید گل 2/35 
را ثبت کردند که فوق العاده است و 
کیفیت و تعداد بالای حملات این 
تیم در خانه یکی از مدعیان جدی 

قهرمانی را نشان می دهد.

ملوان فصل قبل در 30 بازی 21 گل 
زده بود که متوسط 0/7 گل در هر 
بازی را نشان می دهد، ولی آنها در 
9 بازی این فصل 13 گل زده اند که 
معادل 1/44 گل در هر بازی است و 
نسبت به فصل قبل دو برابر شده. 
این موفقیت در شرایطی به دست 
آمده که خبری از ستاره های پر 
سر و صدای لیگ برتر در ترکیب 
این تیم نیست و تارتار با بازیکنانی 
بی ادعا توانسته به این موفقیت 
برسد. البته حفظ این رتبه در 
ادامه فصل کار آسانی نیست، ولی 
اگر اتفاق عجیبی نیفتد این ملوان 
به راحتی می تواند فصل را در نیمه 
بالایی جدول و با رتبه ای خوب به 

پایان برساند.

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

 zیادداشت

وصال روحانی
روزنامهنگار

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zگزارش

سهیل فداکار

قاتل فداکارِ سپاهان

سهیل فداکار همان بازیکنی است که فصل گذشته گل تساوی 
را به سپاهان زد و به نوعی این تیم را از قهرمانی و صدرنشینی دور 
 کرد. او حالا یک گل مهم دیگر هم به ثمر رساند، آن هم دوباره 

مقابل سپاهان. 
او گل سوم ملوان را در ورزشگاه نقش  جهان زد تا نشان بدهد راه دروازه 

تیم اصفهانی را بهتر از بقیه بلد است.

مهرداد عبدی

اسیر نقاب مشکی

مهرداد عبدی پس از اینکه مقابل سپاهان نمایش خوبی در حضور 
ثابت خود بر جای گذاشت، برابر تراکتور هم پرتلاش ظاهر شد ولی 
شرایط سختی که این بازیکن داشت و مهدی رحمتی نیز مجبور بود 
از کاپیتان خود با نقاب مشکی روی صورتش بهره ببرد، نشان می داد 
 که آنها در بدترین شرایط مشغول انجام بازی های لیگ و در ادامه 

آسیا هستند.

محمد حسینی

کری برای تیم سابق

محمد حسینی که مدت کوتاهی در استقلال حضور داشت و سپس 
به تراکتور رفت، درباره تقابل این دو تیم در هفته دهم لیگ می گوید: 
»این بازی برای همه خاص است و شاید برای من خاص تر باشد. من 
نمی دانم که این بازی در ترکیب باشم یا نه اما اگر بازی کنم با تمام 
 توان بازی خواهم کرد. هواداران مطمئن باشند حریف را شکست 

می دهیم.«
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تارتار، چهره درخشان 
مربیگری لیگ

تحول غیرمنتظره یک مربی

تارتار: از قلعه نویی می خواهم بازیکنان ما را ببیند

باران انزلی در اصفهان به ما کمک کرد
بهترین نتیجه هفته نهم لیگ متعلق به ملوان بود که در اصفهان توانست سپاهان بدون باخت را 3 بر 2 شکست 
بدهد. مهدی تارتار پس از این برد درخشان گفت: از بازیکنانم تشکر می کنم  که جانانه جنگیدند و واقعاً استحقاق 
این پیروزی و سه امتیاز را داشتیم. موقعیت های خوبی را ایجاد کردیم و به حق مان رسیدیم. اگر تماشاگران 

سپاهان از خوشحالی ما ناراحت شدند، ما را ببخشند. بردن سپاهان در اصفهان کار هر تیمی نیست.«
تارتار اضافه کرد: »باخت سپاهان را به یاد ندارم و شاید در طول فصل یک بار در خانه ببازند. سپاهان تیم 

قدرتمندی است.«
سرمربی ملوان در تمجید از بازیکنانش تأکید کرد که انتظار دارد آنها فرصتی برای حضور در تیم ملی داشته 
باشند: »از کادر فنی تیم ملی به ویژه شخص قلعه نویی می خواهم بازیکنان ما را ببینند. در 7 بازی با تیم های 
مدعی 15 امتیاز کسب کردیم و این بازیکنان لیاقت حضور در تیم ملی را دارند. یکدستی و یکدلی که در تیم 
داریم، برگ برنده ماست و رفاقت میان تیم مان مثال زدنی است. با احترام به همه هواداران تیم ها، هواداران 
انزلی عاشق این تیم  هستند و علاوه بر انرژی ای که به ما می دهند، وظیفه ما را نیز سنگین کرده اند. ما نیز 

شبانه روزمان را برای موفقیت این تیم گذاشته ایم.«
تارتار با اشاره به فرصت از دست رفته در برابر دروازه خالی سپاهان اضافه کرد: »باید خودمان را باور کنیم که 
پیش از بازی نیز به بازیکنان یادآوری کردم. زدن دروازه خالی به خودباوری بستگی دارد. باید خودمان را باور 

کنیم. سطح توقعات از ما بالا نرود اما تیمی هستیم که خیلی کارها می توانیم انجام دهیم.«
او در پایان با اشاره به هوای بارانی اصفهان گفت: »به هر حال ما بیشتر به این هوا عادت داریم. البته بازیکنان 
سپاهان نیز بازیکنان باتجربه و بین المللی اند و قبل از بازی به چمن آب می دهند. آنها نیز تجربه داشتند، ولی 

ما نیز از شهر باران آمده ایم و این به ما کمک کرد.«

 حواس های »پرت«
دفاع های »اوراق«

استقلال،پرسپولیسوسپاهان،
سهتیمیکهمدعیاناصلی
قهرمانیدرلیگبیستوسوم
ز رو  هستند، لکشور تبا فو
پنجشنبه)11آبان(درهفتهنهم
اینمسابقاتخطوطدفاعیای
بهمیدانفرستادندکه را
نمایششانبهمعنایواقعی
کلمهاسفبارویکیازدیگری
ستقلالدوگل ا بود.  بدتر
بسیارسهلانگارانهوآساناز
شمسآذرطیتساوی2-2با
اینتیمبلندپروازقزوینیخورد
وپرسپولیسدرشرایطیبرتری
1-2خودمقابلصنعتنفترا
باخوردنیکگلدروقتتلف
شدهباتساوی2-2عوضکرد
کهحریفآبادانیاشبهسبب
اخراجیکیازبازیکنانخود10
نفرهبازیمیکردوتوپیکهبه
دروندروازهعلیرضابیرانوند
غلتید،شایدتنهاتوپیبود
کهشاگردانعبداللهویسی
درکلنیمهدومرویدروازه
سهلانگارانپرسپولیسبرده

بودند.
شاهکاربزرگترراسپاهانانجام
دادکهدربازیاشباملوان
درحالیکهتساوی2-2دوتیم
قطعینشانمیداد،باگل
بهخودیشگفتانگیزمیلاد
زکیپورمدافعچپخودتن
بهشکست2-3دادوهرسه
امتیازازدستشپرید.درست
استکهشوت»فداکار«مهاجم
ملواندرآنلحظاتخطیرپایانی
ازدرون18قدمبهسمتدروازه
سپاهانشلیکشدهبوداما
آنشلیکزمانیکاملشدواز
دروازهبانسپاهانگذرکردوبر
تورنشستکهزکیپورتکلزد
وتوپراباسرعتوچرخشو
انحرافهرچهبیشتربهدرون

دروازهخودیهدایتکرد.
تأسفآورتراینکهازسهتیمفوق
دوتیم)پرسپولیسوسپاهان(از
نمایندگانایراندرفصلجاری
لیگقهرمانانآسیاهمهستندو
اگرقراراستبااینخطدفاعهای
»اوراق«وبااینحواسهای
»پرت«درادامهاینرقابتها
همبهمیدانآمدهوآنگونه
دفاعکنندکهپنجشنبهبهچشم
دیدیم،بهنتایجمأیوسکننده
تازهایخواهیمرسید.نتایجی
کهشایداثرعاجلآنفقطحذف
هرسهتیمما)سومینساجی
قائمشهراست(ازلیگقارهای
باشدامااثرماندگارترومهمتر
آنکمترشدناحتمالیسهمیه
مادرادواربعدیلیگقهرمانان
خواهدبود.سهمیهایکهبه
سببدوریاکثرباشگاههایما
ازمؤلفههایاستانداردوعدم
صدورمجوزحرفهایبرایآناناز
سویAFC)کنفدراسیونفوتبال
آسیا(همینحالاهماندک
استوزمانیخدشهبیشتری
برداشتکهتراکتورهمدرمرحله
پلیآفرقابتهایامسالتسلیم
الشارجهاماراتشدواصلاًبه
جدولاصلیاینپیکارهاراه
نیافت.بهواقعهفتگلغریبو
سرشارازسادهانگاریکهسهغول
فوتبالباشگاهیمامجموعاًدر
روزپنجشنبهدردروازههایخود
کاشتهشدهدیدند،نهچندان
بزرگبودناینتیمهارادستکم
دراینمقطعازفصلبهمعرض
نمایشنهاد.مقطعیکهطیآن
»یکسوم«ابتداییلیگبیست
وسومبزودیبرایهمهتیمها
خاتمهخواهدیافت.بدوناینکه
غولهایاسمیفوتبالمابه
حداقلنظمیبرسندکهلازمه
کسبهرموفقیتیدریکلیگ
طولانیمدتاست.بههمهاینها
بیفزاییدعملکرددفاعینساجی
راکهسهگلازتراکتورخوردودم
نزدتاکارنامهدفاعینمایندگان
آسیاییمادراینهفتهپربارتر

شود!

شنبه   13 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7437  



داور روی دو صحنه اشتباه کرد

ویسی: گل دوم ما 
زمان رفتن به خانه 

بود
عبدالله ویسی سرمربی تیم فوتبال نفت آبادان درباره 
تساوی تیمش مقابل پرسپولیس می گوید: »جدالی 
بسیار زیبا، لذت بخش، تماشاگرپسند و جوانمردانه را از 
هر دو تیم شاهد بودیم و تیم ها در زمین پرتاش حاضر 

شدند. کاماً از اهدافمان باخبر بودیم و می دانستیم از این 
بازی چه می خواهیم، در نهایت هم به چیزی که می خواستیم 

رسیدیم. پرسپولیس در آزادی بسیار زهردار و خطرناک است اما 
توانستیم آنها را کنترل کنیم. از طرفی در دقیقه ای که باید، گل دوم را 

زدیم. هدف ما از این مسابقه گرفتن امتیاز بود. بازیکنان ما با تمام 
وجود بازی کردند. به آنها و تماشاگرانی که فوتبال بسیار تاکتیکی 
از دو تیم دیدند، تبریک می گویم.« او درباره برخی تصمیمات داور 
بازی می گوید: »اگر بخواهیم در مورد داور حرف بزنیم باید بگویم 
کارشناسان بهتر است نگاه کنند و نظر بدهند. بازیکنی که کارت 
زرد دارد خطای بسیار معمولی روی دروازه بان کرد. او تنها کنترل 
ــا دست شروع نکند. چون می دانستیم بیرانوند شروع  کرد که ب
کننده خوبی است اما کارت زرد دوم را گرفت. درمورد پنالتی هم 
کارشناسان داوری بگویند. داور از دوستان خوب من است. به نظرم 
در دو صحنه ای که داور نباید اشتباه می کرد، اشتباه کرد. به هر 
حال به او تبریک می گویم. جوان و باانگیزه است. امیدوارم اشتباه 
نکرده باشد. اگر داوری به نفع یا ضرر ما اشتباه کرد، هفته دیگر 
داور دیگری نیاید جبرانش کند. این خوب نیست. یک ضرر، ۲ ضرر 
می شود. گل دوم ما هم صددرصد درست بود. این گل دقیقه ای زده 
شده که باید خداحافظی کنید و به خانه بروید! برای ما بهترین دقیقه 

در آزادی بود. شاید اگر ۴-۳ دقیقه زودتر زده می شد اتفاقات دیگری 
می افتاد.« ویسی با اشاره به مشکات تیمش این طور می گوید: »فضا 
ــا آبادانی ها هستم افتخار  ــادان بسیار مناسب است. از اینکه ب در آب
می کنم ولی باید بدانند از من چه می خواهند. از من خواستند تیم 
در لیگ برتر بماند و تاش ما هم همین است. در دربی نباید ببازید. 
ــا استقال خوزستان مساوی  ــم و ب در دربی ها نباختیم. فولاد را بردی
کردیم. گفتم انصاف نیست در مورد تیم ما صحبت کنید. ما برای 
ماندن می جنگیم. همان طور که ۵-۴ تیم برای قهرمانی و ۴-۳ تیم برای 
سهمیه می جنگند، معلوم است که ما برای نیفتادن تاش می کنیم. 

پس باید بجنگیم. از این ناراحت بودم و الان خوشحال هستم.«

 خمس: 
 باهوش باشید

ما را محروم نکنید
پاکو خمس سرمربی تیم تراکتور 
درباره پیروزی تیمش مقابل 
نساجی می گوید: »بازی خیلی 
خوبی بود و خوب بازی کردیم. 
ما امروز در حمله و دفاع خوب 
بودیم. در ضربه های آخر هم 
خیلی خوب بودیم. مقابل یک 
تیم خوب توانستیم برنده بازی 
باشیم.« او با اشاره به داوری 
اینطور می گوید: »در مورد کارت 
قرمز مستقیمی که به ریکاردو 
داد به نظرم قرمز نداشت. در 
واقع من چیزهای بدتری در زمین 
می بینم که باید آنها کارت قرمز 
بگیرند. یکی از آنها ضرباتی بود که 
بازیکنان نساجی به بازیکنان ما 
زدند و دوقلوی پای آلوز پاره شد 
اما کارت قرمز به کسی داده نشد. 
امروز به ناحق به ریکاردو کارت 
داده شد.« خمس درباره شکل 
اعتراض تماشاگران به داوری 
اینطور می گوید: »من هیچ وقت 
طرفدار این نیستم که به کسی در 
ورزشگاه توهین شود اما وقتی ما 
خارج از خانه هم بازی می کنیم 
به ما بی احترامی می شود و فکر 
نمی کنم فدراسیون تا حالا کسی 
را محروم یا جریمه کرده باشد. 
وقتی ما به زمین های دیگر 
می رویم هر چه که می خواهند 
به ما می گویند. البته که نباید این 
اتفاق ها رخ دهد اما فدراسیون 
هم کسی را محروم نمی کند. 
ضمن اینکه چرا باید هواداران ما 
را جریمه کنند؟ آیا داور مهم تر از 
ما است؟ به هر حال نباید فرقی 
با کسی داشته باشد. همه این 
اتفاقاتی که رخ می دهد اشتباه 
است. اگر توهینی شود، حالا 
فرقی نمی کند این توهین به 
داور، بازیکن یا کسی دیگر باشد، 
در مجموع این رفتارها توهین 
به شخصیت است. امیدوارم 
فدراسیون باهوش عمل کند و 
تیم ما را محروم نکند، چون فکر 
نمی کنم اتفاقی رخ داده باشد که 
بخواهند تیم ما را محروم کنند.«

 

 

دقیقی: قد بلند 
استقلالی ها شرایط 

را سخت کرد!
سعید دقیقی سرمربی شمس 
تیمش  زی  با شکل  ز  ا ر  ذ آ
مقابل استقلال رضایت دارد: 
»خیلی خوشحالم که قزوین 
حال خوبی دارد و توفیقات این 
تیم در رقابت های لیگ برتر 
فوتبال تنها در سایه حمایت 
مسئولان، مالکان، بازیکنان 
و اعضای کادر فنی به دست 
آمده است که امیدوارم این 
روند همچنان ادامه پیدا کند. 
قبل از بازی هم گفته بودم تیم 
ما تنها به دنبال پیروزی در این 
دیدار است و تحت هیچ شرایطی 
حالت تدافعی نخواهیم داشت، 
این در حالی است که حریفان 
یعنی استقلال از مهره های خوب 
و بازیکنان بلندقد بهره می برد 
که همین مسأله شرایط را برای 
ما کمی سخت کرده بود.« او 
با اشاره به پنالتی استقلال 
این طور می گوید: »این پنالتی 
بسیار مشکوک بود و در صحنه 
دیگری هم داور می توانست 
ضمن گرفتن پنالتی برای ما، 
بازیکن حریف را هم اخراج 
کند اما در کل قضاوت خوبی 
را شاهد بودیم. گل دوم را نیز 
بر اثر اشتباه بازیکن خودی 
دریافت کردیم؛ این در حالی بود 
که 2،3  گل خالی هم نزدیم اما 
این بازی افتخار بزرگی برای تیم 
ما بود.« او تیمش را برنده بازی 
می داند: »معتقدم برنده این 
دیدار بایستی شمس آذر باشد، 
مشکل بچه های ما این است که 
خیلی زود هیجان زده می شوند، 
ضمن اینکه موقعیت های خیلی 
خوبی در این دیدار داشتیم که 
می توانست به گل تبدیل شود.«

کسب یک امتیاز در ورزشگاه آزادی 
و مقابل تیمی مانند پرسپولیس برای 
صنعت نفت آبادان، نه تنها باخت 
نبود، بلکه در حقیقت برد بزرگی برای 

تیم آبادانی بود. 
عبدالله ویسی قبل از بازی تیمش 
مقابل پرسپولیس گفته بود: »تساوی 
برای ما بد نیست و خوب است. تساوی 
مقابل پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
هم برای صنعت نفت خوب است و ما 
برای نباختن و بردن بازی می کنیم. بازی 
کردن و حمله کردن مقابل پرسپولیس 

در ورزشگاه آزادی مرگ است و 
نمی خواهیم تیم مان را با دستان 

خودمان نابود کنیم.« 
اما برعکس حرف های ویسی 
در بازی پرسپولیس و صنعت 
نفت عملاً چیز دیگری را شاهد 
بودیم و صنعت نفت در آزادی 
توانست در برابر بازی خوب 
پرسپولیسی ها، بازی بهتری 
به نمایش بگذارد. قبل 
از اینکه پرسپولیسی ها 

بتوانند از بازی خوبشان مقابل صنعت 
نفت، استفاده کنند و به برتری دست 
پیدا کنند این شاگردان ویسی بودند 
که با بازی زیبای خودشان، توانستند در 
دقیقه 14 بازی روی نمایش خوبشان و 

ب با پاس  خو

سنگرگیر توسط علی یوسف به گل 
برسند. 

بازی آبادانی ها آنقدر خوب و حساب 
شده بود که حتی علیرضا بیرانوند 
که عملکرد بسیار خوبی درون دروازه 

نیز  را  شته  دا پرسپولیس 
ن  شا د خو تسلیم 

کردند و به گل 
برتری دست 
یافتند. هنوز 
ل  و ا نیمه 
ن  یا پا به 
نرسیده بود 
که سنگرگیر 

که  یکنی  ز با
ل  و ا گل  روی 

سی  سا ا نقش 
زمین  ز  ا شت  ا د

اخراج شد تا آبادانی ها در نیمه دوم 10 
نفره ادامه دهند.  

با وجود ده نفره شدن، شاگردان ویسی 
به همان بازی زیبای خودشان ادامه 
دادند، هر چند در دقایق 57 و 75 
دروازه آنها باز شد و بازنده 
میدان بودند، باز هم 
شاهد بازی خوب 
آنها بودیم که 
در نهایت با گل 
ثانیه های پایانی 
به   ، نی ها دا با آ
یک  تیم  هر 
و  رسید  ز  متیا ا
این در حالی بود 
که صنعت نفت از 
اول تا آخر مسابقه، 
بی  خو ر  بسیا زی  با
به نمایش گذاشت و در 
حقیقت برنده واقعی این 
بازی در آزادی بود. 

هفته نهم از رقابت های لیگ برتر فوتبال، 
یک بازی حساس دیگر هم داشت جایی 
که کسی امیدی به برد ملوان در اصفهان 
و در مقابل تیم سپاهان نداشت، کمتر 
کسی می توانست تصور کند که تیم 
ملوان بتواند از اصفهان با امتیاز خارج 
شود، چه برسد به اینکه با سه امتیاز 
این شهر را ترک کند. اما تارتار تیمی را 
به میدان فرستاد که پا به پای سپاهانی 
که در خانه اش بازی می کرد، پیش رفت 
و درنهایت هم توانست به سه امتیاز 

دست پیدا کند. 
قبل از اینکه شاگردان مورایس بتوانند 
در خانه خودشان، خودی نشان دهند، 
ملوان توسط رضا جعفری در دقیقه 16 
به گل برتری دست پیدا کرد. اما این 
گل در دقیقه 29 توسط رامین رضاییان 
جبران شد، اما قبل از اینکه تیم ها به 
رختکن بروند رضا جعفری گل دومش 
را نیز به ثمر رساند تا سپاهان باز هم 
عقب بیفتد، انگار نیمه اول تمام شدنی 
نبود، سپاهانی ها نمی خواستند بازنده 
به رختکن بروند و در ثانیه های پایانی 
نیمه اول توسط رضا اسدی دوباره بازی 
به تساوی کشیده شد.  با شروع نیمه 
دوم کامل مشخص بود که ملوان نه 
تنها عقب نکشیده بلکه باز هم به دنبال 
برتری است، تلاش شاگردان مهدی 
تارتار در نهایت در ثانیه  های پایانی 
بازی به ثمر نشست و گل سوم ملوان 
نیز به ثمر رسید تا ملوان در روزی که 
کسی باورش نمی شد، از اصفهان با سه 
امتیاز خارج شود. کار خوب مهدی تارتار 
و شاگردانش در اصفهان خارق العاده 
بود و در روزی که سپاهانی ها با رأی 
ناعادلانه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
روبه رو شده بودند و انگیزه بالایی برای 
برد در این دیدار داشتند، توانستند با 
بازی خوبشان سپاهان را متوقف کرده و 
از پیش رو بردارند، با این شرایط ملوان 
کم کم به جمع مدعیان رسیده است! از 
طرف دیگر یک بازی حساس دیگر هم 
در این هفته بود؛ شمس آذر قزوین با 
وجود اینکه با کسر امتیاز روبه رو شده و 
برای اولین بار در لیگ برتر بازی می کند، 
در جدول رده بندی اوضاع خوبی دارد 
و توانسته بازی های بسیار خوبی را 
به نمایش بگذارد و بازی این تیم 
مقابل استقلال هم یکی از بازی های 
حساس این هفته بود.  در این بازی 
هم با شرایطی که استقلال داشت 
کسی باور نمی کرد شمس آذر قزوین 
بتواند در برابر تیم صدرنشین لیگ 
برتر، خیلی عرض اندام کند و امتیازی 
را کسب کند. بویژه اینکه استقلالی ها 
امیدوار بودند با لغزش احتمالی مدعیانی 
مثل پرسپولیس و سپاهان، با برد برابر 
شمس آذر بتوانند خود را در جدول لیگ 
برتر از دیگر رقبا حسابی جدا کنند. اما 
شاگردان سعید دقیقی حسابی سنگ 
تمام گذاشتند و توانستند با وجود دو بار 
عقب افتادن از صدرنشین لیگ برتر، 
بازی را به تساوی بکشانند و یک امتیاز 
با ارزش را کسب کنند. تیم های شمس 
آذر، ملوان و صنعت نفت به سبک 
خودشان غول کشی کردند و البته باید 
اشاره کرد که سرمربیان این تیم ها، 
نشان دادند که خیلی از مربیان می توانند 
از آنها چیزهای خوبی یاد بگیرند، هر چند 
ویسی، دقیقی و تارتار چشم آبی نیستند، 
ولی بهترین مربیان داخلی و خارجی لیگ 
را از پیش رو برداشتند و این می تواند 

درس بزرگی برای همگان باشد.

 zاتاق کنفرانس

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

 ژوزه مورایس:

ملوان بهتر از ما بود

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان درباره شکست تیمش مقابل ملوان 
می گوید: »تیم ما در دوئل ها و جاگیری ها اشتباهاتی داشت و ملوان از این 
قضیه استفاده کرد و پیروز میدان شد. از نظر دفاعی، مدافعان مان به صورت 
انفرادی دفاع نمی کردند و دفاع راست، چپ، قطع توپ سوم، در همه این 
موارد، اشتباه داشتند، ما از چیزی که باید می بودیم، بسیار دور بودیم. 

ملوان بهترین بازی خود را به نمایش گذاشت البته بازی سازی نکرد.«

مهدی رحمتی:

فقط درباره 31 دقیقه بازی حرف می زنم

سید مهدی رحمتی سرمربی تیم فوتبال نساجی درباره شکست تیمش مقابل 
تراکتور می گوید: »با تعداد بازیکن کم یک مقدار کار سخت است و تحت فشار 
هستیم. ما خیلی خوب بازی را شروع کردیم، شرایط ما نرمال پیش می رفت و 
حتی موقعیت روی تیم مقابل انجام دادیم. ما در این مسأله دست مان بسته 
است. تا دقیقه ۳1 شرایط به نفع ما بود و خوب بازی می کردیم. حالا هم اگر اجازه 
دهید تا دقیقه ۳1 بازی من صحبت کنم و در مورد ادامه بازی صحبت نمی کنم.«

مجتبی حسینی:

نمی توانیم داور را اعدام کنیم

مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم با انتقاد از داور بازی تیمش مقابل ذوب آهن 
می گوید: »چیزی که ما دیدیم پنالتی نبود اما داور را که نمی توانیم اعدام 
کنیم چون او داور باتجربه ای است، قانونمند بوده و همیشه سعی می کند 
بهترین قضاوت ها را داشته باشد. احتمالاً اشتباه کردند و ما نمی توانیم کاری 
انجام دهیم. اشتباه بزرگی بود اما خدا را شکر می کنم که گل نشد. متأسفانه 

موقعیت ما گل نشد اما بازی یک دیدار جوانمردانه و بسیار خوبی بود.«

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zنگاه

 تیم های شمس آذر، 
ملوان و صنعت نفت 
به سبک خودشان 
غول کشی کردند 
و البته باید اشاره 
کرد که سرمربیان 
این تیم ها، نشان 
دادند که خیلی از 
مربیان می توانند از 
آنها چیزهای خوبی 
یاد بگیرند، هر چند 
ویسی، دقیقی 
و تارتار چشم آبی 
نیستند، ولی بهترین 
مربیان داخلی و 
خارجی لیگ را از پیش 
رو برداشتند و این 
می تواند درس بزرگی 
برای همگان باشد

چشم آبی نیستند اما کارشان را بلدند

غول کشی به سبک شمص
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 zورزش زنان

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

5

علیرضا نادی:

نظر من جذب مربی خارجی است

کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران در پاسخ به این سؤال که کمیته فنی 
فدراسیون والیبال در انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال نقش دارد، گفت: 
جلسه خوبی برگزار شد. ما دومین بار است که در این جلسه شرکت 
می کنیم. نام گزینه هایی که با آنها مذاکره شده بود، مطرح شد. من 
به شخصه نظرم روی جذب مربی خارجی خوب است که برای المپیک 

۲۰۲۸ برنامه ریزی کنیم.

محمدرضا داورزنی:

سعید می تواند گزینه ای در لیست مربیان باشد

محمدرضا داورزنی گفت: من در صحبت با سعید، گفتم خانواده والیبال دوست 
دارد به عنوان بازیکن اثرگذار به تیم کمک کنی. سعید حرفش این بود که من 
به سن ۴۰ سالگی می رسم و حالا باید جوان ترها بازی کنند و تجربه اندوزی. 
دوست دارم جور دیگری به تیم کمک کنم. من حالا درباره مربیگری مطالعه 
می کنم و ذهنم را به این طرف برده ام. ما وقتی ارزیابی کردیم و بازخورد گرفتیم، 

متوجه شدیم سعید می تواند گزینه ای در لیست مربیان باشد.

پیمان اکبری:

داور اعصاب مان را خراب کرد

پیمان اکبری، سرمربی تیم والیبال پیکان تهران در پایان مسابقه تیمش 
مقابل پاس گرگان که با شکست تیمش همراه شد، اظهار داشت: بازی 
زیبایی بود و به تیم خوب پاس گرگان و کادر فنی شان تبریک می گویم. 
بازی سخت و پرفشاری بود ولی در یک سری از امتیازات مشکلاتی از 
لحاظ داوری وجود داشت که اعصاب بازیکنان پیکان را خراب و فشار 

روحی به تیم وارد کرد.

 سعید معروف چگونه گزینه  
سرمربیگری تیم ملی والیبال شد؟

پشت پرده یک انتخاب

 سرمربی ایتالیایی 
برای تیم ملی والیبال کارآمدتر است

محمدکاظم: سعید 
باید با کادر قوی بیاید

این روزها بحث انتخابی سرمربی 
تیم ملی حسابی بالا گرفته است. 
کاندیداتوری سعید معروف برای 
و  فق  ا مو ملی  تیم  بیگری  سرمر
مخالفانی دارد. بعضی این انتخاب را 
سرمایه سوزی می دانند، اما بعضی 
دیگر نه، به شرط اینکه با کادر قوی و 
برنامه بلندمدت بیاید. هرچند مربی 

ایتالیایی را کارآمدتر می دانند.

سعید معروف چهره 
بین المللی است

محمد محمدکاظم، سرمربی تیم 
مس رفسنجان و ملی پوش سابق 
والیبال ایران سعید معروف را گزینه 
خوبی برای سرمربیگری تیم ملی 
می داند، به شرط داشتن برنامه 
بلندمدت: »من با اخباری که از جلسه 
کمیته فنی شنیدم، متوجه شدم چند 
مربی تاپ دنیا به پیشنهاد فدراسیون 
والیبال پاسخ منفی داده اند و بعضی 
از آنها هم قرارداد باشگاهی دارند. 
با این شرایط به نظرم هیچ ایرادی 
ندارد که  سعید معروف سرمربی 
تیم ملی باشد. او اصلاً نمی سوزد. چرا 
که سعید معروف چهره بین المللی 
است. البته اگر قرار باشد سرمربی 
تیم ملی شود، باید با کادر فنی قوی و 
برنامه بلندمدت بیاید. چرا که صرفاً 
آوردن سعید معروف برای اینکه تیم را 
به المپیک ببرد، بعید می دانم سعید 

قبول کند.«

نباید آینده را از دست بدهیم
به نظر او فدراسیون از حالا باید 
برای المپیک 2028 برنامه ریزی 
کند: »البته که انسان با امید زندگی 
می کند، اما شانس تیم 
ل  لیبا ا و ملی 
یران  ا

برای صعود به المپیک پاریس خیلی 
کم شده و اگر قرار به برنامه ریزی 
باشد، فدراسیون بیشتر باید روی 
المپیک بعدی برنامه ریزی کند و لیگ 
ملت ها و دوره بعد قهرمانی جهانی. 
لبته نباید تلاش برای تصاحب  ا
سهمیه المپیک 2024 پاریس را 
فراموش کنیم، اما آینده را هم نباید از 
دست بدهیم. به هر حال حداقل 2-3 
سال زمان می برد تا تیم به آمادگی 
و سطح بالاتر برسد. نباید مربی را 
بیاوریم که چهارماه برای المپیک 
2024 کار کند و بعد هم خداحافظ، 
بلکه به هرمربی که می آوریم باید 
زمان بدهیم. تیم ملی باید کادر 
قوی داشته باشد و حتی اگر سعید 
هم سرمربی نشد، سرمربی تاپ و 

خوبی انتخاب شود.«

 مربی ایتالیایی 

پیشنهاد من است
محمدکاظم مربی ایتالیایی را برای 
تیم ملی مناسب می داند: »ولادیمیر 
آلکنو شناخت خوبی از والیبال ایران 
و سبک بازی ما دارد، اما پیشنهاد 
من مربی ایتالیایی است. چرا که 
ایتالیایی ها نظم و دیسیپلین خاصی 
دارند و با شرایط بازیکنان و مجموعه 
فدراسیون ما برای کار در تیم ملی 

کارآمدتر است.«

مردم صبورتر باشند
ملی پوش سابق والیبال ایران البته به 
مردم هم توصیه می کند تا صبورتر 
باشند: »قطعاً ما ایرانی ها نتیجه گرا 
هستیم، در حالی که باید صبورتر 
باشیم و به هر مربی که روی نیمکت 
تیم ملی می نشیند، فرصت دهیم و 
همه خواسته هایش را فراهم کنیم 
تا راه برای موفقیت تیم هموارشود.«

برای شکست شهداب 
هم قسم شدیم

تیم والیبال مس رفسنجان، هفته 
سوم لیگ برتر در خانه اش، شهداب 
یزد مدعی قهرمانی را با باخت بدرقه 
کرد. محمد محمدکاظم سرمربی 
این فصل مسی ها پیروزی تیمش 
را به همدلی بازیکنان ربط می دهد: 
»هفته دوم برای ما یکسری 
اتفاقات افتاد، مشکل پروازی 

به مشهد داشتیم و بعد هم 
مقابل نیان الکترونیک 

ز  ا بعد   ، ختیم با
بچه ها  با  ن  آ
یم  کرد صحبت 
و با هم، هم قسم 

تا در هفته  شدیم 
سوم و مقابل شهداب یزد، 
بهترین کیفیت بازی تیم را به 
نمایش بگذاریم. به نمایش 

گذاشتیم و 3- یک بردیم.«

روز فوق العاده ما بود

سرمربی مس رفسنجان معتقد 
است تیمش در بازی با شهداب یزد 
همه جوره خوب کار کرد: »بازیکنان 
ما اول با سرویس های هدفمند و 
بعد هم با مهار بلندزن ها،  قدرت 
شهداب را از کار انداختند. البته 
شهداب یزد هم بازیکنان بزرگی 
دارد و مسافتی را با اتوبوس به 
رفسنجان آمده بودند و البته بعضی 
از آنها مصدومیت های ریزی هم 
داشتند و همین مسأله بازی را 
برایشان سخت کرد. آن روز در 
واقع، تیمم در همه پست ها روز 
فوق العاده ای داشت. همه دست 
به دست هم دادیم تا برنده بازی 

باشیم.«

به بازیکنان جوان بهای 
بیشتری بدهیم

محمدکاظم اعتقاد دارد هنوز تیم ها 
آماده نیستند: »در نبود دو، سه 
چهره  تأثیرگذار در لیگ و تقسیم 
بازیکنان، تیم ها به هم نزدیک 
هستند و به همین دلیل هیچ 
بازی قابل پیش بینی نیست. شاید 
تیم ها از 9-8 بازی بعد جا می افتند 
و بازی ها قشنگ تر می شود. قطعاً 
بازیکنان جوان خیلی خوبی هم 
داشتیم و داریم و اگر مربیان تیم ها 
بهای بیشتری به آنها بدهند، شک 
نکنید برای کمک به تیم ملی ساخته 

می شوند.«
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سال آینده اهمیت زیادی برای 
والیبال ایران دارد. پس از عملکرد 
ضعیف تیم ملی در مسابقات 
انتخابی المپیک و پیش از آن در 
لیگ ملت ها، شانس این تیم 
برای صعود به المپیک پاریس به 
پایین ترین حد خود رسیده و تنها 
شانس باقیمانده کسب حداقل 
۱0 پیروزی در لیگ ملت های 

سال آینده است.
این موضوع باعث شد فدراسیون 
والیبال تمام تلاش خود را به کار 
بگیرد تا بهترین تصمیم برای 
هدایت تیم ملی اتخاذ شود. 
بر اساس همین سیاست نام 
مربیان مطرحی همچون هینن، 
پیاتزا، بلنجینی و حتی آلکنو برای 
هدایت این تیم مطرح شد. در 
کنار اسامی این مربیان خارجی، 
پیمان اکبری و سعید معروف هم 
گزینه های ایرانی سرمربیگری 
تیم ملی هستند. کمتر کسی 
توقع داشت معروف که تا همین 
فصل پیش به صورت حرفه ای 
والیبال بازی می کرد یکی از 
گزینه های نشستن روی نیمکت 

تیم ملی باشد.
در این خصوص گمانه زنی های 
زیادی صورت گرفت و حتی 
برخی عنوان کردند که فدراسیون 
والیبال قصد دارد از نام سعید 
معروف استفاده ابزاری کند اما 
واقعیت ماجرا چیز دیگریست.

ینکه  ا ز  ا پس 

بهروز عطایی از هدایت تیم 
ملی والیبال کنار رفت بسیاری 
از مردم و حتی اهالی والیبال 
خواهان بازگشت سعید معروف 
به تیم ملی شدند؛ چرا که یکی 
از مهم ترین ضعف های تیم ملی 
در دو سال اخیر پست پاسور بود. 
معروف در واکنش به درخواست 
فدراسیون والیبال برای بازگشت 
به تیم ملی عنوان کرد دیگر 
قصد ندارد به صورت حرفه ای 
بازی کند اما می تواند به عنوان 
مربی به این تیم کمک کند؛ 
موضوعی که حتی داورزنی هم 
در گفت وگو با ایران ورزشی آن را 
تأیید کرد؛ »در صحبت با سعید، 
گفتم خانواده والیبال دوست 
دارد به  عنوان بازیکن اثرگذار به 
تیم کمک کنی. سعید حرفش 
این بود که حالا باید جوان ترها 
ندوزی.  بازی کنند و تجربه ا
دوست دارم جور دیگری به 
تیم کمک کنم. من حالا درباره 
مربیگری مطالعه و برنامه ریزی 
می کنم و ذهنم را به این طرف 
برده ام. ما وقتی ارزیابی کردیم و 
بازخورد گرفتیم، متوجه شدیم 
ند گزینه ای در  سعید می توا

لیست مربیان باشد.«
طرف دیگر ماجرا هم که به 
مربیان خارجی مربوط می شود 
شرایط پیچیده ای پیدا کرده 
است. گزینه هایی که فدراسیون 
والیبال روی آنها نظر مساعدتری 
نسبت به سایر مربیان خارجی 
دارد بلنجینی و پیاتزا هستند؛ 

گر با  نی که ا مربیا
فدراسیون 

والیبال به توافق برسند هم تنها 
دو هفته پیش از لیگ ملت ها 
می توانند هدایت تیم ملی ایران 
را بر عهده بگیرند و در این مدت 
نمی توان هیچ  کار فنی با این 
تیم کرد و تنها باید بازیکنان را به 
لحاظ روحی آماده کرد که معروف 
با توجه به سابقه و محبوبیتی که 
میان بازیکنان دارد، می تواند 
این کار را بهتر از مربیان خارجی 
انجام دهد. ضمن اینکه سابقه 
حضور آلکنو در ایران نشان داد 
مربیان خارجی هر چقدر هم که 
دارای رزومه پررنگی باشند در 
کوتاه مدت نمی توانند کار خاصی 

انجام دهند.
همچنین معروف به لحاظ وجهه 
بین المللی چیزی کمتر از مربیان 
بزرگ دنیا ندارد و این شخصیت 
کاریزماتیک او می تواند به سود 
والیبال ایران باشد و بر همین 
اساس بوده که فدراسیون جهانی 
اسطوره زنده دنیا را به معروف 
لقب داده است. از طرفی اگر در 
نهایت معروف به عنوان سرمربی 
تیم ملی انتخاب شود همه 
دستیارانش خارجی خواهند 
بود و مربیان مطرحی در کادر او 

حضور پیدا خواهند کرد.
با توجه به این شرایط به نظر 
می رسد فدراسیون والیبال همه 
این موارد را در تصمیم نهایی 
خود برای انتخاب سرمربی 
تیم ملی لحاظ خواهد کرد؛ 
پروژه ای که پرریسک ترین و 
بزرگ ترین تصمیم تاریخ والیبال 
ایران محسوب می شود و شاید 
باعث شود تیم ملی تا 
ی  غه ا غد د ل ها  سا
برای هدایت خود 
نداشته باشد.

  مهری رنجبر
  روزنامه نگار

 zگفت وگو
آرش عبدی
   روزنامه نگار

 zگزارش

مینا فتحی درگذشت
مینا فتحی بازیکن و مربی اسبق 
تیم ملی والیبال زنان ایران با سابقه 
حضور در سه دوره بازی های 
آسیایی، دیروز درگذشت. او با 
دکترای تربیت بدنی، استاد تربیت 
بدنی دانشگاه خوارزمی بود. از 
سال ۱344 تا ۱3۵۵ بازیکن تیم 
ملی والیبال ایران بود و در 3 دوره 
بازی های آسیایی شرکت کرد که 
در ششمین دوره این بازی ها به 
همراه تیم ملی والیبال زنان ایران 
در سال ۱966 روی سکوی سوم 
ایستاد. فتحی از سال ۱3۵0 برای 
2۵ سال در تیم های باشگاهی 
و ملی والیبال مربیگری کرد. او 
در مسابقات قهرمانی آسیای 
200۷ و همبستگی کشورهای 
و   ۱ 3۷ ۱ ی  ل ها سا می  سلا ا
بازی های همبستگی دانشجویان 
کشورهای اسلامی سال ۱3۷3 
به میزبانی تهران با تیم ملی 
دانشجویان زنان ایران سوم شد 
وبا تیم هما قهرمان لیگ یک زنان 
ایران. مینا فتحی پیشکسوت، 
بازیکن و مربی اسبق تیم ملی، 

دیروز دعوت حق را لبیک گفت.

سپاهان با کامبک 
صدرنشین ماند

فولاد مبارکه سپاهان با کامبک 
درهفته دوم لیگ برتر والیبال 
زنان صدرنشین ماند. در این هفته 
سه بازی در تهران و اصفهان برگزار 
شد که تیم های  هوران یزد، فولاد 
مبارکه سپاهان و سایپا تهران 
برنده بازی بودند. تیم پیکان 
تهران این هفته هم نتیجه ای جز 
باخت عایدش نشد. تیم پدیده 
بلوری زاده در بازی خانگی با نتیجه 
2 مقابل هوران یزد باخت.  -3
فولاد مبارکه سپاهان در حالی که 
ست اول و دوم را با امتیازات 2۵ 
- 23 و 2۵ – ۱۵ باخت، با کامبک 

از ست سوم، با امتیازات 2۵ - 20، 
2۵ - 20 و ۱۵ – ۱2 برد تا با ۵ امتیاز 
صدرنشین بماند. تیم ذوب آهن 
اصفهان هم دیروز با باخت خانگی  
3- صفر مقابل سایپا، دومین 
باخت در کارنامه اش ثبت شد 
و سایپا هم با این 3 امتیاز از ته 

جدول نجات پیدا کرد.

ایرلند اولین حریف 
هاکی روی یخ زنان

مسابقات کاپ جهانی هاکی روی 
یخ بانوان روزهای ۱۵ تا ۱8 آبان 
در لهستان با حضور کشورهای 
ایرلند، کلمبیا و آرژانتین برگزار 
می شود. تیم ملی هاکی روی 
یخ بانوان کشورمان با ترکیب 
20 بازیکن فاطمه اسماعیلی، 
مژگان شاهسوند، دیانا فرزام نیا، 
حدیثه پورهاشمی، یگانه بهرامی، 
سارینا خسروی، درسا رحمانی، 
عسل حیدری، زهرا رضایی، دیبا 
فرزام نیا، نیلوفر عسگری، هدیه 
آقایی، شبنم عرب، اعظم سنایی، 
حدیث خلج، نگار خرم، الهام 
مدیردهقان، نگار ارجمند، آرزو 
ایزدی و زهرا قاسمی پنجشنبه 
شب عازم مسابقات کاپ توسعه 

جهانی در کشور لهستان شد.
این رویداد بین کشورهای عضو 
فدراسیون بین المللی هاکی روی 
یخ است که از پنج قاره در شرف 
پیوستن به دیویژن های جهانی 
این رشته ورزشی هستند. تیم 
ملی کشورمان هم در نخستین 
حضور بین المللی نایب قهرمان 
آسیا شد. این تیم در اولین گام 
روز دوشنبه ۱۵ آبان ساعت ۱8:00 
به مصاف ایرلند می رود. فردای 
آن روز با آرژانتین بازی می کند 
و چهارشنبه ۱۷ آبان به مصاف 
کلمبیا می رود. تیم ملی هاکی روی 
یخ بانوان پس از این مسابقات، 
عازم رقابت های آسیایی خواهد 
شد که در فروردین ماه برگزار 
یندگان  می شود. همچنین نما
کشورمان در پایان سال ۱403 در 
بازی های زمستانی هاربن چین 

شرکت خواهند کرد.



ژاپن اولین حریف ایران در 
فوتبال هفت نفره قهرمانی 

آسیا و اقیانوسیه

 رؤیای بازگشت 
به پارالمپیک

ین  تر یبا ز و  ین  بهتر ز  ا یکی 
رشته های حاضر در بازی های 
پارالمپیک و پاراآسیایی فوتبال 
هفت نفره بود. رشته ای که آخرین  
بار در پارالمپیک ریو حضور داشت 
و بعد از آن به دلیل عدم استقبال 
از سوی کشورها این ورزش به 
حاشیه رفت. بی توجهی به فوتبال 
7 نفره کار را به جایی رساند که 
کمیته بین المللی پارالمپیک این 
رشته را از بازی های پارالمپیک 
توکیو حذف کرد و حالا حضورش 
در بازی های پارالمپیک 2024 
پاریس هم در هاله ای از ابهام 

قرار دارد.
در بازی های پاراآسیایی هم به 
مرور به این ورزش دچار آسیب 
شد و آخرین حضور خود در این 
بازی ها را در سال 2014 تجربه کرد 
و بی توجهی کشورها به این ورزش 
باعث شد تا از بازی های پاراآسیایی 
هم کنار برود اما حالا مسابقات 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در این 
رشته به میزبانی کشور استرالیا 
برگزار می شود و این امیدواری به 
وجود آمده که این رشته باز هم 
بتواند به بازی های پاراآسیایی 
و پارالمپیک برگردد. کشورهای 
حاضر در این دوره از فوتبال 7 نفره 
رؤیای بازگشت به پارالمپیک را در 

سر دارند.
بت های  رقا ری مستمر  برگزا  
جهانی و قاره ای در فوتبال 7 نفره 
می تواند کشورهای زیادی را برای 
فعالیت در این رشته علاقه مند 
کند. بعد از اینکه جام جهانی 
سال گذشته به میزبانی اسپانیا 
برگزار شد، یک تنفس مصنوعی 
به این رشته وارد شد و حالا امسال 
لیا از مسابقات  میزبانی استرا
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که با 
استقبال نسبتاً خوب کشورها 
روبه رو شده می تواند به این رشته 

باز هم اهمیت بدهد.
تیم ملی فوتبال هفت نفره که 
سال گذشته توانست به عنوان 
نی  جها م  جا نی  قهرما یب  نا
برسد، حالا به دنبال قهرمانی 
در مسابقات قهرمانی آسیا و 

اقیانوسیه است.
نفره  هفت  ل  تبا فو ملی  تیم 
ایران البته در سال های اخیر 
کم حاشیه نداشته و شهریورماه 
بود که الله  مانی بعد از سال ها 
همکاری با این تیم به عنوان 
سرمربی از مسئولیت خود کنار 
رفت و تغییرات گسترده در این 
تیم به وجود آمد و حالا علیرضا 
رعدی و علیرضا طارمی این تیم 
را به استرالیا بردند تا در این 
مسابقات به میدان بروند. علیرضا 
طارمی پدر مهدی طارمی ستاره 
تیم ملی فوتبال ایران است و 
باید دید که حضور این دو مربی 
در رأس کادرفنی تیم ملی بعد 
از 3 ماه حضور چه تأثیری به 

وجود آورده؟
تیم ملی فوتبال 7 نفره ایران در 
گروه نخست با تیم های ژاپن، 
استرالیا، هند و تایلند همگروه 

است و امروز شنبه اولین مسابقه 
خود را با تیم ژاپن برگزار می کند. 
شروع مقتدرانه در این مسابقات 
می تواند کمک زیادی به تیم ملی 
ایران کند. هر چند شاید مهمترین 
مأموریت  تیم های حاضر در این 
رقابت ها شخصیت دادن به 
فوتبال هفت نفره برای رسیدن 
به دوران اوج و حضور در بازی های 

پارالمپیک و پاراآسیایی است.
برنامهبازیها:

شنبه،ساعت:12:30
...........................  ژاپن ایران

یکشنبه،ساعت:10:30
...................... استرالیا ایران 

دوشنبه،ساعت:9:30
........................  تایلند ایران 

چهارشنبه،ساعت:3:30
........................... هند ایران 

 zسوژه

محمدصالح مصباحی

کسب مدال طلای بوکس قهرمانی نوجوانان آسیا

دررقابتهایبوکسقهرمانینوجوانانوجوانانآسیا،محمدصالح
مصباحیدردیدارنهاییوزن66کیلوگرمبهمصافنمایندهقزاقستان
رفتوبابرتریمقابلحریفخودبهمدالطادستیافت.اوبرای
حضوردردیدارنهاییازسدحریفانیازازبکستان،اردنوتاجیکستان
عبورکردهبود.درپایانمسابقاتردهسنینوجوانان،تیمکشورمانبا

کسبیکمدالطا،یکنقرهوسهبرنزبهکارخودپایانداد.

علیرضا امینی:

ما به دنبال استعدادها هستیم

سرپرستانجمنجودوفدراسیونورزشهاینابینایانوکمبینایاندرباره
استعدادیابیدرجودونابینایان،گفت:مابهدنبالاستعدادهاهستیموحتی
مسابقاتجودوکارانبدونمشکلجسمانیرارصدمیکنیمواگرکسیمشکل
بیناییداشتبهدنبالجذباوهستیم.البتهتنهافدراسیونایراننیستکهاینکار
راانجاممیدهدبلکهقهرمانپارالمپیکجمهوریآذربایجان)کاسیموف(قباًمدال
طایدانشجویانجهانراداشتواکنوننیزدربخشپارالمپیکیهافعالیتدارد.



علیرضا نجاتی:

در چرخه انتخابی تیم ملی شرکت می کنم

علیرضانجاتیدربارههمراهیتیمشرکتملیفولادایراندررقابتهایلیگ
برترفرنگیوحضوردرچرخهانتخابیتیمملیگفت:دردوررفتیککشتی
برایشرکتملیفولادگرفتم،دردوربرگشتهمکشتیمیگیرم.خوشبختانه
شرایطمخوببود.درچرخهانتخابیتیمملیهمشرکتمیکنم،استارتکارم
راازمسابقاتقهرمانکشوریخواهمزد،آنهمدروزن60کیلوگرم.حدوداً

65،64کیلوهستمومشکلیبرایحضوردراینوزنندارم.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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محسن وظیفه
روزنامه نگار

اخراجتدرآخرینمبارزهمقابل
تیمجمهوریآذربایجانباعث

حذفتیمملیکومیتهتیمیشد.
تصمیمداوراندراینصحنه

منصفانهبود؟
مسابقات جهانی هم تمام شد. 
این پنجمین حضور من در تاتامی 
جهانی بود که متأسفانه برای اولین 
بار دست خالی از مسابقات جهانی 
هم  برگشتم. من اصلاً نمی خوا
راجع به نتایج تیم ملی صحبت 
کنم. کادرفنی باید پاسخگوی نتایج 
انفرادی باشد. من فقط می توانم 
راجع به مسابقات کومیته تیمی 

نظر بدهم.
مسابقات کومیته تیمی را خوب 
شروع کردیم. در بازی یک هشتم 
نهایی مقابل تیم جمهوری آذربایجان 
شرایط طوری پیش رفت که مسابقه 
به بازی آخر کشیده شد و من به 
عنوان آخرین کاراته کا به میدان 
رفتم. درباره آن صحنه جنجالی و 
ضربه ای که زدم باید بگویم اصلاً 
ضربه ام خطا نبود، اما حریفم با 
تمارض و فیلم هندی خود را به 
روی زمین انداخت. 3 داور از 4 داور 
مسابقه در این صحنه به من امتیاز 
دادند اما متأسفانه بعد از روی زمین 

افتادن حریف امتیازم پاک شد 
و اخراج شدم؛ در صورتی 

که ضربه من اصلاً 
د  نبو سنگین 

حتی  و 

یفم  حر
نیه  ثا  4 -5

ن  و بد بعد 
حتی  ا جر هیچ 

یا  رت  صو ی  و ر
شکستگی در ناحیه 
و  شد  بلند  بینی 
ایستاد. من مطمئن 
هستم که این ضربه 
حتی به گیج گاه او 
هم برخورد نکرد 
اما هدف او فقط 
یب  فر و  تمارض 

داوران و پزشک مسابقه بود که در 
این زمینه موفق هم شد.

حتی این را هم بگویم که پزشک 
زمین بعد از مسابقه 2 ساعتی با ما 
حرف می زد و نسبت به تصمیمی 
که گرفته بود عذاب وجدان داشت.
اگر ضربه من واقعاً سنگین بود 
ما در دوران  اعتراف می کردم ا
ورزشی ام هیچ گاه نشده تکنیکم 
آنقدر سنگین باشد که بخواهم از 
زمین اخراج شوم. حتی زمانی که 
ــدون هیچ  ــه ب حریف بعد از 5-4 ثانی
مشکلی بلند شد خودش ترسید 
که داوران بخاطر تمارض او را اخراج 
کنند اما داوران با تصمیمی جنجالی 

من را اخراج کردند.
عاوهبرتمارضحریف،ناداوری

همدرباختشماتأثیر
داشت.

با  که  نی  کسا
کاراته آشنایی 

کامل دارند، 
نند  ا می د
ر  و ا د که 
ند  ا می تو
به راحتی 

نتیجه 
ا  ر ی  ز با
برگرداند. 
ز  ا بعد 
اخراج من 
و  ن  بیا مر

ن  یکنا ز با
ی  تیم ها

مختلف همگی از تصمیم داوران 
شوکه بودند که چرا داور چنین 
تصمیمی گرفته است. به نظرم 
علاوه بر تمارض حریف، داوران هم 
تمایلی به برد تیم ما نداشتند.

من هیچ وقت مصاحبه نمی کنم که 
باخت هایم را گردن داوران بیندازم 
ــم اما  ــه کن ــزی را توجی ــا بخواهم چی ی
انصافاً این ضربه در حد اخراج من 
نبود و رأی داوران کاملاً ناعادلانه بود.
چرابایدکارماجلویتیمیمثل

جمهوریآذربایجانبهبازیسوم
بکشدکهاینداستانهاپیش

بیاید؟آنهمدرشرایطیکهمثاً
تیماردنهمینآذربایجانرا

3-صفرشکستداد.
شرایط مسابقه غیرقابل پیش بینی 
یط  شرا طرفی  ز  ا  ، ست ا
رقابت های کومیته 
تیمی هم 
همیشه 
ت  و متفا
بوده است. 
نی  کسا
که نظر 
می دهند 
ید  با
خودشان 
عت  سا
بقه  مسا
در زمین 
بودند و 
 . ند ید می د

رشته ما رکوردی نیست که امروز 
این مدال را بگیری و فردا هم بتوانی 
تکرارش کنی. در کاراته ممکن است 
امروز مدال بگیری اما فردا شرایط 
و قرعه به نحوی باشد که نتوانی 
مدال بگیری. شاید بعضی اوقات 
پیش بینی ها درست از آب در بیاید 
اما همیشه هم صدق نمی کند. 
از طرفی ما مدت زیادی از شرایط 
مسابقه دور بودیم و فقط تمرین 
می کردیم که البته نمی خواهم با 
این حرف ها باخت مان را توجیه 

کنم.
اگر تیمی بازیکنان اسم و رسم داری 
داشته باشد، دلیل بر این نمی شود 
که همه تیم ها را با اختلاف زیاد 
شکست دهد. مسائل مختلفی 
وجود دارد که ممکن است روز 

مسابقه شرایط را تغییر بدهد.
برای مثال 5 کاراته کای تیم ملی اردن 
که در کومیته تیمی قهرمان شدند 

در انفرادی نتوانستند طلا بگیرند.
زمانیتیمملیدرمسابقات
جهانیحرفهایزیادیبرای

گفتنداشتوحالامدتهااست
کهازروزهایاوجخودفاصله

گرفتهاست.مشکلکجاست؟
نه تیمی که قهرمان می شود بدون 
ضعف است و نه تیمی که قهرمان 
نمی شود ضعف ها و ایرادات زیادی 
دارد. به هر حال در هر تیمی نقاط 
ضعفی وجود دارد که غیرقابل کتمان 
است. مهم این است که از نقاط قوت 
نهایت استفاده را کرد و نقاط ضعف 
را هم برطرف کرد. من به عنوان 
کسی که سال هاست در تیم ملی 
با رؤسا و مربیان مختلف کار 
کرده ام و به عنوان یک 

و  بزرگتر 
تیم  ن  پیتا کا
ملی، 3 سال پیش 
با دلایل محکمی 
هشدار داده بودم که 
کاراته در سراشیبی بدی 
قرار دارد. اما در آن مقطع 
کسی باور نکرد و شاید هم 
به صحبت هایم توجه نشد.
من این صحبت ها را مطرح 
کردم که ضعف ها و مشکلات 
در خود خانواده کاراته حل شود 
اما گوشی برای شنیدن وجود 
نداشت و فرصت ها از دست 
رفت. 3،2 سال در خواب 

غفلت ماندیم و اگر با همین فرمان 
ادامه دهیم هم کاراته در سراشیبی 

بدتری قرار می گیرد.
هجمههاوفشارهایزیادی
برایجوانشدنترکیبتیم

ملیوجودداشت.اینموضوع
فشاریبهبازیکنانباتجربهتر

مثلتوواردنکرد؟
در این مدت فقط توپ را در زمین 
بازیکنان باتجربه تیم انداختند و 
فشار زیادی روی ما بود. در صورتی 
که بازیکنان باتجربه هیچ گاه 
در اردوها کم نگذاشتند و حتی 
نگیزه ای بیشتر هم تمرین  ا با
می کنند. آنقدر قبل از مسابقات 
به بازیکنان باتجربه فشار آوردند 
که باعث ایجاد حواشی زیادی 
شد. فکر کردند اینطوری تیم 
جواب می گیرد، در صورتی که 
برعکس شد. وقتی روی بازیکنان 
باتجربه تیم فشار باشد، ترکشش 
به بازیکنان جوان برخورد می کند.
همیشه درباره من صحبت می کنند 
که پورشیب سنش بالا است اما 
هیچ گاه کارشناسی نکردند که 
پورشیب سالیان سال است با 
آمادگی بدنی و انگیزه بالا آن هم 
بدون هیچ حاشیه و حتی یک روز 
غیبت در تمامی اردوها و منظم تر 
از ملی پوشان جوان، تمرین کرده 

است تا خود را در اوج نگه دارد.
ین سال ها  کادرفنی در تمام ا
شاهد تلاش های من بوده است 
اما متأسفانه فشارها و هجمه هایی 
که به من وارد شد نه کنترل شد و 
نه حمایتی از من صورت گرفت.

هر وقت مدال گرفتم گفتند شانسی 
بوده و هر زمان هم که مدال نگرفتم 
 گفتند جای جوان تر ها را گرفته است. 

در صورتی که 
من هیچ گاه عرصه را به 
کسی تنگ نکرده ام. امیدوارم روزی 
برسد که در کاراته و کلاً ورزش ما، 
دست از تخریب ورزشکاران باتجربه 

بردارند.
کاراتهایرانبرایبازگشتبه
روزهایاوجبهچهچیزینیاز

دارد؟
من تصمیم گیرنده نیستم اما تا زمانی 
که هر گوشه از این رشته باشم سعی 
می کنم کار خودم را به نحو احسن 

انجام دهم.
همچنانتصمیمیبرای

خداحافظیازتیمملینداری؟
و  ه  شد م  تما نی  جها ت  بقا مسا
مسابقات مهم دیگری هم در پیش 
نداریم، بنابراین فعلاً تصمیمی ندارم 
و نمی خواهم در این باره صحبت کنم.

تیم ملی کومیته تیمی مردان در تاتامی مسابقات جهانی مجارستان ترک عادت کرد. تیمی که عادت به کسب مدال در کومیته تیمی داشت، این بار در بوداپست دست خالی برگشت. در آخرین مبارزه مرحله یک 
هشتم مقابل تیم ملی آذربایجان در حالی که همه چیز خوب پیش می رفت تنها یک دقیقه مانده به پایان مسابقه، ذبیح الله پورشیب کاپیتان تیم ملی در صحنه ای جنجالی از زمین مسابقه اخراج شد، صحنه ای 
که به اعتقاد داوران بخاطر سنگینی بیش از حد، ضربه پورشیب خطا تشخیص داده شد؛ هر چند پورشیب معتقد است تاوان این ضربه، اصلاً اخراج نبوده و حریف آذربایجانی با تمارض و فیلم هندی داوران را 
فریب داده است. کاپیتان 35 ساله تیم ملی که اتفاقاً بخاطر سنش هجمه های زیادی به او وارد شده، معتقد است حضور طولانی مدتش در تیم ملی بی دلیل نبوده و در این سال ها جای کسی را تنگ نکرده است.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 عده ای معتقدند 
مشکل این روزهای 
تیم ملی کاراته عدم 
پشتوانه سازی است.

کاملاً مخالف این موضوع 
هستم. در این سال ها 

درهای تیم ملی به روی همه 
باز بوده است، از بازیکنان 

18-17 ساله تا رده های بالاتر 
به خیلی ها فرصت حضور در 

تیم ملی داده شد.  زمانی 
من و هم نسلی هایم با 

وجود مدال های رنگارنگ 
در رده های پایه و امید، 

آرزوی دیدن اردوهای تیم 
ملی بزرگسالان از نزدیک را 

داشتیم. اما در سال های اخیر 
فرصت خوبی برای بازیکنان 

جوان فراهم شده است. 
بنابراین اینکه می گویند 

پشتوانه سازی وجود نداشته 
یا فضا برای بازیکنان جوان 
مهیا نبوده، دروغ محض و 

یک بازی روانی است. با دلیل 
و ادله می گویم امکانات 

و فرصت هایی که الان در 
اختیار کاراته کاهای جوان 
قرار می دهند در زمان ما 

اصلاً وجود نداشته است. 
پشتوانه سازی یعنی اینکه 

در سال های اخیر حتی قبل از 
المپیک، در هر وزن 20 بازیکن 

به لیگ های جهانی اعزام 
می شدند که خیلی از این 

بازیکنان کاراته کاهای 17-18 
ساله بودند. اینکه بازیکن 

جوان در ترکیب تیم ملی قرار 
می گیرد اما نتیجه نمی گیرد 
دیگر تقصیر بزرگترهای تیم 

نیست. بعضی از این بازیکنان 
با یک مدال سیر می شوند و 

فکر می کنند کار خیلی بزرگی 
انجام داده اند، در صورتی 

که مدال گرفتن سخت است 
اما حفظ آن مدال و سالیان 

سال در اوج ماندن سخت تر. 
امیدوارم جوان ترها یاد 

بگیرند که با یک مدال اشباع 
نشوند. کسی که سال ها 
ملی پوش است حتماً یک 
فاکتوری داشته و قطعاً 

بی دلیل این همه سال در تیم 
ملی نبوده است.

ZOOM
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33 سال پیش درباره سراشیبی  سال پیش درباره سراشیبی 
کاراته هشدار داده بودمکاراته هشدار داده بودم

پورشیب: جای پورشیب: جای 
کسی را در کسی را در 

تیم ملی تنگ تیم ملی تنگ 
نکرده امنکرده ام



هفته سوم لیگ برتر کشتی و 
مسابقاتی که جذابیتی ندارد

ستاره های کم سو
هفته سوم از دور رفت لیگ برتر 
کشتی آزاد در حالی به میزبانی 
دو استان البرز و مازندران برگزار 
بقات  ین مسا ا ز  که هنو شد 
جان نگرفته است. سه هفته 
گذشته و هنوز مسابقه ای که 
بخواهد برای علاقه مندان به 
کشتی جذابیت به وجود بیاورد 
را کسی به چشم ندیده است. 
لیگ برتر کشتی آزاد سال ها با 
یک مشکل بزرگ در زمان برگزاری 
روبه رو بوده؛ برگزاری سریع بعد 
از مسابقات قهرمانی جهان که 
امسال هم بازی های آسیایی به 
آن اضافه شد. به همین دلیل 
بیت را  هم آن کیفیت و جذا
ندارد. بیشتر نگاه  به برگزاری 
لیگ برتر فقط برای کسب درآمد 
است؛ اینکه مسابقاتی برگزار 
شود و کشتی گیران ملی پوش به 
پولی برسند اما اینکه حالا چه 
عملکردی داشته باشند و یا چند 
مسابقه بگیرند  یا افرادی  که به 
عنوان اسپانسر سرمایه گذاری 
می کنند، از این سرمایه گذاری 
چه سودی ببرند اصلاً مورد 
لی  که  اهمیت نیست. در حا
از چرخه لیگ برتر کشتی هم 
کشتی گیران باید سود ببرند، هم 
مربیان سازنده، هم استان های 
کشتی ساز و هم سرمایه گذاران 
و در نهایت هم تیم ملی باید 
سود ببرد که کادرفنی با دیدن 
مسابقات بتواند چهره جدیدی را 
به تیم ملی دعوت کند. در حالی 
 که هنوز در سه هفته ای که از 
مسابقات گذشته سرمربی تیم 
ملی مسابقه ای را در لیگ برتر 
ندیده و علاوه بر آن هم چرخه تیم 
ملی به نحوی نوشته می شود که 
اصلاً حضور در لیگ برتر شانسی 
برای رسیدن به تیم ملی را به 

کسی نمی دهد.
با وجود این همچنان لیگ برتر 
کشتی آزاد برای عده ای محدود 
توانسته جذابیت ایجاد کند و 
بقاتش هم با کیفیت نه  مسا
چندان بالا برگزار می شود. در 
برتر کشتی  لیگ  هفته سوم 
شاگردان رضا یزدانی در بانک 
شهر با کشتی گیران مدعی چون 
احمد جوان، مرتضی قیاسی، علی 
سوادکوهی و احمد بذری، مقابل 
ستارگان ساری سومین برد لیگ 

امسال شان را تجربه کردند.
 A شاگردان رضا یزدانی در گروه
و در سالن سیدرسول حسینی 
8 بر 2 از سد ستارگان ساری 
گذشتند. در این مسابقه محمد 
رمضان پور و عباس فروتن تنها 
کشتی گیران بانک شهر بودند که 
به ترتیب مقابل شهداد خسروی 
و سیدرضا چراغی از ستارگان 
مغلوب شدند. حضور احمد 
جوان در وزن 57 کیلوگرم یکی 
از نکات منفی لیگ برتر کشتی 
آزاد است. این مسابقات با 2 
کیلوگرم ارفاق برگزار می شود با 
این  حال جوان حداقل 6 الی 8 
کیلوگرم وزن کم کرده است. 
وزن کم کردن های زیاد این 
کشتی گیر را در اوج دوران جوانی 
فرسوده کرد. این هفته هم از 
علی سوادکوهی در 86 کیلوگرم 
استفاده کرد که نشان از ورود او 
به این وزن دارد و شاید رقیب 
حسن یزدانی برای رسیدن به 
المپیک باشد. برعکس جوان 
او تصمیم خوبی گرفته و شاید 
با توجه به مصدومیت یزدانی 
فرصت رسیدن به تیم ملی را 
هم پیدا کند. عباس فروتن 
هم که روزگاری از او به عنوان 
بهترین 97 کیلوگرم ایران نام برده 
می شد حالا در 125 کیلوگرم یک 
کشتی گیر معمولی هم نیست. 
درست مثل امین طاهری که در 
ترکیب دانشگاه آزاد به زحمت 
عرفان جعفری را شکست داد. 
دانشگاه آزاد اسلامی مازندران 6 
بر 4 آلفای مرزن آباد را شکست 
بقه هم  د. در آخرین مسا دا
مقاومت البرز 6 بر 4 پاس تهران 

را شکست داد.

 z سوژه

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

7

 zنگاه

دومی کاروان »فرزندان ایران« در پاراآسیایی هانگژو

مسیری که روشن است

بدون شک دومی ایران در هانگژو اتفاق 
بزرگی است و تمام ورزش ایران باید از 
این افتخار آفرینی به بچه های کاروان 
فرزندان ایران ببالند اما نباید برخی از 
دلایل خارجی و غیرمستقیم دوم شدن 
ایران را نادیده بگیریم. برای مثال حضور 
چین به عنوان میزبان در این بازی ها 
باعث شد تا برخی از مدال های قطعی 
طلا به ژاپن و کره جنوبی نرسد و چین 

همه این مدال ها را درو کند. البته در 
سوی دیگر، در این تاریخ سازی نکته 
بسیار مثبتی نیز وجود داشت که ما را 
به آینده امیدوار کرد. برای مثال خیلی 
از مدال آوران طلایی هانگژو، ورزشکاران 
ناشناخته  و جوانی بودند که توانستند با 
کسب طلا، خیال همه را از آینده راحت 
کنند. طلاهای ارزشمند افرادی چون 
علیرضا زارع، سینا ضیغمی نژاد، فاطمه 
امیرزادگانی، هاجر صفرزاده، یاسین 
خسروی، سعید حسین پور و... نشان 
از این دارد که چشمه جوشان ورزش 
ایران همچنان در حال جوشیدن است 

و تنها نیاز به استعدادیابی های گسترده 
و اصولی دارد.

در طرف دیگر هم به اصطلاح خوابیدن 
در باد دوم شدن، تهدید بزرگی برای 
ورزش کشورمان است. البته غفور 
کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک 
پیش از بازی های پاراآسیایی هانگژو 
اعلام کرده بود که بعد از هر فعالیت مهم 
باید نقاط قوت را نوشت و آن را تقویت 
کرد. کارگری بارها در گفت وگوهای خود 
از آسیب شناسی آینده نگرانه صحبت 
کرده و حالا این موضوع به صورت جدی 
باید پیگیری شود. بدون شک مسئولان 

کمیته ملی پارالمپیک به خوبی می دانند 
که برای بازی های پاراآسیایی بعدی کار 
دشواری دارند و باید بیش از بازی های 
هانگژو تلاش کنند تا جایگاه فعلی ایران 

از دست نرود.
یکی از برنامه های راهبردی می تواند 
اضافه کردن ورزشکاران جوان به 
لیست های اعزامی  باشد. در بازی های 
پاراآسیایی هانگژو برخی از نفرات جوان 
توانستند نشان دهند که می توانند 
مدال آوران طلایی ایران در دوره های 
آینده باشند. برای مثال ابوالفضل 
16 سال سن در شنا  ظریف پور با 

توانست مدال نقره بگیرد تا خودش 
را به عنوان ستاره جدید پاراشنای ایران 
معرفی کند. جوانگرایی همیشه هزینه 
زیادی دارد اما اگر نباشد، می تواند 
ضررهایی به مراتب بدتری برای ورزش 

کشورمان داشته باشد.
کاروان فرزندان ایران این شایستگی 
را دارد که با توجه به افتخارآفرینی و 
تاریخ سازی در هانگژو، با امکانات به 
مراتب بهتری خود را برای مسابقات 
با  بدون شک   . کند ده  ما آ ینده  آ
اضافه کردن امکانات به روز و تهیه 
دستگاه های جدید تمرینی، پیشرفت 

بسیار قابل توجهی در ورزشکاران به 
وجود می آید و زیرساخت های موجود 
نیز از کیفیت بیشتری برخوردار خواهد 
شد. کمیته ملی پارالمپیک، فدراسیون 
جانبازان و توان یابان و فدراسیون هایی 
که ورزشکار پارالمپین دارند، در مجموع 
نمره قابل قبولی گرفته اند و این نمره 
شایسته تقدیر است. تاریخ سازی 
در هانگژو و توجه به این ورزشکاران 
در سطح کلان و خرد، باعث شده تا 
بذر امید در دل جانبازان، توان یابان، 
نابینایان و کم بینایان کاشته شود و چه 

چیزی شیرین تر از این اتفاق.

ماجرای عجیب وزنه  زدن کیانوش در لیگ

رستمی: دست های بیرالوند را دیدم، ترسیدم

حمید یاری:

منعی برای حضور ملی پوشان کشتی در لیگ برتر وجود ندارد

رئیس سازمان لیگ کشتی گفت: »هیچ لیستی از سوی درستکار و رنگرز 
برای عدم ثبت قرارداد با ملی پوشان ارائه نشده و این دو نفر هیچ دخالتی 
در لیگ آزاد و فرنگی نداشتند. ما فقط جلسه ای درخصوص زمان بندی 
مسابقات با توجه به برنامه های پیش روی تیم های ملی داشتیم و صحبت 
از این شد که لیگ باید چه زمانی تمام شود که تداخلی با اردوها و مسابقات 

تیم ملی نداشته باشد.«

مهدی بی باک:

همیشه مسابقات را آنلاین نگاه می کنم

سرمربی پیشین تیم ملی در خصوص اینکه همچنان تکواندوی روز دنیا را 
پیگیری می کند، گفت: »همیشه و هر روز در حال پیگیری تکواندو هستم. 
تیم ملی ایران و تمام مسابقاتی که برگزار می شود را پیگیری می کنم تا با 
تکواندوی روز دنیا آشنا باشم. همیشه مسابقات را به صورت آنلاین و ضبط 
شده نگاه می کنم. به خصوص پیگیر مسابقات تیم ملی هستم و تمام 
بچه ها را رصد می کنم و اگر خودم هم بخواهم امکان جدایی از آن را ندارم.«

هادی چوپان:

فیل ها بزرگ هستند ولی شکارچی نیستند!

قهرمان پرورش اندام دنیا خطاب به دو رقیب اصلی اش که شیر نیجریه 
لقب سامسون داودا است و فیل هم به نوعی کنایه به فیل هیث قهرمان 
۷ دوره مسترالمپیا است گفت: »همان طور که می دانید در جنگل فیل ها 
بزرگ هستند، ولی شکارچی نیستند. شیر ها ابهت دارند، اما همسران شان 
شکار می کنند. اما یک گرگ همیشه درنده و شکارچی است و شما فردا و 

پس فردا با یک شکارچی روبه رو خواهید شد.«

شنبه   13 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7437  

سیدمهدیخادمنبی
روزنامه نگار

تر  بر لیگ  نخست  هفته 
وزنه برداری باشگاه های کشور 
روز گذشته به میزبانی شهر 
رشت و استان گیلان برگزار 
شد. رقابتی که بازهم مثل 
ادوار گذشته به خاطر زمانبندی 
و برنامه ریزی نامطلوبی که 
برای برگزاری این رقابت ها 
تدارک دیده شده است، برای 
تیم ملی وزنه برداری ایران 
یدگی  سیب د آ سطه  ا و به 
جدی رضا بیرالوند ملی پوش 
یب قهرمان  کشورمان و نا
سال 2018 وزنه برداری جهان 
ش یمن  خو جه  و هیچ  به 
نبود. رضا بیرالوند چندمین 
وزنه بردار ملی پوشی است 
که در طول این سال ها به 
خاطر بی تدبیری و نداشتن 
برنامه برای مراقبت و محافظت 
از ستاره های ملی پوش تیم 
رگیر  د ی  ر ا زنه برد و ملی 
آسیب دیدگی جدی شده و 
حالا باید او را نیز مثل سعید 
محمدپور، رسول معتمدی، 
سهراب مرادی و برخی دیگر 
از چهره های شناخته شده 
وزنه برداری ایران به خاطر 
لیگ  سیب دیدگی که در  آ
بر او تحمیل شد، در شرف 
خداحافظی اجباری با دنیای 
 . کنیم پیش بینی  نی  قهرما
ین اتفاق در شرایطی رخ  ا
داد که رئیس و نایب رئیس 
فدراسیون وزنه برداری برای 
بات استان  نتخا مدیریت ا
خراسان رضوی به مشهد 
رفته بودند و مدیریت کیفی 
و کمی لیگ را به دست خود 
میزبان یعنی مسئولان هیأت 

وزنه برداری استان گیلان 
سپرده بودند! اتفاقی که به 
که  رت ضعیفی  نظا طر  خا
ــه  ــاً منجر ب وجود داشت، نهایت
از دست رفتن یک سرمایه 
ملی دیگر با آسیب دیدگی از 

ناحیه آرنج شد.
 

رشت برای بیرالوند 
خوش یمن نبود

رقابت های لیگ وزنه برداری، 
ل  سا چند  ر  د  ً صا خصو
نبندی  زما طر  خا به  خیر  ا
نامناسب)برگزاری مسابقات 
در فصل پاییز و زمستان(، 
و  ی  یز مه ر نا بر همچنین 
سازماندهی نه چندان مطلوبی 
که داشته است، همواره با 
حوادث و آسیب دیدگی های 
تلخ برای برخی ستاره های 
نامدار وزنه برداری ایران همراه 
بوده است. آسیب دیدگی های 
پذیری که موجب  ن نا جبرا
شده تا دست وزنه برداران 
ملی پوش ایران از مدال های 
خوشرنگ جهانی و المپیکی 
دور بماند. نمونه های بارز و 
نام آشنایی که در چند سال 
اخیر در همین رقابت های 
لیگ برتر وزنه برداری آسیب 
جدی دیدند و به همین خاطر 
یا از چرخه قهرمانی کنار رفتند 
و یا همچنان درگیر مداوای 
ی  برا د  خو یدگی  سیب د آ
بازگشت به شرایط ایده آل 

نی  ا ر ا نه برد ز و  ، هستند
ــور،  همچون سعید محمدپ
 . . . و ی  معتمد ل  رسو
بودند که همین شرایط 
نامطلوب حاکم بر لیگ 
وزنه برداری آنها را از دنیای 
ــی دور کرده است.  قهرمان
این اتفاق تلخ امسال 
بتدای کار  در همین ا
و هفته نخست لیگ 
وزنه برداری در رشت 

بار دیگر با آسیب دیدگی 
)رضا بیرالوند( نایب قهرمان 
وزنه برداری جهان تکرار شد تا 
ثابت شود که مسئولان برگزاری 
این رویداد به واقع با تکرار 
صدمات جبران ناپذیری که 
وزنه برداری ایران از این حوادث 
تلخ متحمل می شود، همچنان 
ــرای برون رفت  ــچ راهکاری ب هی
و عدم تکرار این شرایط تدبیر 
و پیش بینی نکردند! اگرچه 
امیدواریم وخامت شرایط آرنج 

رضا بیرالوند مثل وضعیت 
سعید محمدپور و رسول 

معتمدی یا سهراب 
 ، شد نبا ی  د ا مر

اما چون دست 
قبلاً  ند  لو بیرا

هم آسیب دیده بود، این 
احتمال می رود که او هم مثل 
همتایان آسیب دیده اش که به 
همین سبک در لیگ صدمه 
دیدند، شاید مجبور شود برای 

همیشه با دنیای قهرمانی 
فظی  حا ا خد

. کند
 

رضاعباسپور
روزنامه نگار

 zگزارش

کیانوش رستمی:  

احتیاط کردم مثل رضا آسیب نبینم

هفته اول لیگ وزنه برداری باشگاه های کشور، سوای 

اینکه با حضور تیم های مدعی قهرمانی این دوره از 

رقابت ها مثل ذوب آهن، ملی حفاری و نفت اهواز در رشت 

استارت خورد، حواشی متعددی نیز به دنبال داشت. هرچند 

وزنه برداری گیلان و شهر رشت ثابت کرده است که هموار 

میزبانی شایسته برای رقابت های مختلف خصوصاً در رشته 

وزنه برداری بوده است. کما اینکه آنها در دوره مدیریت علی مرادی 

در فدراسیون وزنه برداری هم یک دوره میزبان تورنمنت بین المللی 

فجرکاپ بودند و انصافاً میزبانی خوبی از این رقابت داشتند. اما حضور 

تعداد زیادی از ستاره های نامدار تیم ملی به خاطر اینکه کادرفنی 

این مسابقه را به عنوان انتخابی ورودی به تیم ملی اعلام 

کرده بود، موجب شد تا حواشی ریز و درشت هفته 

نخست لیگ وزنه برداری را اندکی با رقابت های برگزار 

شده مشابه متفاوت کند. یکی از این حوادث و حواشی 

که روی رقابت این هفته از لیگ تأثیر منفی داشت، 

آسیب دیدگی آرنج دست رضا بیرالوند نایب قهرمان 

وزنه برداری جهان در سال 2018 بود که روی عملکرد 

سایر وزنه برداران مدعی حاضر در رشت نیز تأثیرگذار 

بود. یکی از این مدعیان 

نامدار که به خاطر 

تأکید کادرفنی 

ین  ا ی  و ر
ت  بقا مسا
در رشت 
ر  حضو
شت  ا د
ی  ا بر
ینکه  ا

به صورت آزاد)چون در لیگ با هیچ تیمی قرارداد 

نداشت( دست به وزنه شود، کیانوش رستمی ستاره 

عنواندار وزنه برداری ایران بود. کیانوش برای حضور در 

اردوی تیم ملی به صورت آزاد در دسته 102 کیلوگرم وزنه زد. او 

اگرچه به دنبال ثبت و مهار وزنه هایی درخور  شأن و نام خود بود، 

اما بعد از آسیب دیدگی جدی رضا بیرالوند از ناحیه آرنج، موضع و 

نظرش را تغییر داد و نهایتاً از شش حرکت، تنها دو حرکت صحیح 

داشت و از انجام چهار حرکت دیگر خود انصراف داد. او رکورد 100 

کیلوگرم را در یکضرب، 120 کیلوگرم در دوضرب و مجموع 220 کیلوگرم 

را ثبت کرد. رستمی در حرکت یکضرب، تنها وزنه 100 کیلوگرم را مهار کرد 

و از انجام حرکت دوم و سوم انصراف داد. او در حرکت دوضرب هم ابتدا 

وزنه 120 کیلوگرم را مهار کرد. اما از انجام حرکت دوم و سوم انصراف داد. 

کیانوش رستمی درخصوص اینکه دلیل پایین انتخاب کردن وزنه هایی 

که در رشت ثبت کرد چه بوده است می گوید: »من با آمادگی حدود 

60 تا ۷0 درصد به رشت آمده بودم. در همین حد هم می خواستم 

وزنه هایی را در یکضرب و دوضرب مهار کنم. اما وقتی آرنج و دست 

رضا زیر وزنه بیرون زد، خیلی چشمم ترسید. به خودم گفتم من اینجا 

نه تیمی دارم که اگر آسیب دیدم از من حمایت کند و نه اینکه فعلاً 

در تیم ملی هستم که آنجا کارهایم را دنبال کنند. بنابراین نگران 

بودم درمسیر باقیمانده برای کسب سهمیه ورودی المپیک 

2024، اگر مشابه بیرالوند بلایی سرم بیاید چه سرنوشتی 

خواهم داشت. به همین دلیل فقط به احترام کادرفنی 

و فدراسیون چون قول داده بودم وزن کشی کردم و 

چند وزنه برای دست گرمی ثبت کردم تا روی قولم 

باشم و حرف کادرفنی را زمین نگذارم. حالا 

هم در خدمت کادرفنی و فدراسیون 

هستم تا ببینیم برای مسیر پیش 

رو با همراهی هم چه باید 
کنیم.«
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میکل آرتتا:

این تیم مدعی قهرمانی است

آرسنال پس از حذف در مسابقات لیگ کاپ در مقابل 
وستهم، طی دیداری مهم به سنت جیمز پارک سفر 
می کند تا در مقابل نیوکاسل قرار بگیرد. آرتتا در 
کنفرانس قبل از بازی در مورد شرایط تیم بعد از شکست 
مقابل وستهم گفت: »در حال حاضر تمرکز ما روی بازی 
با نیوکاسل خواهد بود. نحوه کار ادی هاو و سبک بازی 
تیمش جای تمجید دارد و حالا تبدیل به مدعی قهرمانی 

شده است.«

ماتیاس سوله:

دلم با آرژانتین است

پدیده جوان یوونتوس پس از درخششی که داشت حالا 
باید بین تابعیت ایتالیایی و آرژانتینی یکی را انتخاب 
کند. او در مصاحبه ای گفت: »من با اسپالتی صحبت 
کردم و حقیقت را به او گفتم. ایتالیا می خواهد مرا 
دعوت کند ولی من احساس می کنم که یک آرژانتینی 
هستم. از او به خاطر ابراز علاقه به خودم تشکر کردم 
اما من منتظر آرژانتین هستم. دل من همیشه می گوید 

آرژانتین.«

پیر پالولو

میلان به دنبال جایگزین

به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، پیر پالولو مدافع جوان و 
فرانسوی میلان در جریان تساوی 2-2 مقابل ناپولی دچار 
مصدومیت شده است و او تا چهار ماه دور از میادین 
خواهد بود. حالا مدیران میلان برای پوشش ضعف دفاعی 
تیم شان قصد دارند دست به جیب شوند تا جانشینی برای 
مدافع فرانسوی خود در نقل و انتقالات ژانویه پیدا کنند. 
گزینه اصلی آنها یاکوب کیویور، مدافع لهستانی باشگاه 

آرسنال است.

وین رونی :

این بازیکنان مسئولیت ناپذیرند

سرمربی بیرمنگام، در نشست مطبوعاتی اخیرش، در ارتباط 
با وضعیت منچستریونایتد گفته است: »شغل ما همین 
است؛ همه ما وقتی شغلی را قبول می کنیم همچون خود 
من هنگام آمدن به اینجا، می دانیم که فشار زیادی روی 
ماست. مطمئنم که تن هاخ هم در منچستریونایتد به این 
موضوع واقف است. شرایط آن گونه که مایل بود و یا امید 
داشت، پیش نرفته است ولی به نظرم بازیکنان هم باید 

مسئولیت پذیر باشند.«

بر  برا نیخ  یرن مو با ز شکست  ا پس 
ساربروکن و کنار رفتن از جام حذفی، 
انتقادات از توماس توخل شدت گرفته 
است و برخی رسانه ها حتی خبر از تنش 
در رختکن داده اند. اولین تنش ها بین 
توماس توخل و بازیکنان تیم در رختکن به 
وجود آمده است. سؤالات در کمپ تمرینی 
در مورد عدم پیشرفت سبک بازی تیم از 
زمانی که توخل نیم سال پیش هدایت آن 
را برعهده گرفت، در حال افزایش است. 
چند تن از بازیکنان احساس نمی کنند برای 
مربی مهم باشند و از دور بودن توخل از تیم 
تعجب می کنند. آنها فکر می کنند توخل 
بازیکنان خود را دارد که با آنها در جلسات 
بیرون از تیم صحبت می کند، مانند هری 
کین یا لروی سانه. او به سختی با بازیکنان 
دیگر حتی  برخی بازیکنان فیکس ارتباط 

برقرار می کند.
بعضی از بازیکنان فقط با زولت لوو، 
دستیار سرمربی ارتباط دارند و از طریق 
او می فهمند که بازی می کنند یا نه. 
عاوه بر این، انتقادات توخل از تیمش 
در مقابل خبرنگاران، به ویژه انتقاد از خط 
هافبکش، در رختکن مورد استقبال قرار 
نگرفته است. رابطه او با هافبک ها از 
آن زمان بخصوص با یوشوا کیمیش به 
هم ریخته و در مرز فروپاشی قرار گرفته 
است. بنابراین توخل باید مراقب باشد 
که برخی از بازیکنان مانند کیمیش را از 
دست ندهد و شکاف های رختکن بزرگتر 
نشود، بخصوص با نتایجی مانند نتیجه 
بازی با ساربروکن که شدت انتقادات از 

تیم را چند برابر کرد.
اما توماس توخل در نشست خبری اش 
پیش از بازی حساس مقابل دورتموند، 
تأکید کرد که اوضاع در تیمش کاماً 
خوب است و گزارش ها علیه خودش 
را نمی خواند. بایرن مونیخ در یکی از 

مهم ترین بازی های هفته پیش روی 
فوتبال اروپا، امشب از ساعت ۲۱ میهمان 

بوروسیا دورتموند است.
توخل در مورد حذف از جام حذفی گفت: 
»همه ما به شدت ناامید شدیم زیرا هدف 
ما رفتن به برلین و بردن جام بود. هضم 
آن کمی طول می کشد اما دلیلی وجود 
ندارد که تسلیم شویم و انگشت اتهام را 
به سمت یکدیگر بگیریم. فردا برای بردن 
بازی مقابل دورتموند حاضر می شویم. 
خیلی دردناک است اما متأسفانه این 
اتفاقات بخشی از فوتبال است. حالا وقت 

آن است که واکنش نشان دهیم.«
او کلید شکست دادن دورتموند را یک 
نکته می داند: »ما باید در حد خودمان 
بازی کنیم. یعنی در حد نام بایرن. از اولین 
تا آخرین دقیقه در بهترین سطح مان بازی 
کنیم. طبیعتاً با هدف بردن بازی به آنجا 
می رویم. من معتقدم که کیفیت، فرم 
و روحیه کافی برای شکست دادن آنها 

را داریم.«
او راجع به انتقادات از خودش اینطور پاسخ 
داد: »البته که انتقاداتی هم هست. شما 
با بایرن قرارداد امضا می کنید تا برای هر 
عنوانی بازی کنید. ما می دانیم که داریم 
چه کار می کنیم، می دانیم که در کجا 
ایستاده ایم و می خواهیم بهتر شویم. اینجا 
هستیم تا بازی ها را ببریم. ما باید کنار هم 
باشیم و به راه مان ادامه دهیم.« خبر تنش 
بین رختکن و خودتان را خوانده اید : »من 
هیچ گزارشی در مورد خودم نمی خوانم. 
چرا بخوانم؟ من بخشی از یک تیم و یک 
باشگاه بزرگ هستم. همه چیز در داخل 
خوب است و باید همین راه را ادامه دهیم. 
یک شکست، اگرچه بسیار تلخ بود اما 
تغییری در آن ایجاد نخواهد کرد. مهم این 
است که آرامش درونی تان را حفظ کنید و 

کنار هم بمانید.«

بازیکنان بایرن مونیخ علیه سرمربی

 توخل: در تیم ما
همه چیز خوب است!

امشب مهمترین بازی هفته دهم بوندس 
لیگا و یکی از جذابترین بازی های باشگاهی 
اروپا در ورزشگاه زگنال ایدونا پارک و بین دو 
تیم دورتموند و بایرن مونیخ برگزار می شود.
بوروسیا دورتموند ساعت ۲۱:00 میزبان مدافع 
عنوان قهرمانی بوندس لیگا یعنی بایرن مونیخ 
است تا یکی دیگر از نبردهای هیجان انگیز 
موسوم به »درِ کاسیکر« رقم بخورد. هفته 
گذشته دو تیم در جام حذفی کار سختی 
داشتند. دورتموند به سختی از سد هوفنهایم 
گذشت و بایرن مونیخ هم حذف شوکه کننده 
مقابل تیم دسته سومی سابروکن را تجربه کرد.

این بازی فرصت مناسبی برای دورتموند است 
که برابر تیم پر از مصدوم بایرن مونیخ قرار 
بگیرد و دشمن قدیمی خود را شکست دهد. 
بایرن در پنج سال اخیر به دورتموند در لیگ 
نباخته است اما سفر به شمال آلمان با چند 
غایب مهم بویژه در خط دفاعی کار توماس 
توخل سرمربی بایرن و تیمش را بسیار سخت 

کرده است.
ماتیاس دی لیخت مدافع هلندی باواریایی ها 
جدیدترین مصدوم این تیم است که روز 
پنجشنبه اعام شده به دلیل مصدومیت 
زانو چند بازی از جمله بازی مقابل دورتموند را 
غایب خواهد بود. پیش از او دایوت اوپامکانو 
دیگر مدافع میانی تیم نیز مصدوم شده بود 
و با این حساب فقط کیم مین جائه کره ای 
تنها مدافع میانی تخصصی در تیم بایرن 
خواهد بود. در خط میانی لئون گورتسکا و 
رافائل گوئررو مصدوم هستند و یاشوا کیمیش 
هافبک باتجربه تیم نیز این بازی را به دلیل 

محرومیت از دست خواهد داد.
در این فصل بایرلورکوزن تیم شگفتی سازی 
است که تا پایان هفته نهم با ۲5 امتیاز و 
بدون شکست در صدر جدول بوندس لیگا 
قرار دارد. بایرن مونیخ نیز دیگر تیم بدون 
شکست این فصل است که با دو امتیاز 
کمتر از لورکوزن در رده دوم قرار دارد. 
شکست در بازی امشب می تواند اختاف 
بایرنی ها با لورکوزن صدرنشین را به 5 امتیاز 
برساند )اگر لورکوزن امشب مقابل هوفنهایم 
به برد برسد( و از سوی دیگر دورتموند را ۲4 

امتیازی کند و بالای سر بایرن مونیخ قرار دهد. 
دورتموند هم تا اینجای فصل بدون شکست 
بوده است و در کل سال ۲0۲3 فقط یک 
شکست را در ۲8  بازی خود تجربه کرده است.
نیکو شاتربک مدافع دورتموند گفت تیمش 
انگیزه ای برای انتقام ندارد. او گفت: »انتقام 
باعث انگیزه بیشتر ما نمی شود. اما باید همه 
بازی ها را ببریم و این باید مهمترین انگیزه 

ما باشد«
دورتموند فصل قبل با ادین ترزیچ سرمربی 
خود فوتبال آلمان را غافلگیر کرد و فاصله کمی 
با کسب قهرمانی بوندس لیگا داشت، اما در 
نهایت یک نام آشنا به جام رسید و دورتموند 
قهرمانی را در هفته آخر به دشمن قدیمی اش 

هدیه داد.
حالا در فصل جدید رقبای بیشتری برای هر 
دو تیم وجود دارند و بایرلورکوزن و اشتوتگارت 
هم به آنها اضافه شده اند. با این حال 
ترزیچ و شاگردانش نمی خواهند کم بیاورند 
و به شکست ناپذیری مقابل دیوار زرد تکیه 
خواهند کرد تا رقبا را از دم تیغ بگذرانند. 
دورتموند هم در بوندس لیگا هنوز شکست 
نخورده و می تواند اولین باخت رقیب را 

در زیگنال ایدونا پارک به آنها تحمیل کند. از 
طرفی 5 سال پیروز نشدن درکاسیکرهای 
بوندس لیگایی انگیزه دوچندانی برای شاگردان 
ترزیچ خواهد بود. بی شک دورتموند آماده یک 
جنگ تمام عیار است و تا دقیقه آخر دست از 
مبارزه نخواهد کشید. اما دورتموند با شکست 
رقیب پرستاره اش معادلات را در بوندس لیگا 
برهم خواهد زد؟ برد دورتموند می تواند دیگر 

تیم های بالای جدول را هم خوشحال کند.
 

آمار
۱33( این یکصد و سی و چهارمین درکاسیکر 
فوتبال آلمان خواهد بود. در ۱33 درکاسیکر 
قبلی، بایرن 66 بازی را برده، دورتموند در 3۲ 
بازی برنده شده و 35 بازی هم با تساوی پایان 

یافته است.

۱08( در بوندس لیگای آلمان، این دو تیم ۱08 
مرتبه به مصاف هم رفته اند. بایرن 53 برد 
کسب کرده، دورتموند ۲5 مرتبه پیروز شده و 

30 بازی هم مساوی شده است.
9( آمار درکاسیکر بدجور به سود بایرن 
است. بایرنی ها در 9 بازی آخرشان مقابل 
دورتموند شکست نخورده اند؛ 8 بازی به سود 
باواریایی ها تمام شده و یک بازی هم با تساوی 

خاتمه یافته است.
۱( از آخرین برد دورتموند در بوندس لیگا 
مقابل بایرن 5 سال گذشته است. نوامبر 
۲0۱8 زنبورها دشمن دیرینه شان را شکست 
دادند. در ۱3 بازی آخر دورتموند فقط همان 

یک برد را داشته.
0( بایرن مونیخ و دورتموند دو تیم بدون  
شکست بوندس لیگا هستند. بایرلورکوزن 
صدرنشین شریک آنها در این رکورد است.

۲0( دورتموند در ۲0 بازی آخر بوندس لیگایی 
در خانه اش شکست نخورده است. این رکورد 

شامل تساوی ۲-۲ در دیدار خانگی فصل قبل 
مقابل بایرن هم می شود.

40( توماس مولر با 39 بازی باسابقه ترین 
بازیکن تاریخ درکاسیکر است. او به دلیل 
ابتا به ویروس کرونا در بازی رفت غایب بود.

3۲( روبرت لواندوفسکی با 3۲ گل زده برای 
هر دو تیم، برترین گلزن درکاسیکر به شمار 

می رود.

خر  آ ی  ز با  8 ر  د نت  ا بر ن  لیا یو  )8
بوندس لیگایی اش یا گل زده یا پاس گل 
ارسال کرده. او با رکورد ارلینگ هالند برابری 

کرده است.
۱۲( هری کین که ۱۲ گل در 9 بازی ابتدایی 
بوندس لیگایی اش زده، بهترین آمار تاریخ 
این لیگ را به ثبت رسانده است. به این آمار 

جذاب 5 پاس گل هم اضافه کنید.
 

ترکیب احتمالی دو تیم
یرسون، هوملس،  ر بل،  کو ند:  دورتمو
شلوتربک، بن سبعینی، انمچا، جان، مالن، 

رویس، برانت و فولکروگ
بایرن مونیخ: نویر، مزراوی، دی لیخت، کیم، 
دیویس، لایمر، گورتسکا، سانه، موسیالا، 

کومن و کین

دورتموند – بایرن مونیخ؛ هفته دهم بوندس لیگا

 دِر کلاسیکر
بهترین فرصت برای انتقام



بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

شنبه  13 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7437  

نیمار

عمل با موفقیت انجام شد

به گزارش خبرگزاری رویترز، ستاره ۳۱ ساله 
الهال، دو هفته قبل و در جریان رویارویی برزیل 
با اروگوئه از سری مسابقات انتخابی جام جهانی 
دچار آسیب دیدگی شد و حالا پس از این جراحی 
موفقیت آمیز، باید ماه ها به دور از مستطیل سبز 
باشد. نیمار همچنین با انتشار تصویری در شبکه های 
اجتماعی از خودش در کنار دو فرزندش نوشت: »همه 

چیز رو به راه خواهد شد.«

لوییس همیلتون:

بابت وینیسیوس خوشحالم

لوییس همیلتون، ستاره مسابقات فرمول یک که ارتباط 
خوبی با وینیسیوس دارد، در مورد جایزه سوکراتس این 
بازیکن گفت: »از اینکه او به این جایزه دست پیدا کرده 
است، خیلی خوشحالم و به وینیسیوس افتخار می کنم 
که موفق شد جایزه سوکراتس را به دست آورد. واقعاً 
دیدن افرادی همچون او که با چنین چالش هایی روبه رو 
هستند و در مواجهه با آن شجاع هستند، قابل توجه و 

تقدیر است.«

مارکو وراتی:

بارسلونا آرزوی همیشگی من بود

مارکو وراتی از آن دسته بازیکنانی است که رویای 
حضور در بارسلونا را داشته اما هیچ گاه لاقل تا به 
الان نتوانسته به این رؤیا و آرزوی خود جامه عمل 
بپوشاند تا پیراهن این تیم را به تن کند. وراتی در 
گفت و گویی کوتاه گفته که از بین کریستیانو و مسی 
انتخاب او لیونل مسی است و بدترین خاطره و بازی که 
او در پی اس جی داشته، بازی برگشت این تیم مقابل 

بارسلونا بوده است.

لوتار متئوس

حمله به بایرن

بایرن مونیخ در بازی جام حذفی آلمان مقابل حریف 
ناشناخته  اش یعنی ساربروکن با نتیجه 2-۱ شکست خورد 
و از دور رقابت ها کنار رفت. ماتئوس در گفت وگو با بیلد 
توضیح داد: »شکست در جام حذفی 4 بار متوالی به این 
شکل برای بایرن شرم آور و قابل توجه است. بایرن مقابل 
تیم دسته دومی کیل حذف شد، 5-0 مقابل گادباخ باخت و 
در خانه مقابل فرایبورگ شکست خورد. اکنون هم شکست 

به ساربروکن؛ این غیرقابل توصیف است.«

 zنتایج بازی ها

لیگ برتر انگلیس
شنبه ۱۳ آبان ۱402

16:00 فولام �����  منچستریونایتد
����������� وستهم 18:30 برنتفورد 
18:30 برنلی ���  کریستال پالاس
18:30 اورتون �������������  برایتون
���  بورنموث 18:30 منچسترسیتی 
18:30 شفیلدیونایتد ����  ولورهمپتون
21:00 نیوکاسل ������������  آرسنال

یکشنبه ۱4 آبان ۱402
17:30 ناتینگام فارست ����  استون ویلا
��������������  لیورپول 20:00 لوتون 

دوشنبه ۱5 آبان ۱402
������������  چلسی 23:30 تاتنهام 

بوندس لیگا آلمان
شنبه ۱۳ آبان ۱402

18:00 کلن ��������������  آگسبورگ
18:00 ماینتس ���������  لایپزیش
18:00 فرایبورگ ���  مونشن گلادباخ
18:00 هوفنهایم �����  بایرلورکوزن
18:00 اونیون برلین ���  فرانکفورت
21:00 دورتموند �����  بایرن مونیخ

یکشنبه ۱4 آبان ۱402
18:00 ولفسبورگ �����  وردربرمن
20:00 هایدنهایم ����  اشتوتگارت

لالیگا اسپانیا
شنبه ۱۳ آبان ۱402

����������  خیرونا 16:30 اوساسونا 
18:45 رئال بتیس ��������  مایورکا
21:00 سلتاویگو ��������������  سویا
23:30 رئال سوسیداد ��  بارسلونا

یکشنبه ۱4 آبان ۱402
16:30 آلاوس ���������������  آلمریا
18:45 والنسیا �������������  گرانادا
21:00 ویارئال �����  اتلتیک بیلبائو
���� رایووایکانو 23:30 رئال مادرید 

دوشنبه ۱5 آبان ۱402
������������  کادیس 23:30 ختافه 

سری A ایتالیا
شنبه ۱۳ آبان ۱402

17:30 سالرنیتانا �����������  ناپولی
20:30 آتالانتا �����������������  اینتر
23:15 میلان ��������������  اودینزه

یکشنبه ۱4 آبان ۱402
15:00 ورونا ����������������  مونتسا
���������������  جنوا 17:30 کالیاری 
20:30 رم �����������������������  لچه
23:15 فیورنتینا ��������  یوونتوس

دوشنبه ۱5 آبان ۱402
21:00 فروزینونه �����������  امپولی
23:15 تورینو �������������  ساسولو

لیگ ۱ فرانسه
شنبه ۱۳ آبان ۱402

19:30 لوریان ���������������  لانس
23:30 مارسی ����������������  لیل

یکشنبه ۱4 آبان ۱402
15:30 لیون ��������������������  متز
17:30 نانت ������������������  رنس
17:30  استراسبورگ ����  کلرمون
17:30  تولوز ������������������  لوآور
19:35  موناکو �������������  برست
�������������������  رن 23:15  نیس 

تیم فوتبال منچستریونایتد که فصل 
جاری را با فراز و نشیب هایی آغاز 
کرده است، در دو بازی اخیر خود 
به ترتیب مقابل منچسترسیتی در 
لیگ برتر انگلیس و مقابل نیوکاسل 
در جام اتحادیه انگلیس با نتیجه 
مشابه 3 بر صفر تن به شکست داد� 
این دو شکست متوالی در ورزشگاه 
اولدترافورد نه  تنها صدای هواداران 
را درآورده بلکه حالا ممکن است 
مدیران باشگاه هم موضع خود مبنی 
بر حمایت از کادرفنی را تغییر دهند�

نشریه انگلیسی »تایمز« با انتشار 
گزارشی مدعی شده که سران باشگاه 
منچستریونایتد پس از 2 شکست 
متوالی این تیم در اولدترافورد، در 
حال بررسی گزینه های جایگزین 
ریک تن هاخ هستند که  برای ا
تصور می شود پس از بدترین شروع 
منچستریونایتد در 61 سال گذشته، 
حالا جایگاهش در این تیم در خطر 
است� طبق این گزارش؛ برخی از 
یتد معتقد  زیکنان منچستریونا با
هستند که تن هاخ ویژگی های لازم 
برای خارج کردن این تیم از وضعیت 
آشفته ای که در آن قرار دارند را 
ندارد، در حالی که بحث هایی هم 
در مورد شدت تمرینات این مربی 
به میان آمده و برخی از بازیکنان 
معتقدند که این امر می تواند منجر 

به آسیب دیدگی شان شود�
فابریتزیو رومانو خبرنگار سرشناس 
ایتالیایی و کارشناس نقل وانتقالات 
فوتبال اروپا اما خبر داد باشگاه 
منچستریونایتد شایعه ایده تغییر 
مربی یا تماس با گزینه ای جدید 
برای جایگزینی اریک تن هاخ را 
تکذیب کرده است� منابعی از این 

باشگاه تضمین می کنند که شایعات 
مطرح شده در مورد احتمال انتصاب 
ملاً نادرست  سرمربی جدید، کا

است�
تلتیک« هم  ا نگلیسی » نشریه ا
گزارش داد؛ هیچ نشانه ای وجود 
در  خ  تن ها قعیت  که مو رد  ندا
یتد در معرض خطر  منچستریونا
باشد اما او هم می داند که فوتبال 
حرفه ای است و عملکرد مربی بر 
اساس نتایج سنجیده می شود و 
هشت شکست در 15 بازی نتیجه 

قابل قبولی نیست�
نگلیسی  ا یه  نشر رش  گزا طبق 
»تلگراف« تن هاخ 53 ساله هنوز 
یتد  نا یو منچستر ترکیب  ر  د هم 
بازیکنان وفادار به خودش را دارد و 
آنها هم متقاعد شده اند که رویکرد 
اقتدارگرایانه او چیزی است که برای 
تغییر شرایط کنونی منچستریونایتد 

نیاز است�
بر اساس ادعای نشریه »تایمز« 
سران باشگاه منچستریونایتد، روبن 
آموریم سرمربی پرتغالی اسپورتینگ 
لیسبون و زین الدین زیدان سرمربی 
پیشین رئال مادرید را به عنوان 
خ  تن ها ه  لقو با ی  ین ها یگز جا
می دانند، اگرچه وضعیت به دلیل 
عدم اطمینان در مورد مالکیت 
باشگاه )احتمال انتقال مالکیت 
باشگاه به فردی دیگر( به شدت 

پیچیده شده است�
منچستریونایتد که در حال حاضر 
با 15 امتیاز در رده هشتم جدول 
رده بندی لیگ برتر انگلیس است، 
خود را آماده بازی خارج از خانه امروز 
با فولام در هفته یازدهم لیگ برتر 

انگلیس می کند�

تن هاخ در لبه پرتگاه؛

مأموریت نجات 
شیاطین با زیدان؟

وینیسیوس رودریگو

 از ریسک و انتقاد...
تا موفقیت مطلق

رئال مادرید حدود 100 میلیون یورو برای خرید 
دو ستاره جوان خود خرج کرد� نوجوانانی که پس 
از امضای قرارداد، مجبور شدند تا زمانی که به 
سن بلوغ برسند، در برزیل بمانند و پس از ورود 
به باشگاه سفیدپوشان، ابتدا برای تیم های پایه 
و کاستیا به میدان بروند� وینیسیوس در اولین 
فصل خود در تیم نوجوانان A و رودریگو با کاستیا 
به تمرین پرداختند� در کنار حضور در تیم های پایه 
هر دو فرصت حضور در تیم اصلی را نیز پیدا کردند 
و برای تیم اول به میدان رفتند؛ وینیسیوس پنج 
بازی انجام داد و چهار گل به ثمر رساند� رودریگو، 
سه بازی و دو گل� خیلی زود ثابت شد که قمار 
پرز روی بازیکنان جوان برزیلی جواب داده است 
و عملیات بحث برانگیز و پرمخاطره تبدیل به دو 
عملیات موفق هم در سطح ورزشی و هم در سطح 
اقتصادی شده اند� حالا پس از جا افتادن هر 
دو بازیکن در تیم اصلی، تمدید قرارداد آنها مهر 
تأییدی بر موفقیت آمیز بودن هر دو انتقال بوده 
است و والدبباس با افتخار اقامت هر دو برزیلی را 

در مادرید تمدید کرد�
 

از ۱00 میلیون یورو تا 250
شاید در نگاه اول قمار 100 میلیونی روی دو بازیکن 
نوجوان برزیلی کمی شبهه برانگیز باشد اما بدون 
شک حالا رئال مادرید با سری بالا از خریدهای خود 
دفاع می کند� هر دو بازیکن علاوه بر کمک به تیم 
در گلزنی حالا سود مالی بالایی نیز برای رئال مادرید 
خواهند داشت� وینیسیوس که حدود 45 میلیون 
یورو قیمت داشت، اکنون سه برابر قیمتی است که 

هزینه شده به نقل از ترنسفرمارکت، ارزش شماره 7 
سفیدپوشان در بازار حدود 150 میلیون یورو است� 
همین اتفاق در مورد رودریگو نیز صدق می کند؛ 
قیمت این بازیکن از حدود 45 میلیون یورو به 100 

میلیون یورو افزایش یافته است�
 

ستاره های مادرید و برزیل
وینسیوس و رودریگو دو ستاره رئال مادرید و 
تیم ملی برزیل به حساب می آیند� هر دو بازیکن 
مدت هاست که جای خود را در ترکیب اصلی 
سفیدپوشان پیدا کرده اند و به عنوان بازیکن 
فیکس به حساب می آیند� هر دو بازیکن تاکنون 101 
گل برای رئال مادرید به ثمر رسانده اند و تابستان 
گذشته دو شماره مهم تاریخ تیم یعنی 7 و 11 را بر 
تن کرده اند� علاوه بر این وینی و رودریگو با تیم 
ملی برزیل در جام جهانی 2022 قطر حضور داشتند 
و از بازیکنان آینده دار سلسائو به حساب می آیند�

 
کلکسیون افتخارات در مادرید

وینیسیوس 23 ساله و رودریگو 22 ساله تاکنون 
تمام عناوین ممکن را با رئال مادرید به دست 
آورده اند� اولی 9 عنوان در پنج فصل و دومی 8 
عنوان در چهار فصل کسب کرده است� هر دو 
بازیکن لیگ قهرمانان اروپا، لالیگا، سوپرجام 
اسپانیا و اروپا، کوپادل ری و جام باشگاه های جهان 

را در ویترین افتخارات خود دارند�
بسیاری از این عناوین با درخشش مستقیم هر 
دو بازیکن به دست آمده است� در سالی که رئال 
مادرید موفق شد لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا را 
کسب کند وینیسیوس 17 گل شامل گل تاریخی 
فینال لیگ قهرمانان مقابل لیورپول را برای رئال 
مادرید به ثمر رساند� او همچنین در آخرین جام 

باشگاه های جهان سه گل برای تیمش به ارمغان 
آورد و عملکرد او در بازی برگشت ال کلاسیکو در 
کوپادل ری تیم را به فینال این رقابت ها رساند 
تا مقابل سویا به قهرمانی برسند؛ آخرین عنوان 
رئال مادرید با مهر رودریگو به دست آمد� او نقش 
اول دبلی است که آخرین قهرمانی کوپادل ری را 
به تیم سفیدپوشان داد اما یکی از تاریخی ترین 
نمایش های این بازیکن برای رئال مادرید دبل در 
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در سال 2022 
مقابل منچسترسیتی است که قطعاً از یاد هیچ 
هوادار رئال مادریدی پاک نخواهد شد و تیم را به 
فینال پاریس رساند� او همچنین با گلزنی در ضربات 
پنالتی فینال سوپرجام اسپانیا نقش مهمی در 
قهرمانی سال 2020 این تیم مقابل اتلتیکو داشت�

 
 بخشی از کهکشان

وینیسیوس و رودریگو همچنین دارای جنبه 
کهکشانی هستند که برای باشگاه از نظر مالی بسیار 
سودآور است� هر دو بازیکن با توجه به موقعیتی که 
دارند دارای کشش رسانه ای بسیار بالایی هستند 
و برندهای مختلف با آنها قرارداد های همکاری 
گرانقیمتی منعقد می کنند� این کار به صورت 
خودکار برای باشگاه نیز سودآور است و برزیلی ها 

نماد پولداری در این تیم به حساب می آیند�
در بین این دو بازیکن وینیسیوس عملکرد بسیار 
بهتری در دنیای اسپانسری و تبلیغات داشته است� 
او یکی از چهره های محبوب در بین بزرگترین 
برندهای دنیا به عنوان بازیکن رئال مادرید و برزیل 
به حساب می آید� از مهم ترین برندهایی که قرارداد 
همکاری با وینیسیوس دارند می توان از نایکی، وان 
فوتبال، زی دلیوری، پپسی، گلدن کانسپت، وی وو 

و دیپورتس EA نام برد�

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



 بازیکنان استقلال 
پولدار می شوند

این بار از تبعیض 
خبری نیست

 مدیران باشگاه استقلال صبح 
بازی با شمس آذر قزوین اقدام 
به پرداخت 10 درصد دیگر از 
مطالبات فصل جاری اعضای 

تیم خود کردند.
 استقلالی ها که از اسپانسر 
جدید خود مبلغ قابل توجهی 
را به عنوان پیش قسط دریافت 
کرده اند، صبح روز پنجشنبه 
مبلغی را به حساب بازیکنان 
واریز کردند تا با احتساب 
پرداختی قبلی، دریافتی آنها 

به 20 درصد برسد.
 در این خصوص اما باشگاه 
استقلال برای چند بازیکن 
هیچ واریزی نداشته است. 
گفته می شود چند بازیکنی که 
هنوز برای کاهش قراردادهای 
فقی  ا تو ه  شگا با با  د  خو
نداشته اند، 10 درصد دوم را از 

باشگاه نگرفته اند.
ی  مهد و  ند  و رضا رش  آ  
ــه این نفرات  ــور از جمل مهدی پ
هستند که همین امر منجر  به 
مصاحبه رضاوند علیه مدیران 

باشگاه استقلال شد.
 البته در تازه ترین خبرها گفته 
ــران  ــاره مدی می شود امروز دوب
باشگاه قصد دارند مبلغی 
از قرارداد بازیکنان خود را 
ــن اقدام  ــد و در ای پرداخت کنن
جدید پول بازیکنانی که مبلغ 
قراردادشان را کم نکرده اند 

نیز پرداخت می شود.
 

محرومیت آلوز ، خبر 
خوب برای استقلال

 آلوز بازیکن تیم تراکتور که 
ــا نساجی کارت قرمز  در بازی ب
گرفت، در بازی با استقلال 
محروم است و این می تواند 
خبر خوشی برای استقلالی ها 
باشد. البته تیم تراکتور در 
فصل جاری چندان خوب 
کار نکرده و عملکرد این تیم 
سینوسی بوده است؛  هرچند 
که فرود این تیم بیشتر از 
فرازش بوده و مقابل شمس 
آذر هم در خانه شکست را 

پذیرا شده است. 
تیم  ین  ا لتی  در چنین حا
تبریزی نمی تواند خیلی برای 
کی  استقلال حریف خطرنا
به نظر برسد ضمن اینکه 
فصل پیش در بازی آخر لیگ، 
تراکتور هفت گل از استقلال 
دریافت کرد و این نتیجه در 
ذهن بازیکنان و مربی تیم 
تراکتور حک شده است و با 
همان پیش زمینه ذهنی در 
تبریز میزبان استقلال خواهد 

. شد
ی  و تسا با  که  ل  ستقلا ا  
مقابل شمس آذر همچنان 
ید در  صدرنشین است نبا
تبریز امتیاز از دست بدهد.

 

بی برنامگی قبل از 
بازی موج می زد!

ل  ستقلا ا زی  با ز  ا قبل   
جلسه  ر  د ر  ذ آ شمس  و 
هماهنگی که پیش از بازی 
برگزار می شود، به استقلال 
اعلام می کنند که باید با 
پیراهن سفید به زمین بازی 

برود.
 این در حالی است که بنا 
به ادعای استقلالی ها شب 
ین تیم  قبل از بازی به ا
گفته شده بود با پیراهن 
اول خود می توانند به زمین 
بازی بروند. نکته بعدی 
اینکه گلرهای دو تیم رنگ 
پیراهن شان شبیه به هم 
بود که همین مسأله نشان 
از بی برنامگی بیش از حد 
مسئولان برگزاری مسابقه 
استقلال و شمس آذر بود.

 zخبر

کوین یامگا
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این بار کوین یامگا هم خودش برای استقلال پنالتی گرفت و هم دوباره 
توانست این موقعیت را گل کند. یامگا متخصص زدن ضربات پنالتی 
است و تاکنون هیچ دروازه بانی در لیگ برتر موفق به مهار ضربه پنالتی 
او نشده است. این دومین گل یامگا در فصل جاری برای استقلال بود و 
اگر بازیکن فرانسوی به همین منوال ادامه دهد شاید به رکورد بیشترین 

گل که دست دیاباته  است، برسد.

مهدی هاشمی نسب

بیزار از سکو

اینکه می گویند مهدی  هاشمی نسب عجیب ترین مربی شاغل در لیگ 
برتر است، بی راه نیست. هاشمی نسب سه هفته ابتدایی با استقلال 
قرارداد نداشت. سپس به استقلال آمد و در چند بازی روی نیمکت 
نشست اما ناگهان از بازی با هوادار به بعد مجوز حضورش باطل شد. 
مربی استقلال در جریان بازی با شمس آذر نیز از روی سکوها بازی را 

تماشا کرد.

ابوالفضل جلالی

سردرگم

در بازی با شمس آذر مشخص نشد که شرح وظایفی که کادرفنی 
استقلال برای جلالی تعریف کرده، چیست. این بازیکن چپ پا نه 
در عملیات دفاعی تیمش اقدام مثبتی انجام داد و نه توانست در فاز 
هجومی برای استقلال کار خاصی انجام دهد. به طور کلی جلالی یکی 
از سردرگم ترین بازیکنان استقلال در بازی با شمس آذر بود و نمایش 

رضایت بخشی نداشت.

از کمپ آبی
استقلال
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 استقلال نتوانست ابتدای فصل بازیکن چندانی بگیرد و در فصل نقل و انتقالات بیشتر درگیر حواشی شد تا کار مفیدی 
کند. البته به دلیل کمبود بودجه و شرایط خاص اگر قرار بود بازیکنی هم جذب شود، توان باشگاه به پرداخت حق و 
حقوقش نمی رسید به همین دلیل استقلال با خرید دو بازیکن پرونده نقل و انتقالات خود را بست و نکونام با همان بضاعتی 
که داشت وارد لیگ شد! اما کاملاً مشخص است که دست نکونام روی نیمکت بسته است و در جریان بازی نمی تواند 
چندان مانوری داشته باشد )خصوصاً در بعضی از پست ها( به همین دلیل نکونام در تلاش است تا برای نیم فصل دوم 
نام چند بازیکن خارجی را به باشگاه داده تا خطیر برای جذب آنها اقدام کند. البته اگر دوباره برای جذب بازیکن طرفین به 
مشکل نخورند و دعوای نکو و خطیر از سر گرفته نشود. قرار بود برای اینکه خطیر و نکو در کار هم دخالت نکنند، کمیته 
فنی تشکیل شود و واسط بین دو نفر باشد، اما حسن روشن که قرار بود ریاست این کمیته را به عهده بگیرد برای خطیر 
شرط گذاشت. شرط روشن این بود:» سامره نباید سرپرست استقلال باشد.« اما گویا خطیر به دلیل رفاقتی که با سامره 

دارد خیلی تمایلی به خواسته روشن نشان نداده است.

نکو دنبال جذب بازیکن خارجی

نیم فصل دوم دست استقلال باز می شود
به دلیل تضییع بیت المال در ماجرای سیلوا

شکایت از حجت کریمی
یک روز بعد از تساوی استقلال مقابل شمس آذر قزوین مدیرعامل باشگاه استقلال در یک برنامه تلویزیونی حاضر شد و اعلام کرد 
باشگاه استقلال از مدیر سابق شکایت کرده است. او سپس به موضوع رافائل داسیلوا اشاره کرد که بدهی سنگین 850 هزار دلاری 
را روی دوش این باشگاه نهاده است. دلیل شکایت به گفته مدیرعامل باشگاه استقلال از مدیر سابق این بود که در زمان مقرر 
بدهی به سیلوا پرداخت نشده که این اهمال منجر به اعمال جریمه سنگین شده، در حالی که اصل پول مبلغ ناچیزی نسبت به 
جریمه اعمال شده است. حالا باشگاه استقلال باید 850 هزار دلار به سیلوا بپردازد اما علی خطیر با شکایتی که از مدیر سابق 
استقلال مطرح کرده به نوعی قصد دارد پای او را به این ماجرا باز کرده تا شاید از طریق مدیر سابق بتواند به پولی دست یابد تا 
شاید بدهی به سیلوا پرداخت شود. بعد از اینکه مدیر استقلال خبر از شکایت داد ذهن ها به سمت و سوی علی فتح الله زاده 
رفت اما خطیر از فتح الله زاده شکایت نکرده و شکایت او علیه حجت کریمی است که زمانی به عنوان سرپرست موقت باشگاه 
استقلال مشغول به فعالیت بود. حال اینکه اساساً شکایت از کریمی به جایی برسد نیز خود یک مسأله مهم است و روشن 
نیست که باشگاه استقلال آیا قابلیت پیگیری مجدانه این موضوع را به بهانه آنچه خطیر تضییع بیت المال می داند را دارد یا خیر؟!

 zسوژه

    شنبه   13  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره7437

 استقلال به 
واقع مقابل 
حریف قزوینی 
خود نمایشی را 
به اجرا نگذاشت 
که شایسته 
و لایق کسب 
پیروزی باشد. 
گرچه خطایی که 
در اوایل بازی 
روی مهرداد 
محمدی انجام 
شد، مشکوک 
بود و می توانست 
یک پنالتی به 
سود استقلال 
به ارمغان بیاورد 
اما شکل بازی 
شاگردان نکونام 
به گونه ای نبود 
که اکنون بتوانیم 
با مرور این نبرد، 
استقلال را لایق 
پیروزی بدانیم

پنجشنبه، 1402/8/11، هفته نهم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه سردار آزادگان قزوین، 

تماشاگر: 15هزار نفر
شمس آذر: 2

گل ها: امیرمحمد نسایی )47(، 
حسین گودرزی )75(

استقلال: 2
گل ها: کوین یامگا )24-پنالتی(، 

آرمان رمضانی )60(
داور: یاسر همرنگ

کمک ها: علی اکبر نوری و وحید 
سیفی

اخطار: رحمان جعفری، هومن 
ربیع زاده )شمس آذر(، مهدی 
ی فر  مد حا مید  ا  ، ر ی پو مهد

) ل ستقلا ا (
شمس آذر قزوین: علیرضا جعفرپور، 
55- عیسی  محمدرضا رضایی )
مرادی(، سعید کریمی، هومن 
ربیع زاده، حسین گودرزی، علی 

آزادمنش، پوریا سرآبادانی، صادق 
آلبوصبیح )46- مصطفی احمدی(، 
امیرمحمد نسایی، رحمان جعفری، 

علی اصغر اعرابی
سرمربی: سعید دقیقی

استقلال: سیدحسین حسینی، 
روزبه چشمی، آرمین سهرابیان، 
ایمان سلیمی، مهرداد محمدی، 
سعید مهری، مهدی مهدی پور )64- 
ــن یامگا )90-  امید حامدی فر(، کوی
ارسلان مطهری(، آرمان رمضانی 
)64- گوستاوو بلانکو(، ابوالفضل 

جلالی، آرش رضاوند
سرمربی: جواد نکونام

 

در روزی که همه نتایج می توانست 
به ضرر جواد نکونام و شاگردانش 
ز تساوی  تمام شود و آبی ها ا
ــل شمس آذر بیشترین لطمه  مقاب
را ببینند و صدر جدول را از دست 
بدهند، استقلال با همان 2 امتیاز 

اختلاف نسبت به پرسپولیس 
رده دومی در صدر جدول باقی 
ماند. به واقع همه چیز آماده و 
مهیا بود تا تیم نکونام از صدر 
بیفتد و2 امتیاز اختلافی که با 
پرسپولیس به دست آورده بود را از 
دست داده و از این تیم عقب بماند 
اما در کمال شگفتی، سرخ های 
پایتخت نیز فرصت سوزی کردند و 
در سوی دیگر نیز سپاهان در خانه 
به ملوان باخت تا استقلال شاد و 
البته با خوش شانسی همچنان به 

صدرنشینی خود ادامه دهد.
استقلال در میدان بازی با شمس 
آذر قزوین البته دو بار از حریفش 
پیش افتاد و می توانست برنده این 
بازی هم باشد اما هر بار بازی برده 
را با تساوی تاخت زد و نتوانست 
اندوخته خود را حفظ کند. گل اول 
را یامگا در دقیقه 24 از روی نقطه 
پنالتی به ثمر رساند. این پنالتی 

را خود یامگا به دست آورده بود 
و دقیقه 60 نیز آرمان رمضانی از 
اشتباه مهلک مدافعان شمس آذر 
نهایت بهره را برد و دروازه خالی را با 

یک بغل پای ساده باز کرد.
در مقابل نیز قزوینی ها یک بار 
دقیقه 47 توسط امیرمحمد نسایی 
گل تساوی را با ثمر رساندند و بار 
دوم نیز دقیقه 75 توسط حسین 
گودرزی بار دیگر بازی باخته را با 

تساوی عوض کردند.
 استقلال به واقع مقابل حریف 
قزوینی خود نمایشی را به اجرا 
یسته و لایق  شت که شا نگذا
کسب پیروزی باشد. گرچه خطایی 
که در اوایل بازی روی مهرداد 
محمدی انجام شد، مشکوک بود 
و می توانست یک پنالتی به سود 
استقلال به ارمغان بیاورد اما شکل 
بازی شاگردان نکونام به گونه ای 
نبود که اکنون بتوانیم با مرور 

این نبرد، استقلال را لایق پیروزی 
بدانیم.

ی  برا را  ه  را ستقلال  ا قع  ا درو
ــا  ــاز کرد ت ــا ب پرسپولیس و دیگر رقب
امتیازات عقب مانده را جبران کنند 
اما هم پرسپولیس و هم سپاهان 
امتیاز از دست دادند تا استقلال 
در روزی که چندان قبراق و آماده 
نبود نیز به صدرنشینی ادامه دهد. 
اینکه می گوییم استقلال در این 
هفته خوش شانس بود در حقیقت 
به دلیل نتایجی است که در بازی 
پرسپولیس مقابل صنعت نفت و 
سپاهان در مقابل ملوان به ثبت 
رسید و شاید تا پایان لیگ دیگر 
هیچ گاه چنین شرایطی به وجود 
نیاید که استقلال در روزی که این 
گونه مقابل رقیب خود کم رمق 
ظاهر می شود به واسطه ضعف 
دیگر رقبا همچنان در صدر جدول 

باقی بماند.

شمس آذر  2  - استقلال 2

شاد و خوش شانس



فاصله هشت روزه 
دو بازی

استقلال مقابل تیم شمس آذر 
در قزوین متوقف شد و برای 
چند ساعتی هواداران خود 
را در این التهاب قرار داد که 
دوباره صدر جدول را از دست 
ندهد اما تیم پرسپولیس هم 
مقابل نفت آبادان متوقف شد 
تا استقلال با همان فاصله 
دو امتیازی در صدر جدول 

مسابقات جا خوش کند.
ین   استقلال برای حفظ ا
صدرنشینی نباید امتیازی را از 
دست بدهد اما به طور حتم 
کار این تیم در تبریز مقابل 

تراکتور سخت است.
 شاگردان نکو هشت روز 
وقت دارند تا در فاصله دو 
ــا  ــازی ب ــرای ب ــازی خودشان را ب ب
تراکتور آماده کنند. تیم خمس 
در تبریز قصد دارد انتقام هفت 
گل استقلال را در بازی پایانی 
فصل قبل بگیرد و قطعاً این 
سخت  را  ستقلالی ها  ا ر  کا

خواهد کرد.
 

 استقلال: 
فقط آزادی

 برگزاری مسابقات خانگی 
و  ل  ستقلا ا ی  تیم ها
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
طی هفته های اخیر به یکی 
از سوژه های پرحرف و حدیث 
لیگ برتر فوتبال ایران تبدیل 
شده است. با توجه به ضرورت 
زادی،  ه آ بازسازی ورزشگا
مسئولان این ورزشگاه تصمیم 
گرفته اند شرایط ویژه ای را برای 
نگه داری از وضعیت چمن 
این مجموعه ورزشی در نظر 

 . بگیرند
همین نکته باعث شد تا 
برگزاری بازی های دو تیم 
در آزادی در هاله ای از ابهام 
قرار بگیرد. مدیران دو تیم 
استقلال و پرسپولیس هم 
درصدد بودند تا ورزشگاه مورد 
نظر خود را به سازمان لیگ 

معرفی کنند. 
استقلالی ها از مشهد تا کیش 
هم سفر کردند تا رضایت 
مسئولان این شهر و جزیره را 
بگیرند، اما فعلاً خبری نیست. 
این طور که گفته می شود 
استقلالی ها از سازمان لیگ 
خواسته اند که بازی خانگی 
این تیم در همان ورزشگاه 
آزادی برگزار شود. ولی به نظر 
نمی رسد به دلیل شرایط چمن 
این ورزشگاه به نتیجه مثبتی 

برسند.

 

 دفاع تیمی 
 استقلال 

مشکل دارد
 تیم استقلال این روزها در 
دفاع تیمی مشکل دارد. در 
فصل جاری، استقلال سیلوا 
را از دست داد، عارف غلامی 
هم از این تیم جدا شد تا 
استقلال به داشته های قبلی 
همچنین دو تازه وارد خود یعنی 
سلیمی و سهرابیان دلخوش 
کند، اما تاکنون این مدافعان 
نتواسته اند انتظارات را برآورده 

کنند.
 مشکل خط دفاع تیم استقلال 
در بازی با شمس آذر بدجور به 
چشم آمد و خیلی ها گفتند 
ــن  ــروز ای ــد باعث ب ــود مرادمن نب
مشکلات شده است، اما 
نکته اینجا است در بازی های 
قبلی استقلال هم که مرادمند 
حضور داشت استقلال مشکل 
دفاعی داشت و به نظر می رسد 
نکونام باید روی دفاع تیمی 
استقلال کار کنند وگرنه در 
بازی های سنگین تر قطعاً تیم 
استقلال با مشکل جدی تر 

مواجه خواهد شد.

 zخبر

آرش رضاوند

انتقاد از مدیریت

اینکه انتقاد آرش رضاوند از علی خطیر بابت تبعیض قائل شدن میان 
بازیکنان چه بازخوردی برای این بازیکن داشته باشد، مشخص نیست 
اما اظهارات اخیر رضاوند نیز قابل تأمل است. به هر حال شاید رضاوند 
تصور می کرد با تساوی مقابل شمس آذر تیمش از صدر می افتد که 
آنگونه علیه خطیر مصاحبه کرد، شاید اگر او بعد از بازی پرسپولیس به 

حرف کشیده می شد، موضع دیگری می گرفت.

مهرداد محمدی

غمگین در رختکن

مهرداد محمدی بعد از بازی با شمس آذر افسوس بسیاری بر چهره 
داشت. او در صحبت هایی که با هم تیمی هایش داشته اشاره می کرده 
به صحنه دقایق آغازین که بازیکن شمس آذر روی او خطا کرده است. 
محمدی سخت اعتقاد داشت که آن خطا پنالتی بود و باید به سود 
استقال اعام می شد. حتی محمدی در صحبت خود به این موضوع 

اشاره کرده که تمارضی نکرده است.

ارسلان مطهری

مخالف کسر قرارداد

یکی از بازیکنانی که به طور جدی با کسر قراردادش مخالفت کرده، 
ارسان مطهری است. این بازیکن به باشگاه اعام کرده قصد ندارد 
قراردادش را کاهش دهد و هر بازیکن دیگری مختار است درباره 
قراردادش تصمیم بگیرد. مطهری تمام پیشنهادهای مدیران استقال 
برای کم کردن قرارداد خود را پس زده تا به نوعی با مدیران کنونی 

استقال در زاویه قرار بگیرد.

از کمپ آبی
استقلال

11

پیش از بازی با شمس آذر نگاه ها به مصاحبه جواد نکونام بود تا ببینند درباره اظهارات 
سرمربی پرسپولیس چه خواهد گفت.  نکو پیش از بازی سکوت کرد و حمیدرضا رجبی را 
به نشست خبری فرستاد که او هم خلاصه وار صحبت هایی در این باره به زبان آورد اما 
بعد از تساوی مقابل شمس آذر قزوین نکونام خود در نشست خبری حاضر شد و جوابی 
به یحیی داد که البته این جوابیه منتج به پاسخگویی دوباره سرمربی پرسپولیس شد. 
نکونام درباره گل محمدی این جملات را به زبان آورده است: »کارنامه من در این فوتبال 
مشخص است. اگر گل محمدی با من بوده، مطمئن باشید که اصلاً در حدی نیست که 
درباره من صحبت کند. فوتبال فقط جام و قهرمانی نیست. خیلی چیزهای دیگر هست. 
پارسال با فولاد وقتی بردیم احترام نگه داشتم. حتی وقتی با هم تلفنی صحبت کردیم 
محترمانه گلایه کردیم ولی بی احترامی به کسی نکردم. اگر منظورش من بودم، جوابم را 
دادم. آدم های بیخودی در این فوتبال زیاد هستند. یکی از آنها هم خودش است!« البته 
نکونام معتقد است که یحیی شروع کننده این ماجرا بوده و از آن سو نیز گل محمدی بر 

این باور است که سرمربی استقلال دعوا را شروع کرده است.

نکونام جواب یحیی را با تأخیر داد

در حد من نیست
وقتی خطیر پیشنهاد غیرمنطقی می دهد

پاسخ شتاب زده درباره انتخاب داوران
علی خطیر در یک برنامه زنده تلویزیونی حاضر شده و به مجری گفته پیشینه داوران را پیدا کنند 
تا مثلاً یک داور پرسپولیسی برای بازی  های استقلال قضاوت نکند یا اگر طرفدار استقلال است، 
برای بازی های حریف انتخاب نشود. این پیشنهاد عجیب و خلق الساعه آنجا زیر سؤال می رود که 
اگر کمیته داوران بخواهد با تعریف علی خطیر برای چیدمان داوران بازی های استقلال اقدام کند 
و به قول او داوری که طرفدار یک تیم است را برای قضاوت تیم محبوبش برگزیند، قطعاً موجب 
اعتراض رقبا خواهند شد و اگر کوچکترین تصمیمی به سود استقلال بگیرد، جار و جنجال بسیاری 
به پا خواهد شد! در چنین شرایطی چه تضمینی وجود دارد که آن داور به ضرر تیمی سوت نزند 

که رقیب تیم محبوبش محسوب می شود و به نوعی طرفدار آن تیم نیست؟
 همین سؤال کافی است تا پیشنهاد مدیر باشگاه استقلال زیر سؤال برود و به یک طرح شکست 
خورده تبدیل شود. بهتر بود خطیر قبل از اینکه چنین پیشنهادی را در برنامه زنده به زبان بیاورد، 
درباره اش خوب تأمل می کرد اما او بدون آینده نگری اظهارات شتاب زده ای درباره موضوع داوری به 
زبان آورد و اساساً هم نیازی نبود استقلال بعد از تداوم صدرنشینی دوباره به این ماجرا اشاره کند.
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سرمربی استقلال اگر 
بخواهد با حقایق 

این بازی بیشتر آشنا 
شود تا شاید در 

ادامه راه دچار چنین 
سکته هایی نشود 

باید به یاد درصد 
مالکیت تیمش در 
جریان بازی بیفتد؛ 

جایی که استقلال 49 
درصد مالکیت توپ 
را در اختیار داشت و 
شمس آذر 51 درصد

استقلال بازنده مالکیت و تعداد پاس

 چرا بلانکو چرا بلانکو
  آماده نیست؟  آماده نیست؟
  چرا مهدی پور  چرا مهدی پور

 تعویض شد؟ تعویض شد؟

تساوی با شمس آذر در شرایطی 
که دو بار از رقیب خود پیش افتاد، 
کمتر از شکست نیست. حال شاید 
ــا حدی روی  صدرنشینی استقلال ت
اشکالات فنی این بازی سرپوش 
بگذارد اما اگر جواد نکونام بخواهد 
تیمش را با همین استراتژی به 
بازی های آینده بفرستد، احتمال 
اینکه امتیازات بیشتری از دست 

بدهد، فراوان است.
***

جواد نکونام در جریان بازی با 
شمس آذر قزوین در بخشی که 
یج  م به تعویض کرد، نتا قدا ا
مطلوبی نگرفت. اولین سؤال را 
باید از سرمربی استقلال بابت 
بیرون بردن مهدی پور که یکی از 
آماده ترین بازیکنان تیمش بود، 
پرسید. چرا و به چه دلیل مهدی پور 

از میدان بیرون رفت؟ آیا گزینه ای 
بهتر از او روی نیمکت استقلال قرار 
داشت؟ نکونام درحالی دست روی 
حامدی فر گذاشت و این بازیکن 
ــوان جانشین طراح تیمش  ــه عن را ب
انتخاب کرد که حامدی فر در تمام 
ــرای استقلال  ــا امروز ب دقایقی که ت
به میدان رفته، هرگز بازیکنی نبوده 
که در حد و اندازه نام استقلال 
باشد. حال شاید حامدی فر در 
آینده به یک گزینه مناسب تر 
تبدیل شود اما لااقل در فصلی 
ــی دارد،  ــه قهرمان ــاز ب که استقلال نی
ساختن چنین بازیکنانی ممکن 
است هزینه گزافی روی دوش تیم 
بگذارد کما اینکه دیدیم در میدان 
بازی با شمس آذر از زمانی که 
حامدی فر به میدان رفت، عملاً 
استقلال خط میانی را به حریف داد 
و پیامدش اینکه گل تساوی را هم 

دریافت کرد.
***

تعویض گوستاوو بلانکو نیز در این 

بازی نتیجه مطلوبی برای استقلال 
به همراه نداشت به گونه ای که 
بعد از پایان بازی در نشست خبری 
هم از نکونام درباره چرایی میدان 
دادن به این آرژانتینی سؤال شد 
که سرمربی استقلال اعلام کرد 
برای آماده شدن گوستاوو ناچاریم 
به او میدان بدهیم اما سؤالی که 
ــه آن پاسخ دهد این  ــد ب ــام بای نکون
است که آیا استقلال باید هزینه 
آماده کردن بلانکو را بپردازد و چرا 
او بازیکنی به خدمت نگرفته که 
به سرعت بتواند عصای دست 
تیمش باشد و به عنصری تأثیرگذار 
تبدیل گردد؟ اگر گوستاوو تا پایان 
نیم فصل به همین منوال از او 
فرصت بگیرد و نتواند اقدام مثبتی 
در جهت تأمین منافع فنی استقلال 
در لیگ برتر انجام دهد، نکونام در 
توجیه جذب این بازیکن چه جوابی 
خواهد داشت؟ آیا صرف اینکه به 
سوابق بلانکو در فوتبال اسپانیا 
اشاره شود، کفایت خواهد کرد؟! 

بی هیچ تعارفی استقلال اگر پول به 
بازیکن خارجی می دهد، آن بازیکن 
باید در حد و اندازه ای باشد که به 
ــه  سرعت در قالب تیمی قرار گرفت
و به بازیکنی مؤثر تبدیل شود اما 
درباره بلانکو و میزان آمادگی اش 
نیز خبرهای خوشی از دل تمرینات 
استقلال به بیرون منتشر نمی شود 
و سرمربی استقلال باید بداند که 
با وجود بستن درهای تمرین اما 
درباره شرایط این بازیکن اطلاعات 

کافی وجود دارد.
***

سرمربی استقلال اگر بخواهد با 
ــازی بیشتر آشنا شود  حقایق این ب
تا شاید در ادامه راه دچار چنین 
سکته هایی نشود باید به یاد درصد 
مالکیت تیمش در جریان بازی 

 . بیفتد
49 درصد  یی که استقلال  جا
مالکیت توپ را در اختیار داشت 
و شمس آذر 51 درصد. این یک 
بی  سرمر ی  برا جدی  ر  ا هشد

استقلال مقابل تیمی نوپا و تازه راه 
یافته به لیگ برتر است. درعین 
حال تعداد پاس هایی که استقلال 
در این بازی به ثبت رساند با آنچه 
شمس آذر خلق کرد نیز متفاوت بود 
و اینجا نیز شکست استقلال کاملاً 
مشهود است. استقلال 331 پاس 
ارسال کرد درحالی که شمس آذر 
توانست 345 بار پاس بدهد تا 
استقلال از این حیث نیز نسبت به 

رقیبش احساس ضعف کند.
***

هفته نهم هرچه بود تمام شد و 
جواد نکونام با خوش اقبالی در صدر 
ماند اما آنچه در بازی با شمس آذر 
به ثبت رسید باید همچون یک 
نقشه راه برای اصلاحات مورد 
توجه سرمربی استقلال قرار بگیرد. 
نکونام اگر اشتباهاتش در این بازی 
را جدی نگیرد و روی همین مدار 
حرکت کند شاید در هفته های آتی 
فرصت سوزی دیگر رقبا به دادش 

نرسد و او تاوان سختی بدهد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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 سروش رفیعی

سخنرانی شماره 7

شماره 7 پرسپولیس در میکسزون ورزشگاه آزادی خطابه مفصلی در 
نقد تصمیمات فدراسیون فوتبال انجام داد که به دل اهالی فوتبال و 
پرسپولیسی ها نشست. خلاصه کلام رفیعی این بود که با این قوانین 
وضع شده از سوی فدراسیون همه تیم ها به جان هم افتاده اند و 
بیانیه نویسی ها ادامه دارد. سروش همچنین گفت بازیکنان تیمی که 

سه جام فصل قبل برده باید بیشتر از همه پول بگیرند.

علیرضا بیرانوند

جواب سنگین به بازیکنان رقیب

گلر ملی پوش پرسپولیس هم در داستان دعوای یحیی و نکونام گفت فدراسیون 
با قوانینی که وضع کرده خودش کنار کشیده و به ریش باشگاه ها می خندد. 
بیرو خطاب به استقلالی ها گفت وقتی قرارداد 30 میلیاردی بسته اند کم 
کردن 2 میلیارد از آن مهم نیست. وی همچنین با کنایه به بازیکنان تیم رقیب 
گفت اگر قهرمانی ها و عملکرد درخشان بازیکنان پرسپولیس نبود بازیکن 
2 میلیاردی تیم رقیب نمی توانست با باشگاهش 30 میلیارد قرارداد ببندد.

علی نعمتی

کتک خوردن به خاطر کاپیتان

 قبل از ضربه پنالتی پرسپولیس درگیری شدیدی بین بازیکنان ایجاد شد 
که شروع کننده اش حکیم نصاری بود که به عالیشاه حرفی زد. نعمتی در 
دفاع از کاپیتانش وارد درگیری شد که هم کارت زرد گرفت هم کتک خورد. 
در میکسزون هم با اشاره به این مسأله از بازیکنان حریف عذرخواهی کرد 
اما در واکنش به مصاحبه بازیکن جوان استقلال که گفته بود نعمتی را 
نمی شناسد اعلام کرد او هم هیچ شناختی از آن بازیکن جوان استقلال ندارد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس

12

فقط یک جایگاه 
گران شد

ینکه پرسپولیسی ها  ز ا بعد ا
در بازی آسیایی تیم خود در 
ورزشگاه آزادی بلیت های گران 
300 هزار تومانی را برای روبه روی 
جایگاه خریدند قیمت بلیت 
این جایگاه در بازی های لیگ 
برتر هم 50 هزار تومان افزایش 
یافت و به 150،100 و 250 هزار 
تومان رسید. همین مسأله باعث 
شد بلیت فروشی بازی با صنعت 
نفت آبادان آن هم در شرایطی 
که پرسپولیس بیش از 5 هفته 
در خانه بازی نخواهد کرد مورد 
استقبال هواداران پرسپولیس 
ــا  ــرد و چیزی حدود 20 ت قرار نگی
ــه فروش نرسد  22 هزار بلیت ب
تا حدود 10 هزار تماشاگر در 
ورزشگاه  آزادی برای تماشای 
دیدار تیم شان مقابل صنعت 
نفت حاضر باشند. جالب اینکه 
رضا درویش اعام کرد پول 
بلیت فروشی به حساب باشگاه 
ید و در اختیار شرکت  نمی آ
توسعه و ورزشگاه آزادی قرار 
می گیرد. باشگاه هم توضیح 
داد فقط قیمت یک جایگاه را بالا 
برده اند اما در کل فقط 50 درصد 
عواید بلیت فروشی به باشگاه 
می رسد که سهم عمده ای از 
این مبلغ نیز به بخش های 

دیگر می رود.

 

امیری به تمرین 
پرسپولیس برگشت

بازیکنان پرسپولیس دیروز در 
دو گروه تمرین کردند. بازیکنان 
اصلی بازی مقابل صنعت نفت 
ریکاوری کردند و سایر بازیکنان 
نیز به مدت ۷0 دقیقه زیر 
نظر کادر فنی تمرین کردند. 
پاسکاری کوتاه و ترکیبی، حفظ 
توپ در بخش کوچکی از زمین و 
مینی فوتبال بخش های مختلف 
این تمرین بود. نکته مثبت این 
تمرین بازگشت کاپیتان دوم 
سرخ ها بعد از چیزی حدود 
شش هفته مصدومیت بود. 
وحید امیری که در بازی با 
صنعت نفت هم در ورزشگاه 
آزادی حاضر بود پس از طی 
دوران آسیب دیدگی خود از دیروز 
به جمع سایر نفرات اضافه شد و 
در تمرینات گروهی شرکت کرد.

 

ترابی دیروز هم 
تمرین نکرد

ــه نظر می رسید  در شرایطی که ب
به خاطر نیاز پرسپولیس به برد، 
یحیی گل محمدی از مهدی ترابی 
در ترکیب اصلی تیمش استفاده 
ــام  ــداد و ن ــن اتفاق رخ ن ــد اما ای کن
شماره 9 پرسپولیس حتی در 
فهرست 20 نفره هم نبود. البته 
خیلی زود اعام شد ترابی دچار 
سرماخوردگی شده و به همین 
خاطر از فهرست تیم خط خورده 
است. نکته اینکه ترابی دیروز هم 
در تمرین تیمش شرکت نکرد و 
حالا این مسأله می تواند یکی از 
نگرانی های کادر فنی پرسپولیس 
بل  مقا زی سه شنبه  با ی  برا

استقال تاجیکستان باشد.

آپشن ها بی سر و 
صدا پرداخت شد

بالاخره باشگاه پرسپولیس موفق 
شد بخشی از مطالبات بازیکنان 
و مربیان را پرداخت کند. روز 
چهارشنبه و قبل از بازی با صنعت 
نفت آبادان 50 درصد آپشن های 
قرارداد فصل قبل بازیکنان و 
مربیان پرداخت شد تا حداقل 
بهانه ای از بابت عدم دریافت پول 
وجود نداشته باشد. همچنین 
باشگاه 20 درصد از قراردادهای 
این فصل اعضای تیم های پایه 
را پرداخت کرد تا آنها هم یک 

دریافتی جزئی داشته باشند.
 

 

به نظرتان عملکرد فنی پرسپولیس در دیدار 
مقابل صنعت نفت چگونه بود؟

تیم آبادانی بازی را خوب شروع کرد و به گل 
هم رسید و واقعاً اگر ده نفره نمی شد باز هم 
ــرای پرسپولیس سخت تر می کرد.  شرایط را ب
ــه بازی های  شرایط فنی پرسپولیس نسبت ب
قبلی اش کاماً متفاوت شده بود، مثاً پرسی 
که ما از بازیکنان پرسپولیس می دیدیم را 
در بازی روز پنجشنبه از تیم آبادانی دیدیم. 
نکته مهمی که موجب شد به جای اینکه 
پرسپولیس برنده بازی شود در آخرین ثانیه ها 
برتری مان را از دست بدهیم و نتوانیم سه 
امتیاز شیرین را کسب کرده و دوباره صدر را 

پس بگیریم.
چرا دو مهاجم تخصصی پرسپولیس از ابتدا در 

بازی حضور نداشتند؟
به هر حال پرسپولیس نفرات آسیب دیده 
ن  یکنا ز با ینکه  ا ضمن  شت  ا د مهمی 
ــه گل دوم رسیدند  پرسپولیس بعد از اینکه ب
خیلی زود از زدن گل های بیشتر صرفنظر 
کردند که کاماً از این نکته هم ضرر کردند. 
ــود  یکی از اشتباهات مهم سرخ پوشان این ب
که زود قانع شدند در حالی که باید بعد از 
زدن گل دوم  گل های بعدی را هم با توجه 
به فرصت هایی که در اختیار داشتند به ثمر 
ــازی هیجان انگیز و  می رساندند. فوتبال هم ب
غیرقابل پیش بینی است نکته ای که در بازی 
مهم پرسپولیس مقابل صنعت نفت رخ داد و 
پرسپولیس به چیزی که می خواست نرسید 
و در عین ناباوری صنعت نفت در آخرین 
ثانیه های بازی به گل رسید و 
موجب شد بازی باخته را 
ــا تساوی عوض کند. ب
جنگ لفظی سرمربی 

پرسپولیس هم با 
سرمربی استقلال 

به نظر به ضرر 
پرسپولیس و تیمش 

تمام شد.
به نظرم یحیی نباید 
جواب سرمربی 

استقال را می داد چون همه می دانند 
سرمربی پرسپولیس مربی بهتر و کاردانی 
است که ارزشش را هم با کسب قهرمانی های 
متوالی که قهرمانی سه گانه آخرین آن بود 
نشان داده بنابراین چنین مربی نباید جواب 
سرمربی تیم رقیب را بدهد و وارد حاشیه شود. 
ضمن اینکه حتماً وقتی تمرکز داشته باشید 
قادر هستید با برد و قهرمانی مجدد بهترین 
جواب را به سرمربی تیم رقیب بدهید، کاری 
که در ۷ دوره اخیر تیم پرسپولیس شش بار به 
آن رسیده است و خودش را به حق به عنوان 

بهترین تیم ایران ثابت کرده است.
چرا خط میانی پرسپولیس تغییرات زیادی 

داشت و جنگ میانه میدان را به نوعی باخت؟
به نکته خیلی خوبی اشاره کردید. شاگردان 
ویسی راه های ارتباطی هافبک های ما را 
ــرس کردن  ــاد و پ ــا دوندگی زی ــد و ب بسته بودن
از میانه میدان اجازه ندادند که هافبک های 
ما مانند همیشه نبض میانه میدان را از تیم 
میهمان بگیرند و در نهایت بازی همیشگی را 
از بازیکنانان خصوصاً بازیکنی مانند سروش 

ندیدیم و شاهد نبودیم.
قبول دارید که اگر پرسپولیس از موقعیت های 

گلش استفاده می کرد سه امتیاز برتری 
شکننده اش را در آخرین لحظات از دست 

نمی داد؟
بله حتماً همین گونه است چون بازیکنان 
ما 5-6 موقعیت داشتند که انها را از دست 
دادند و وقتی این همه فرصت را تبدیل به گل 
نمی سازید خیلی بد است. وقتی ما دو بر یک 
از حریف پیش بودیم باید گل سوم و گل های 
ــا هر دلیل  ــا بی دقتی ی بعدی را می زدیم که ب
دیگری که بود شانس های خود را یکی پس 
ــاوری  ــا در عین ناب ــم ت از دیگری از دست دادی
ــه جای  ــم و ب ــری خودمان را از دست بدهی برت
کسب سه امتیاز فقط یک امتیاز بگیریم تا در 
روزی که همه چیزبرای رسیدن پرسپولیس به 
صدر مهیا بود این شانس را از دست بدهیم.

بازی کردن نبیل از ابتدای بازی هم با وجود 
مصاحبه قبل از بازی یحیی که گفته بود او 
هنوز صددرصد آماده نیست عجیب بود.

به هر حال اینجا نظر مربی مهم است و 
حتماً نکته خاصی مد نظرش بوده که از نبیل 
استفاده کرده و در ادامه شهاب را هم به 
زمین آورده است. در هر حال با وجود اینکه 
پرسپولیس بازی برده را با مساوی عوض 
کرد و دو امتیاز مهم را از دست داد من به 
ــازی  پرسپولیس خوشبینم چون معتقدم از ب
بعدی امیری و ترابی هم بازی می کنند که 
این بهترین خبر برای تیم است. در نهایت 
معتقدم یحیی باید حاشیه ها را جمع کند 
و بازیکنانی مانند سروش و بقیه بزرگترها 
هم نباید جواب بازیکنان استقال را 
بدهند چه بسا که سرمربی تیم رقیب 
و بازیکنانش از خدایشان هست که 
بازیکنان پرسپولیس را به حاشیه ببرند 
و به نوعی پرسپولیس را از شرایط 
آرمانی دور کنند. یحیی راه مقابله با 
حاشیه ها را خوب بلد است و حتماً 
باید حاشیه های تیمش را جمع کرده 
و اجازه ندهد که صدرنشینی تیم رقیب 
خیلی پایدار بماند و ورق را در بازی های 

آینده به سود تیمش برگرداند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

دو امتیاز بازی برده را پرسپولیس به 
شکل عجیب از دست داد.

برخاف تصور پرسپولیس با یک تیم قوی 
مواجه بود اما بازیکنان با این وجود فشار 
زیادی بر روی دروازه حریف آوردند ولی از 
فرصت هایشان استفاده نکردند و وقتی 
شما با نتیجه دو بر یک جلو هستید باز 
هم باید مقابل دروازه حریف موقعیت 
خلق کنید و مرتب توپ بریزید تا نتیجه 
بردتان با تفاضل دو یا بیشتراز آن باشد 
به همین دلیل هم ما باید بیشتر گل 
می زدیم و برنده می شدیم نه اینکه 
به همان نتیجه دو بر یک بسنده کنیم 
تا در ثانیه های پایانی هم به آن شکل 

غافلگیر شویم.
چرا موقعیت های گل پرسپولیس به 

شکل عجیب از دست می رفت؟
من احساس می کنم بعد از چندین 
قهرمانی که پرسپولیس در چند سال 
اخیر کسب کرده و به نوعی مانند بارسا 
و رئال از قهرمانی اشباع شده اند بازیکنان 
آن طور که باید و شاید برای برد خیلی 
خودشان را به زحمت نمی اندازند و 
انگیزه خیلی بالایی برای موفقیت در نزد 

آنها دیده نمی شود.
به نظر خود یحیی هم در چند 

مدت اخیر تا حدودی اسیر مسائل 
حاشیه ای شده!

یحیی مربی باهوشی است و همه 
می دانند که در این چند سال اخیر 
پرافتخارترین مربی ایران بوده است به 
همین دلیل وقتی مربی به لحاظ فنی 
توانایی بالایی دارد نباید خودش را وارد 
مسائل حاشیه ای سازد. مربی که نشان 
داده خوب قادر است خودش و تیمش را 
از مسائل حاشیه ای خارج کند. به نظرم 
سرمربی پرسپولیس نباید وارد مسائل 

بیرونی فوتبال شود چون در این صورت 
تمرکز تیم  به هم می ریزد.

به عنوان دروازه بان اسبق پرسپولیس 
فکر نمی کنید بیرانوند قادر بود گل 

اولی که خورد را مهار کند؟
بیرانوند بدون شک بهترین گلر ایران 
است و توپ هایی را مهار کرده که شاید 
کسی فکرش را نمی کرد که بتواند از پس 
مهار آنها برآید. برای بهترین گلرهای 
ــد که گاهی نتوانند  ــا هم پیش می آی دنی
در حد خیلی عالی ظاهر شوند. گل دوم 
که روی تعلل خط دفاعی و تایمینگ 
اشتباه مدافع پرسپولیس نصیب تیم 
میهمان شد اما شاید روی گل اول 
بیرانوند می توانست عملکرد بهتری 
داشته باشد. با این وجود نمره بیرانوند 
از 100، 99 است، سنگربانی که در همین 
بازی مقابل نماینده تاجیکستان یک 
پنالتی را مهار کرد و یکی از علل اصلی 
پیروزی تیم در آن دیدار حساس بود.

دو بازی است که پرسپولیس نتیجه 
نگرفته با این وجود برای پنج شش 
بازی سخت متوالی پرسپولیس چه 
روند و نتایجی را پیش بینی می کنید؟

بازی سخت برای تیم های بزرگ است و 
من خیلی خوشبینم که پرسپولیس در 
چنین بازی هایی بهتر بازی کند چون 
در گذشته هم ثابت کرده که مقابل 
تیم های سخت تر بهتر بازی می کند و 
بازیکنانش انگیزه خیلی بیشتری برای 
پیروزی و ارائه نمایشی قوی تر و بهتر 
دارند به همین دلیل بازیکنان باید آن 
موضوع  بی تفاوتی شان را که ناشی از 
بردها و قهرمانی های متوالی است از 
خود دور کنند ضمن اینکه به نظرم ما در 
50 متر جلوی زمین خیلی خوب نبودیم 
و باید مشکاتمان را برطرف کنیم. با 
این وجود به نظرم یحیی باهوشتر از 
این حرف هاست و خودش و تیمش را 
خیلی زود جمع و جور کرده و برای تیمش 
بهترین شرایط را فراهم خواهد ساخت.

محمود خوراکچی دروازه بان اسبق پرسپولیس معتقد است کسب جام های متعدد در چند سال اخیر 
بازیکنان پرسپولیس را تا حدودی از انگیزه لازم برای جنگیدن برای قهرمانی دور ساخته است.

 کرمانی مقدم: مشکل پرسپولیس این بود 
که گل سوم را نزد

 یحیی نباید جواب 
نکونام را بدهد

مرتضی کرمانی مقدم مهاجم اسبق پرسپولیس، اشتباه و ایراد بزرگ سرخ پوشان را استفاده نکردن از موقعیت های 
گلزنی می داند و بر این نکته تأکید می کند که بازیکنان پرسپولیس به دلیل نداشتن تمرکز کافی داشته های شان را 

در ثانیه های پایانی از دست دادند.

 خوراکچی: بهترین مربی ایران نباید به حاشیه برود

 نمره بیرانوند 
از 100، 99 است!

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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دانیال اسماعیلی فر

سومین گل به خودی

بارها نفوذ کرد و زمینه ساز موقعیت های پیاپی شد و حتی پنالتی منجر به 
گل دوم تیمش هم با ارسال او به دست آمد. در صحنه گل دوم حریف به 
مرکز زمین شیفت کرده بود که دفع ناقص و ابتدایی و سپس دفع اشتباه 
از روی خط دروازه باعث شد تا صنعت ده نفره در کمال شگفتی به گل دوم 
برسد .دانیال در یکی از بهترین بازی ها برای پرسپولیس گل به خودی زد و 
این سومین گل به خودی اش بعد از بازی سپاهان فصل قبل و النصر بود.

میلاد سرلک

ایراد بی خودی از شماره 10

در حالی که با تغییر سیستم یحیی به یکباره از مصدومیت به ترکیب اصلی 
رسید، در صحنه گل دوم صنعت نفت در محل حادثه حضور داشت. برخی 
هواداران پرسپولیس معتقد بودند در لحظه آخر ضربه میلاد سرلک باعث 
شد تا توپ به سمت دروازه برود و در نهایت هم با اشتباه دانیال اسماعیلی فر 
تبدیل به گل شود اما بررسی دقیق صحنه نشان می دهد او برای دفع توپ 
اقدام کرده اما موفق نبوده و نمی توان این بازیکن را در ثبت گل مقصر دانست.

نبیل باهویی

امیدواری برای چه؟

مهاجم خارجی پرسپولیس در کمال تعجب به ترکیب اصلی رسید، آن هم در 
شرایطی که یحیی گفته بود آماده نیست. با این وجود باهویی دو موقعیت 
در نیمه نخست و یک موقعیت در نیمه دوم داشت که یک بار نتوانست 
ضربه بزند و دو ضربه اش دقیق نبود. با این وجود در فضای مجازی و از 
سوی هواداران پرسپولیس حمایت بی خودی از او شده، در حالی که این 

مهاجم طی 75 دقیقه حضورش در زمین امیدوار کننده نبود.
 

پنالتی بود یا نه؟ 
گل صنعت گل بود؟

محمدرضا ابوالفضلی، مهدی 
لیقدر، تورج حق وردی،  عا
محمدحسین ترابیان، ابراهیم 
میرزابیگی و بابک وسیله بر 
کارشناسان داوری هستند که 
درباره صحنه های مشکوک 
داوری در دیدار پرسپولیس 
بادان نظر  - صنعت نفت آ
دادند. هر شش نفر کارت زرد 
اول حسین سنگیرگیر مدافع 
صنعت را تأیید کردند اما 
از این جمع نیمی کارت زرد 
دوم او را سختگیرانه و اشتباه 
دانستند و نیم دیگر تصمیم 
علی صفایی برای این بازیکن 

را تأیید کردند.
از این شش کارشناس 5 نفر 
تصمیم صفایی برای اعام 
پنالتی به سود پرسپولیس را 
اشتباه دانستند و گفتند در این 
صحنه توپ به دست تکیه گاه 
برخورد می کند و چون به 
دست تکیه گاه خورده و حالت 
طبیعی بدن را دارد، نمی تواند 
هند باشد. تنها کارشناسی که 
این تصمیم را تأیید کرد بابک 

وسیله بر بود.
در صحنه گل دوم صنعت 
نفت هم سه کارشناس گفتند 
بازیکن صنعت ابتدا دچار 
خطای هند شده و گل مردود 
است، دو نفر گفتند صحنه 
واضح نیست و تنها وسیله بر 
بود که گفت هندی اتفاق 
نیفتاده است. همچنین در 
مورد عبور تمام توپ از تمام 
خط هم دو نفر تصمیم داور 
ین  برای گل اعام کردن ا
توپ را تأیید کردند، دو نفر 
گفتند صحنه واضح نیست 
و نیاز به بررسی با تکنولوژی 
گل لاین دارد و دو نفر هم 
گفتند تصمیم داور اشتباه 

بوده است.

 

تأیید پنالتی 
پرسپولیس توسط 
کارشناسان خارجی

س  شنا ر کا نی  هقا د علی 
فیلم  کرده  عام  ا ری  و ا د
لیس  پرسپو لتی  پنا صحنه 
مقابل صنعت نفت آبادان 
را برای دو کارشناس داوری 
خارجی فرستاده و آنها که 
فقط می خواهند کار آموزشی 
صورت بگیرد اسم شان را 
اعام نکرده اند اما توضیح 
داده اند: اگر بازیکنی جهت 
تاش برای تصاحب توپ از 
بازیکن صاحب توپ تکل 
بزند، اگر توپ به دست حائل 
یا تکیه گاه مدافع برخورد کند، 
ادامه بازی تصمیم درست داور 
خواهد بود. مانند صحنه هند 
بازی پرتغال و اروگوئه علیرضا 
فغانی در جام جهانی 2022 که 
مدافع اروگوئه روی بازیکن 
ــی  ــوپ پرتغال در حال صاحب ت
که تکل می زد توپ به دست 
تکیه گاهش برخورد کرد که با 
اشتباه VAR این صحنه پنالتی 
 اعام شد. در این شرایط

Challenge For Ball رخ 

داده و برخورد توپ به دست 
ــه گاه پنالتی نیست، چون  تکی
تلقی  بدن  د  متدا ا دست 
می شود اما اگر در جریان بازی 
مدافع روی توپ ارسالی جهت 
قطع یا دفع آن تکل بزند، 
 Block The Ball مصداق بارز
خواهد بود که در این شرایط 
 Make باید حجم دادن به بدن
 The Body an Unnaturally

ــا پذیرش  Bigger Offence ی

ریسک در هنگام تکل لحاظ 
شود. در این حالت توپ اگر 
1- به دست تکیه گاه برخورد 
2- به بدن و سپس  کند، 
ــد و  ــه گاه برخورد کن دست تکی
3- به دست دیگر برخورد کند، 
خطای پنالتی رخ داده و داور 

باید اعام پنالتی کند.

1402، هفته نهم  /08 /11 پنجشنبه 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه آزادی، ساعت:18، تماشاگر:15 

هزار نفر
پرسپولیس2

گل ها: محمد عمری )57( و گئورگی 
گولسیانی )75(

صنعت نفت آبادان2
14( و دانیال  گل ها: علی یوسف )
اسماعیلی فر )5+90 گل به خودی(

داور: علی صفایی
مهدی  حجتی،  یعقوب   : کمک ها

شفیعی
اخطار: رحیم آلبوغبیش، امیرمحمد 
پناهی، فیاض میردورقی و حکیم 
ــد عالیشاه و  نصاری )صنعت نفت(امی

علی نعمتی )پرسپولیس(
اخراج: حسین سنگرگیر )1+45 صنعت 

نفت(
 ، ند نو ا بیر ضا  علیر : لیس سپو پر
محمدحسین  نی،  لسیا گو رگی  گئو
کنعانی زادگان، علی نعمتی، دانیال 
-56 اسماعیلی فر، مسعود ریگی )
امید عالیشاه(، میاد سرلک، سروش 
رفیعی، سعید صادقی )56-شهاب 
ــی  ــل باهوی زاهدی(، محمد عمری، نبی

76-میاد سورگی( (

سرمربی: یحیی گل محمدی
میثم   ، رسا پا م  پیا  : صنعت نفت
تهیدست، فیاض میردورقی، حسین 
سنگرگیر، امیرمحمد پناهی، یوسف 
لبوغبیش )84-صادق  وکیا، رحیم آ
صادقی بابا احمدی(، طالب ریکانی، 
فرزین معامله گری )46-سید فاخر 
تهامی(، احمد شریعت زاده، علی 

یوسف )46-حکیم نصاری(

سرمربی: عبدالله ویسی 
پرسپولیس که با سیستم و ترکیبی 
نسبتاً متفاوت از بازی های قبل به 
میدان آمده بود زیر باران شدید 
ــرای رسیدن  ضرباهنگ بسیار خوبی ب
به گل داشت اما خیلی زود در دومین 
حضور صنعت در زمینش غافلگیر شد. 
دقیقه 14سانتر عالی حسین سنگرگیر 
روی سر علی یوسف عراقی نشست و او 
با ضربه ای دقیق دروازه بیرانوند را فرو 
ریخت. پرسپولیس با این گل شوکه 
شد اما ریتمش نیفتاد، البته در خلق 
ــد و تنها یک  ــاکام مان موقعیت جدی ن

شانس گل قطعی داشت.
در وقت های اضافه مدافع کنار و 
سازنده گل صنعت با دریافت کارت زرد 
دوم از بازی اخراج شد تا پرسپولیس 
یک نیمه دست نخورده و یک بازیکن 

بیشتر داشته باشد.
با شروع نیمه دوم پرسپولیس دوباره 
تهاجمی شروع کرد اما یحیی ده دقیقه 
بعد دو تغییر در تیمش اعمال کرد و 
ــه گل مساوی رسید.  ــا فشار بیشتر ب ب
دقیقه 57 بعد از توپ ربایی عالیشاه 
از طالب ریکانی شوت محمد عمری 

ــاز کرد. دروازه پارسا را ب
پرسپولیس فشار را حفظ کرد تا اینکه 
در دقیقه 70 با سلسله کارهای ترکیبی 
به ضربه پنالتی دست یافت. بعد از 
کات بک دانیال اسماعیلی فر توپ 
به دست حکیم نصاری خورد و داور 
به نشانه پنالتی در سوتش دمید . 
گولسیانی هم پشت توپ ایستاد و 
با ضربه ای مطمئن تیمش را پیش 
انداخت تا پرسپولیس تا آستانه برد و 

صدرنشینی برود.

نی با وجود  یا در بیست دقیقه پا
مالکیت پرسپولیس و بازی برتر این 
تیم عطش چندانی برای رسیدن به 
گل سوم نشان نداد تا اینکه در آخرین 
دقیقه وقت های تلف شده گل خورد. 
در این صحنه یک ارسال از جناح چپ 
پرسپولیس با اشتباه کنعانی و سرلک 
باعث شد تهیدست پیش تاخته به 
توپ ضربه بزند و دانیال اسماعیلی فر 
هم که نتوانست توپ را به خوبی دفع 
کند گل به خودی زد تا ورزشگاه آزادی 

منجمد شود.
با این تساوی پرسپولیس نتوانست از 
فرصت خوبی که با تساوی و شکست 
استقال و سپاهان نصیبش شده بود 
استفاده کند و با 17 امتیاز در رده دوم 
ــه فکر مسابقه آسیایی  ــا ب جا گرفت ت

مقابل حریف تاجیک باشد.

 پرسپولیس 2 – صنعت نفت آبادان2

پل صدر مسدود شد!

 zگزارش بازی

شنبه   13  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7437  

 پرسپولیس با دریافت گل دقیقه 95 از 
صنعت نفت رده چهاردهمی که چیزی 
حدود 50 دقیقه در ورزشگاه آزادی و 
در میان تشویق هواداران پرسپولیس، 
ده نفره بازی می کرد صدر جدول را 
از دست داد. بعد از بازی هم یحیی 
گل محمدی هم بازیکنان پرسپولیس 
در مصاحبه های خود به این نکته اشاره 
داشتند که تمرکزشان در آن صحنه به 
هم خورده است. البته هیچ کس نگفت 
دلیل برهم خوردن این تمرکز کجا بود و 
چه اتفاقی افتاد. تازه این اتفاق وقتی افتاد 
که نشانه های خستگی در تیم پرسپولیس 
دیده نمی شد و این تیم برعکس بازی در 
انزلی پرتکاپو و پرفشار کار کرد و حداقل 

به لحاظ شکل فوتبالی فرم خوبی داشت. 
هر چند با ریز شدن در مسائل فنی 
این بازی می شود به چند اشتباه فردی 
شامل جاگیری غلط مدافعان یا اینکه چرا 
پرسپولیس برای رسیدن به گل سوم فشار 
لازم را به حریف وارد نکرد، دقیق شد و این 
جزئیات را با موشکافی بیشتری بررسی 
کرد اما مسأله برهم خوردن تمرکز نباید 

فراموش شود.
پرسپولیس تمرکزش را در لحظات پایانی 
از دست داده بود چرا که از تیم رقیب بازی 
خورد. شاید یحیی گل محمدی و بازیکنان 
پرسپولیس در دقایق آخر بازی داشتند به 
این فکر می کردند که بعد از پیروزی و پس 
گرفتن صدر جدول از رقیب سنتی، در 
مصاحبه هایشان چگونه جواب بازیکنان 
و مربیان تیم رقیب را بدهند و از خجالت 
آنها دربیایند و همین شد که در میان انبوه 
تشویق های ایسلندی که برد را قطعی و 

یحیی را به جایگاه امپراتور بازگردانده 
بود آن گل مضحک درون دروازه تیم 
گل محمدی رویید تا بازی حریف رسماً 

جواب داده باشد.
باور کنید جواد نکونام در صورت پیروزی 
مقابل شمس آذر قزوین علیه یحیی 
گل محمدی حرف نمی زد یا آن ادبیات 
عجیب در زیر سؤال بردن شخصیت 
کاپیتان سابقش در تیم ملی را به کار 
نمی برد. نکونام با درک این مهم که 
احتمال برد پرسپولیس مقابل صنعت 
نفت و بازگشت این تیم به صدر جدول 
زیاد خواهد بود علیه گل محمدی آن 
حرف ها را مطرح کرد و در ادامه مدیر تیم 
استقال با آن ادبیات سخیف آش را هم 
زد. سپس نوبت بازیکنان استقال رسید 
که با طرح مسائلی مثل اینکه بازیکنان 
پرسپولیس چرا در حق باشگاه شان 
فداکاری نمی کنند و از آپشن هایشان 

نمی گذرند، روی نقطه حساس دست 
بگذارند و به نوعی بازیکنان پرسپولیس 
را قلقلک دهند تا در مورد این موضوع 
ه است  ز یک ما حساس که بیش ا
مهم ترین حاشیه تیم پرسپولیس بوده 

واکنش نشان دهند.
در واقع هم یحیی گل محمدی، هم 
بازیکنان پرسپولیس بازی سرمربی و 
بازیکنان استقال را خوردند و فکر کردن 
به این موارد تنش زا و اینکه باید چه 
پاسخی به تیم رقیب بدهیم که هم کم 
نیاورده باشیم هم  شأن باشگاه و خودمان 
را رعایت کرده باشیم، باعث شد تمرکز تیم 
در جایی که باید از دست برود و استقال با 
ماندن در صدر به خواسته اش برسد. این 
اتفاق در حالی رخ داد که هم گل محمدی 
هم بازیکنانش هر هفته روی این نکته 
تأکید دارند که رقبا برای قهرمان نشدن 
پرسپولیس انواع و اقسام سنگ اندازی ها 

را انجام می دهند اما با علم به این موضوع 
باز هم بازی خوردند.

هر چند گل محمدی با ادبیات مناسب تری 
جواب نکونام را داد و افشین پیروانی وارد 
دعواهای دو باشگاه نشد اما استقال که 
طی 7 سال اخیر غالباً به لحاظ فنی سطحی 
پایین تر از پرسپولیس داشته و برای 
قهرمان نشدن دوباره رقیب سنتی اش 
همه کار می کند، این طور بازی را به سمتی 
برد که واکنش پرسپولیسی ها را برانگیزد و 
به هدفش هم رسید. با وجود این و حتی با 
در نظر گرفتن استوری های بازیکنان هر دو 
تیم برای بالا بردن  شأن سرمربی تیم شان، 
هوشیاری یحیی و گذاشتن نقطه پایان به 
این درگیری کامی می تواند اوضاع را برای 
تیم پرسپولیس بهتر کند هر چند برای 
استقال گرفتن همین دو امتیاز خانگی در 
یکی از راحت ترین بازی های پرسپولیس 

هم شاید کافی باشد.

نکونام و استقلالی ها می بردند  ، علیه یحیی حرف نمی زدند

پرسپولیس از رقیب بازی خورد!

جواب یحیی به 
نکونام:شروع 

کننده ایشان بود
یحیی گل محمدی در 

واکنش به مصاحبه تند 
جواد نکونام کوتاه 
صحبت کرد و گفت: 

»شروع کننده قضیه 
ایشان بود و من جواب 

کسی که بلد نیست 
و هنوز یاد نگرفته به 

بزرگترش احترام بگذارد 
را نمی دهم. همین جا 

موضوع را تمام شده 
می دانم. امیدوارم 
فوتبالی ها بتوانند 

یاد بگیرند که احترام 
بگذارند. این موضوعی 

است که باید خیلی به آن 
توجه کرد. موضوعی که 
در فوتبال ما کمتر به آن 

پرداخته شده است.«

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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سندروم مشکل گلزنی در پرسپولیس 

دوباره بیدار شده؛ معضلی که از فصل 1
گذشته و پس از جدایی ناگهانی لوکادیا 
گریبان پرسپولیس را گرفته و ظاهراً قرار نیست آنها 
را رها کند. در ابتدای فصل تصور می شد که با حضور 
شهاب زاهدی این معضل برطرف شود اما مدت زمان 
زیادی طول کشید تا زاهدی در ترکیب پرسپولیس جا 
ــازی برابر گل گهر و پیکان و  ــد. پس از گلزنی در ب بیفت
پاس گل جذاب برابر استقلال تاجیکستان در لیگ 
ــان آسیا اما شهاب دوباره افت کرد تا یحیی  قهرمان
گل محمدی در بازی برابر نفت او را نیمکت نشین کند. 
بالاخره نوبت به نبیل باهویی رسید. در شرایطی که 
یحیی گل محمدی روز قبل از بازی با نفت آبادان گفته 
ــرای حضور در  ــی لازم ب ــل باهویی شرایط بدن ــود نبی ب
ترکیب تیمش را ندارد، اما او را در ارنج اصلی تیم خود 
قرار داد؛ مهاجم خارجی قرمزها که یحیی گل محمدی 
از همان ابتدا اعلام کرد که با موافقت او جذب نشده. 
ــن خطر وجود داشت که به خاطر  ــا وجود اینکه ای ب
نارضایتی سرمربی پرسپولیس از جذب این بازیکن 
او به یک نیمکت نشین تبدیل شود اما بحران مهاجم 
ــه حدی بود که این مربی  ــن تیم ب و مصدومیت در ای
آزادی چندانی برای میدان دادن به سلیقه اش ندارد.
شاید گل  نزدن شهاب زاهدی در بازی مقابل ملوان و 
حرکت مثبت باهویی در انتهای بازی آسیایی قرمزها، 
یحیی را به این نتیجه رساند که زمان فرصت دادن 
به مهاجم خارجی تیمش رسیده است. نبیل باهویی 
می توانست با استفاده از فرصتی که یحیی به او داده 
یاد و خاطره لوکادیا را برای پرسپولیسی ها زنده کند 
اما ناکام ماند. مهاجم خارجی پرسپولیس در اولین 
حضورش در ترکیب اصلی، با بدشانسی نتوانست 

اولین گلش با پیراهن این تیم را جشن بگیرد.
ــی  ــا صنعت نفت اعتماد کادر فن ــازی ب ــا در ب لوکادی
ــل این تیم زد  ــا گلی که مقاب تیمش را جلب کرد. او ب
نوار گل زنی هایش آغاز شد. البته لوکادیا قبل از بازی 
ــل آلومینیوم در  ــار مقاب ــا صنعت نفت برای اولین ب ب
ترکیب اصلی قرار گرفت و بازی با صنعت نفت دومین 

حضورش در ترکیب اصلی محسوب می شد.
نمایش باهویی که تا دقیقه ۷۵ در زمین بود، چندان 
چنگی به دل نزد تا پرسپولیس کماکان در تشویش 
گلزنی باشد. با این نمایش ضعیف مشخصاً یحیی 
ــا استقلال  ــدار ب ــد از او راضی باشد و در دی نمی توان

ــی  ــن مهاجم در ترکیب اصل تاجیکستان هم از ای
ــن دیدار  ــد اما شهاب زاهدی هم در ای استفاده کن
ــازی درخشان  ــرد و بعد از دو ب ــچ کاری از پیش نب هی
مقابل گل گهر و پیکان در 3 بازی گذشته اصلاً شرایط 
خوبی نداشته، به طوری که یا بین دو نیمه تعویض 
ــل بازی صنعت از روی نیمکت کار را  ــا مث می شود ی
شروع می کند. با این شرایط شاید مهم ترین معضل 
ــرای ترکیب بازی بعدی تیمش در دوشنبه  ــی ب یحی

همین مهاجم نوک باشد.
ــاز هم روی مدار  ــادان ب ــر نفت آب پرسپولیس در براب
ــا در  سابق موقعیت های متعددی را از دست داد ت
ــخ فرصت صدرنشینی را از  ــا یک تساوی تل نهایت ب
ــد و دید که آیا یحیی  ــد منتظر مان دست بدهد. بای
ــازی بعدی هم  ــی در ب ــا عملکرد باهوی گل محمدی ب
او را در ترکیب قرار خواهد داد یا شهاب زاهدی را به 

ترکیب اصلی برمی گرداند؟
صنعت نفت در کجای جدول قرار دارد؟ 

جواب این سؤال خیلی اهمیت زیادی 2
ــدارد چون آبادانی ها در هر رتبه ای از  ن
جدول که باشند می توانند شانس قهرمانی شما را کم 

کنند.
این مسأله را استقلال به خوبی می داند و حالا دیگر 
یحیی گل محمدی هم آن را درک کرده است. با اینکه 
صحبت کردن در مورد شانس قهرمانی تیم های هفته 
ــوان  نهم بسیار زود و دور از واقعیت است اما نمی ت
این مسأله را کتمان کرد که شاید تساوی پرسپولیس 
ــن  ــرای ای ــه ویسی ب ــل شاگردان عبدالل در آزادی مقاب
ــداری که در آن شاگردان  ــم گران تمام شود؛  دی تی
گل محمدی هم دو امتیاز از دست دادند و هم دو گل 
دریافت کردند تا آمار کلین شیت و گل های خورده شان 
هم بدتر شود. فصل گذشته استقلال بعد از باخت 
در دربی به دنبال این بود تا با جبران کردن سه امتیاز 
از دست رفته مقابل تیمی که در حال سقوط است 
ــه  ــد. عبدالل ــی برگردان ــه معادلات قهرمان خودش را ب
ــازی اما نه تنها اجازه نداد که استقلال  ویسی در آن ب
ــاز دیگر هم  ــد که دو امتی ــران کن ــی را جب باخت در درب
از آبی پوشان گرفت تا این تیم جام را از فاصله بسیار 
دورتری تماشا کند. تیمی که خودش به دنبال بقا بود 
و شرایط خوبی در جدول نداشت اما در ورزشگاه آزادی 

توانست رؤیاهای قهرمانی استقلال را دور کند.
در این فصل هم صنعت نفت شرایط مشابهی دارد. 
این تیم از جمع سه تیم انتهای جدول به جنگ یکی از 
دو تیم بالای جدول رفت و توانست با یک مساوی در 

بازی دیشب، استقلال را در صدر نگه دارد.
برزیل ایران که پیش از این در ۷ بازی آخر یک بازنده 

تمام عیار به قرمزهای پایتخت بود و حتی نمی توانست 
ــاز کند، این بار نگذاشت تا آنها به  ــم را ب ــن تی دروازه ای
ــد. تا چند هفته دیگر مشخص  راحتی قسر در برون
خواهد شد که تساوی در آزادی مقابل صنعت نفت 
ــا زیان های  ــه پرسپولیس ضرر زد ی ــاز ب فقط 2 امتی

متحمل شده پرسپولیس بیش از این خواهد بود؟ 
خانه همیشه جای امنی است اما شاید 

ــا دورشدن از 3 ــار پرسپولیس ب ــن ب ای
خانه اش بتواند آرامش را تجربه کند.

ــن در مصاحبه هایش  یحیی گل محمدی پیش از ای
درخواست کرده بود که بازی های پرسپولیس خارج 
ــا اینکه بعد از مطرح شدن  از آزادی برگزار شود. ب
ــر آزادی و برگزاری بازی های پرسپولیس  بحث تعمی
ــه  ــن قضی ــه ای ــی ب ــی دیگر، افشین پیروان در مکان
ــراض کرده بود اما شاید این اتفاق خیلی هم به  اعت

ضرر سرخپوشان نباشد.
 شاگردان یحیی گل محمدی در این فصل امتیازات 
ــد اما بخش بیشتر همین  ــادی از دست نداده ان زی
امتیازات هم در خانه بوده است. از 6 امتیازی که از 
دست پرسپولیس پریده 2 امتیاز خارج از خانه و 4 

امتیاز هم داخل خانه بوده است.
ــد در  ــی که علیرضا بیرانون ــه دیگر اینکه از 4 گل نکت
این فصل دریافت کرده، 3 گل خورده او در ورزشگاه 
آزادی اتفاق افتاده است. همین مسأله باعث شده 
ــن تیم در جدول بازی های خانگی در رده چهارم  ــا ای ت

قرار بگیرد.
 جدول بازی های خانگی همان  جایی است که دلیل 
صدرنشینی استقلال را مشخص می کند. استقلال 
با 12 امتیاز صدرنشین است و پرسپولیس 4 امتیاز 
اختلاف دارد و در نهایت هم با 2 امتیاز اختلاف نسبت 
ــه رقیب خود فعلاً صدر جدول را از دست داده  ب
است. به این لیست باید بازی با النصر را هم اضافه 
ــد زمین،  ــه دلیل شرایط بسیار ب ــداری که ب کرد. دی
پرسپولیس هم امتیاز را از دست داد و هم بازیکنانش 
را! از دست دادن ترابی به دلیل مصدومیت نه تنها در 
آن بازی بلکه در بقیه بازی ها هم گریبان پرسپولیس 
را گرفت و شاید خروج از آزادی از این نظر هم به نفع 
ــاً در حال حاضر بزرگ ترین  پرسپولیس باشد. قطع
رقیب قرمزها مصدومیت بازیکنانش است که 

بیشتر آنها در ورزشگاه آزادی رخ داده است.
ــه همین دلیل شاید بی خانمان  شدن تیم های  ب
ــی هم برای یحیی گل محمدی بد نباشد  ــی خیل تهران
و او که بازی تیمش وابستگی بسیار زیادی به زمین 
ــر صدر را از  ــا حضور در یک چمن بهت ــد ب دارد بتوان

نکونام پس گرفته و تیمش را بازیابی کند. 

ــدای فصل در  مهاجمی که ابت

لیست خروجی استقلال قرار 1
داشت، حالا در بهترین روزهای 
خود در دوران حضور 3 ساله اش در استقلال 
ــی است که  ــی یکی از بازیکنان است. رمضان
ــدای فصل صحبت رفتن وی بسیار زیاد  ابت
بود. این مهاجم چندین بار هم با مدیران تیم 
ــی درنهایت کارها  آبی پوش صحبت کرد ول
جوری پیش رفت که وی علی رغم اصرار زیاد 
نتوانست از استقلال جدا شود و با نظر جواد 
ــن تیم ماندنی شد. رمضانی که  ــام در ای نکون
فصل گذشته هم سال خوبی را سپری نکرده 
بود و بسیار هم مورد انتقاد هواداران تیمش 
قرار داشت، در بازی با آلومینیوم تک گل سه 
ــازی آبی ها را وارد دروازه محمد خلیفه،  امتی
ــا استقلال  سنگربان جوان ایرالکو کرد ت
همچنان در کورس بالای جدول باقی بماند.

اولین گل فصل آرمان رمضانی که همراه با 3 
امتیازی شیرین برای شاگردان جواد نکونام 
شد، پاسخ بسیار مناسبی بود برای فصلی که 
شاید کمتر کسی علاقه مند به ادامه حضور 
ــود. مهاجمی که بعد گل هم با  ــن مهاجم ب ای

فریادی بلند و از ته دل خوشحالی کرد.
ــر آلومینیوم، حضور  ــی آرمان براب ــاداش گلزن پ
وی در ترکیب فیکس استقلال در قزوین بود 
ــه رشد خود را  ــد رو ب ــازی هم رون ــن ب و او در ای
ــا فرصت طلبی گل دوم تیمش  ادامه داد و ب
ــا دومین گل فصل خود را  ــه ثمر رساند ت را ب
برابر شمس آذر به ثمر برساند و بعد از مهرداد 
ــزن این فصل  ــه، بهترین گل محمدی سه گل
ــی  ــل رمضان ــن دومین دب استقلال باشد. ای
ــود. فوروارد  در زمان حضورش در استقلال ب
بلند قامت استقلال برای دومین بار در دوران 
حضورش در استقلال موفق شد در 2 بازی 
پیاپی لیگ برتری گلزنی کند. نخستین دبل او 
با پیراهن آبی مربوط به لیگ بیستم بود که او 
ابتدا برابر نفت اولین گلش با پیراهن استقلال 
را زد و در هفته بعد مقابل پدیده با یک شوت 
پای چپ دروازه حریف را به زیبایی هرچه تمام 
باز کرد و خیلی زودتر از آنچه فکرش را می کرد 
خود را در دل هواداران استقلال جا کرد. او با 

ادامه این روند تا بازی مهم دربی می تواند برای 
اولین بار از دوران حضورش در استقلال طعم 
ــت در ترکیب استقلال مقابل تیم  حضور ثاب
سابقش یعنی پرسپولیس را بچشد؛ اتفاقی 
که بی شک خود آرمان نیز به دنبالش است.

ــه دیگر اینکه گل رمضانی برابر شمس  نکت
آذر، هشتمین گل او با پیراهن استقلال بود و 
با توجه به درخشش دنباله دار او در این فصل 
ــد منتظر دورقمی شدن  ــزودی بای یحتمل ب
تعداد گل های رمضانی در استقلال باشیم. 

جواد نکونام سرمربی استقلال 

در کنفرانس مطبوعاتی پس از 2
بازی برابر آلومینیوم مدعی شد 
تا اینجای فصل ۵ پنالتی برای استقلال اعلام 
ــاً عجیب  ــازی مطمئن ــن عدد در ۷ ب نشده. ای
است. در واقع نکونام معتقد است در هر 2 
بازی یک پنالتی برای استقلال گرفته نشده. 
با وجود این از آمار منفی او در زمینه پنالتی ها 
در بازی با شمس آذر یکی کم شد؛ وقتی که 
ــازی شمس آذر و  در نیمه نخست داور ب
ــز یک  ــه بحث برانگی استقلال در یک صحن

پنالتی بادآورده به استقلال هدیه کرد.
مرور بازی های قبلی استقلال و نشست های 
خبری نکونام مشخص می کند که منظور او 
کدام بازی ها و کدام صحنه هاست. اولین 
ــازی اول استقلال در لیگ  ــه ب ــوط ب مورد مرب
ــر صنعت نفت در آبادان  بیست و سوم براب
است. مورد بعدی بازی با ملوان در ورزشگاه 
آزادی در هفته دوم محسوب می شود. مورد 
ــا سپاهان در  ــه سوم ب ــازی هفت سوم در ب
اصفهان بود. مورد چهارم هم در بازی هفته 
ــل استقلال خوزستان رخ داد.  چهارم مقاب
ــن مورد نیز در بازی هفته گذشته برابر  آخری
ــه  ــازی ۵ صحن ــن  ۵ ب ــوم رخ داد. در ای آلومینی
بحث برانگیز به سود استقلال رخ داد که داور 
ــی نگرفت و نکونام در پایان بازی مدعی  پنالت

شد که داور پنالتی تیمش را نگرفته.
نکته جالب اینکه در 4 بازی از این ۵ مسابقه 
ــا موردی که  استقلال به پیروزی رسیده. تنه
استقلال در آن شکست خورد بازی با سپاهان 
بود. با وجود این از این آمار در بازی با شمس 
آذر یکی کم شد و حالا او می تواند از این بابت 
خوشحال باشد چرا که با همان یک پنالتی 
بادآورده استقلال به تساوی رسید و دست 

خالی به خانه بازنگشت.

خط دفاعی استقلال در قزوین 

داشت؛ 3 ــی  متزلزل نمایش 
اتفاقی که البته برای بار نخست 
رخ نمی دهد و در این فصل بارها و بارها تکرار 
شده اما نتیجه گیری استقلال سبب شده تا 
ــن نقطه ضعف پررنگ به چشم نیاید. دو  ای
هفته پیش بود که آنها در بازی عقب افتاده 
هفته ششم لیگ برابر هوادار کلکسیونی از 
اشتباهات عجیب و غریب از گل به خودی 
گرفته تا پاس گل به حریف را داشتند اما در 
ــن مهرداد محمدی بود که به داد  نهایت ای
استقلال رسید و در یک شب تماشایی برای 
ــده از  ــا استقلال برن تیمش همه کار کرد ت
ــه  زمین خارج شده و 2 گل خورده آبی ها ب
ــزل کار  ــن تزل ــه اما ای ــن هفت ــد. ای چشم نیای
ــن تا مرز  ــا در قزوی دست استقلال داد و آنه
شکست پیش رفتند. اگر پنالتی بحث برانگیز 
ــود و مهاجمان شمس آذر اندکی  داور نب
فرصت طلب تر بودند، استقلال قطعاً دست 
ــی از قزوین به تهران بازمی گشت. جواد  خال
ــام در فصل جاری عمدتاً تیمش را با 3  نکون
دفاع در زمین ارنج کرده و به نظر می رسد که 
ــرای جا  ــن سیستم و تاکتیک مدنظر ب ای
افتادن در استقلال زمان زیادی نیاز دارد. در 
ــن ترکیب 3 نفره خط دفاع با سلیمی،  قزوی
سهرابیان و چشمی شکل گرفت اما روی 
حملات شمس آذر ناهماهنگ و بهم ریخته 
عمل کرد و در همین بازی این ضعف بشدت 
ــه چشم آمد چرا که دیگر استقلال برنده  ب
ــا مشکلات خط دفاعی آبی ها کاور  ــود ت نب
ــام  ــن خط دفاعی 3 نفره نکون شود. در ای
ــی در چپ  معمولاً از یامگا در راست و جلال
ــات  ــد که هر دو خصوصی استفاده می کن
ــر  ــاع کمت ــد و در دف تهاجمی بیشتری دارن
ــرای همین حریفان  ــد. ب مشارکت می کنن
استقلال در کانال های کناری همیشه فضای 
ــه دروازه استقلال  ــد و راحت ب ــی دارن ایده آل
نزدیک می شوند. از طرفی خط دفاعی 3 نفره 
نیز به اندازه ای باکیفیت و هماهنگ نیست 
که بتواند این فضای خالی را پوشش دهد و 
همین سبب می شود که استقلال در کناره ها 
آسیب پذیرتر از عمق باشد. همانند بازی با 
شمس آذر که مهاجمان حریف هر وقت 
ــد، از کناره ها دروازه استقلال را  اراده کردن

تهدید کردند.

تساوی پرسپولیس برابر نفت در 3 پرده

نزنی، می خوری
تساوی استقلال برابر شمس آذر در 3 پرده

این به اون در!
حامد حسینی

روزنامه نگار
محسن ذاکری

روزنامه نگار



 پیروزی روستوف 
در جام حذفی

 صعود با محبی 
27 میلیاردی

در یکی از دیدارهای هفته ششم 
مرحله گروهی روسیه کاپ، تیم 
فوتبال روستوف که برخاف 
مسابقات لیگ برتر این کشور، 
محمد محبی را در ترکیب اولیه 
نمی دید و جزو نفرات ذخیره 
داشت، در ورزشگاه روستوف 
آرنا مقابل تیم اورال قرار گرفت. 
یاران محبی که در دو هفته 
گذشته لیگ برتر روسیه روند 
خوبی طی کردند و دو پیروزی 
پیاپی مقابل اخمت گروزنی و 
لکوموتیو مسکو داشتند، مقابل 
اورال هم توانستند همین روند 
را دنبال کنند و به برتری برسند. 
روستوف که در پنج دیدار قبلی 
روسیه کاپ 8 امتیاز گرفته بود، 
در دیدار مقابل اورال توانست 
به برتری دو بر یک دست پیدا 
کند تا به عنوان تیم دوم از گروه 
B صعود کند. محمد محبی، 
مهاجم ایرانی روستوف که در 
دیدارهای اخیرشان نمایش 
درخشانی داشته و طی سه 
هفته گذشته لیگ برتر روسیه 
دو گل به ثمر رسانده بود، در 
مسابقه روسیه کاپ برابر اورال 
در دقیقه 59 وارد زمین شد. 
این اولین بازی محبی بعد از 
اعام رأی کمیته انضباطی فیفا 
مبنی بر محکومیت 27 میلیاردی 
استقال مقابل سانتاکارا بود.

 

 نمایش درخشان 
در 49 دقیقه

کریمی، کایسری را 
به یک چهارم  برد

نتایج کایسری اسپور در ترکیه 
مورد توجه فوتبالدوستان ایرانی 
و بخصوص هواداران استقال 
ر  هم حضو لیلش  د ست.  ا
علی کریمی، مجید حسینی و 
مامه تیام، ستاره های سابق 
استقال در این تیم هستند. 
کایسری اسپور در شرایطی موفق 
به کسب پیروزی در جام حذفی 
مقابل ایگدیر، تیم پنجم جدول 
لیگ یک ترکیه شد که در شروع 
مسابقه مجید حسینی و علی 
کریمی را در اختیار نداشت اما 
حضور هافبک ایرانی در زمین 
سرنوشت را برای آنها تغییر داد.

ز  ا ی  ر بسیا ر  سپو ی ا یسر کا
بازیکنان اصلی خود از جمله دو 
ملی پوش ایرانی و مامه تیام را 
در ترکیب اولیه نداشت و همین 
اتفاق موجب شد تا بازی در 90 
دقیقه برنده نداشته باشد و به 
وقت های اضافه برود ولی علی 
کریمی پس از ورود تعویضی 
پایه گذار برتری و صعود تیم شان 
شد. علی کریمی که در دقیقه 
71 به عنوان چهارمین تعویضی 
کایسری اسپور وارد زمین شده 
و پرتاش نشان داده بود، در 
دقیقه 100 پس از نمایش تکنیکی 
و دریبل بازیکن مقابل خود در 
تیم  یمه  گوشه محوطه جر
ایگدیر، توپ را با پای چپ به 
مقابل تیرک دوم فرستاد تا بوآ 
مورته، دومین گل خود و تیمش 

را در فاصله سه دقیقه بزند.
کایسری اسپور در دقیقه 107 
گل سوم را هم زد و برتری خود 
را قطعی کرد. در شرایطی که 
بازی ثانیه های پایانی خود را طی 
می کرد، علی کریمی در دقیقه 
120 بازهم مؤثر ظاهر شد و پس از 
حرکت پا به توپ تا میانه  میدان، 
به زیبایی منطقه بازی را عوض 
کرد و به سمت راست برد و توپ را 
به بوآ مورته رساند تا ارسال زمینی 
این بازیکن را میگل کاردوسو 
تبدیل به گل چهارم کند. کایسری 
اسپور پس از دو پیروزی متوالی در 
سوپر لیگ ترکیه، در جام حذفی 
نیز موفق شد همین روند را ادامه 
دهد و به برتری 4 بر صفر مقابل 
ایگدیر برسد تا راهی مرحله 

چهارم این رقابت ها شود.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

سزاوارترین، اما دور از عنوان »مرد سال«

طیبی؛ شمایل واقعی فوتسال آسیا

 اینکه چرا حسین طیبی به رغم 
پیشتاز بودن در فوتسال ایران و حتی 
آسیا حتی در جمع 3 کاندیدای نهایی 
عنوان مرد سال فوتسال این قاره قرار 
نگرفته، چندان پیچیده نیست، زیرا 
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( بنا را 
بر این گذاشته که لژیونرهای این رشته 
را امسال نامزد عنوان فوق نکند اما این 
ابهام و حیرت وجود دارد که چگونه 
طیبی به رغم پخته تر شدن و به واقع 
با رسیدنش به 35 سالگی در مسیر 
نزول نیفتاده و هر روز بهتر و پرثمرتر 

از گذشته نشان می دهد.
کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران نه 
تنها به شمایل این رشته در کشورمان 
تبدیل شده، بلکه بعد از عرض 
اندام چند ساله در لیگ فوتسال 
روسیه، مدتی است که به یکی از 
شاخص ترین مردان تیم پالما دو 
مایورکای اسپانیا هم تبدیل شده 
است. فصل پیش او نه تنها گل های 

متعددی برای پالما در لیگ فوتسال 
اسپانیا به ثمر رساند، بلکه به لطف 
هنر و مهارت های ویژه او بود که پالما 
فاتح لیگ قهرمانان فوتسال اروپا 
شد و ناب بودن این افتخار برای 
وی البته بیش از »هم تیمی« هایش 
بود. حاوت این پیروزی از آنجا برای 
طیبی بیشتر بود که پیشتر هرگز یک 
لژیونر ایرانی در سطح قاره سبز طعم 
قهرمانی را در رده باشگاهی نچشیده 
بود و اگرچه رشته تخصصی طیبی 
نه فوتبال بلکه فوتسال است، اما 
به عنوان یکی از زیرمجموعه های 
محبوب فوتبال باید به قهرمانی طیبی 
در فوتسال باشگاه های اروپا به چشم 
یک دستاورد فوق العاده نگریست.

 

پس از تغییر نسل
بالاترین دستاورد فوتبالیست های 
ایرانی در سطح باشگاهی اروپا کسب 
نایب قهرمانی بوده است که ابتدا سهم 
علی دایی و یارانش در بایرن مونیخ 
آلمان در لیگ قهرمانان سال 1999 
اروپا شد و سپس علیرضا جهانبخش 

با مشارکت در دوم شدن فاینورد هلند 
در »لیگ کنفرانس« سال 2022 اروپا 
آن را تجدید کرد. طیبی فراتر از آنها 
تنها ایرانی »قهرمان باشگاه های اروپا« 
البته در رشته فوتسال است و سهم وی 
در قهرمانی سال پیش پالما اصاً کم 
نبود زیرا گل های حساسی برای این 
تیم در راه رسیدن به فینال و قهرمانی 
زد. پالما دو بازیکن ایرانی دیگر هم 
در خدمت دارد که مسلم اولادقباد 
و سالار آقاپور هستند اما فصل پیش 
در واپسین و حساس ترین مراحل و 
هفته ها، چه در لیگ قهرمانان و چه 
در لیگ فوتسال اسپانیا این طیبی بود 
که به میدان می رفت و حال مشکات 
می شد و جای دو نفر دیگر روی نیمکت 
یا روی سکوهای ورزشگاه بود. البته 
سالار آقاپور چون یک تازه وارد در جمع 
بازیکنان پالما به حساب می آمد به 
گذشت زمان بیشتری نیاز داشت تا 
در فضای اسپانیا و ترکیب تیمش جا 
بیفتد اما عذر اولادقباد پذیرفته نبود، 
زیرا او هم مثل طیبی از پرتجربه های 
فوتسال ایران و از معدود بازیکنان 

مسنی است که وحید شمسایی پس از 
اعمال عملیات تغییر نسل در تیم ملی 
فوتسال به حفظ وی همت گماشته و 
بینش و تجربیات او را از پایه های کار 
این تیم انگاشته و کوشیده تجربه 
فراوان وی و طیبی را به شور و نشاط 

نسل جوانتر پیوند بزند.
 

دست های خالی سزاوارترین 
فوتسالیست آسیا

در پیروزی 1-5 هفته گذشته پالما دو 
مایورکا مقابل تیم کوردوبا در لیگ 
برتر فوتسال اسپانیا هم طیبی گلزنی 
کرد و هم اولادقباد و البته نفر دوم 
به این سبب که دیرتر از طیبی به 
عضویت پالما درآمد و به عنوان یکی 
از ستاره های منتخب جام فوتسال 
ملت های آسیا صاحیت حضور در 
جمع کاندیداهای عنوان مرد سال این 
قاره را داشت، نام خود را در میان این 
نامزدها دید. او و سعید احمدعباسی 
دو ایرانی حاضر در این جمع  بودند و در 
رقابت آنها با یک ژاپنی به نام گیلرمه 
کوروموتو مشخص شد که AFC عنوان 

مرد سال را به  اولادقباد می دهد. این 
در حالی است که شاید سزاوارترین 
مرد برای تصاحب این عنوان اصاً برای 
کسب این جایزه مد نظر قرار نگرفته 
است. آن مرد طیبی است که هرچه 
برای ایستادن در قله قاره فوتسال 
آسیا ضروری باشد، انجام داده است، 
ولی امسال این عنوان را لاجرم به فردی 
می سپارد که شاید بهتر از او نباشد. 
رکورددار ایرانی کسب عنوان مرد سال 
فوتسال آسیا اصغر حسن زاده است 
که چهار بار بر بلندای فوتسال این قاره 
ایستاده است. در رشته ای که در 35 
سال اخیر به رغم برخی درخشش ها 
و قهرمانی های ژاپن و خودنمایی های 
تایلند و ازبکستان حاکمیت در آن 
همواره با ایران بوده، هیچ فوتسالیست 
دیگری در آسیا این تعداد عنوان »مرد 
سال« را در اختیار ندارد. برای طیبی 
هیچ گاه دیر نیست و شاید سال بعد با 
اجرایی شدن سازوکارهایی متفاوت او 
در جایگاهی بنشیند که واقعاً سزاوار 
آن بوده ولی از وی دریغ شده است؛ 

جایگاه فوتسالیست اول قاره کهن.

در پیروزی 1-5 هفته 
گذشته پالما دو 

مایورکا مقابل تیم 
کوردوبا در لیگ برتر 

فوتسال اسپانیا هم 
طیبی گلزنی کرد و 

هم اولادقباد و البته 
نفر دوم به این سبب 

که دیرتر از طیبی 
به عضویت پالما 

درآمد و به عنوان 
یکی از ستاره های 

منتخب جام فوتسال 
ملت های آسیا 

صلاحیت حضور در 
جمع کاندیداهای 

عنوان مرد سال این 
قاره را داشت، نام 

خود را در میان این 
نامزدها دید

 zسوژه 

محمدامین حزباوی رفته رفته به ترکیب 
اصلی السد رسیده و زوج مطمئنی را 
همراه خوخی تشکیل داده. السد با 
حضور حزباوی توانست المرخیه را با 
5 گل شکست بدهد. در این دیدار 
گل های السد را اکرم عفیف 4 گل  در 
دقایق 16، 20، 42 و 2+45 به اضافه بغداد 
بونجاح الجزایری در دقیقه )12( به ثمر 
ــق تحت  ــر دقایـ ــازی در اکثـ ــن بـ ــاندند. ایـ رسـ
ــه اول  ــوص نیمـ ــه خصـ ــود، بـ ــد بـ ــرل السـ کنتـ
که السد کاماً بر آن مسلط بود و در 
ـــان  ـــرای پای ـــه ثمر رساند که ب طی آن 5 گل ب
زودهنگام بازی کافی بود. در نیمه دوم، 
تیم المرخیه تاش کرد تا به بازی برگردد، 
اما تاش های او ناکام ماند، در حالی که 
السد به 5 گل خود در نیمه اول راضی بود 
که بازی را قبل از سوت پایان قطعی کرد. با 

این پیروزی، السد با افزایش امتیاز خود به 
19، صدرنشینی خود را در جدول رده بندی 
لیگ قطر حفظ کرد و امتیاز المرخیه در رده 
دوازدهم در عدد 3 باقی ماند. محمدامین 
حزباوی، مدافع ایرانی السد، به طور  کامل 
برای تیمش در این دیدار به میدان رفت 
ـــه جای گذاشت.  و عملکرد خوبی از خود ب
حزباوی امیدوار است با ادامه این روند 
بتواند جای خالی مرتضی پورعلی گنجی 
مصدوم را در اردوی تیم ملی بگیرد و در 
20 سالگی تجربه حضور در جام ملت های 
آسیا را به دست بیاورد. این اتفاق وقتی 
جدی تر می شود که بدانیم جام ملت ها 
در قطر برگزار می شود و حزباوی با توجه 
به آشنایی با جو فوتبال در این کشور 
ـــره  ـــوان بازیکن ذخی ـــه عن ـــل ب ـــد حداق می توان

ــود. ــر شـ ــابقات حاضـ در این مسـ

برنتفورد در دیدار برابر برنلی توانست 3 بر صفر به برتری برسد. 
سامان قدوس، هافبک ایرانی برنتفورد در دقیقه 84 به میدان آمد 
و با سوپرگلی زیبا، گل سوم تیمش را وارد دروازه میهمان کرد. اکنون 
نامزدهای زیباترین گل در لیگ برتر اعام شده که گل سامان قدوس 

نیز در بین گزینه هاست.

نامزدهای زیباترین گل های ماه در لیگ برتر:
هوانگ هی چان / ولورهمپتون- نیوکاسل، جیکوب لارسن / برنلی- لوتون 
تاون، جک هریسون / اورتون- بورنموث، برایان امبیومو / برنتفورد- برنلی، 
سامان قدوس / برنتفورد- برنلی، دیگو دالوت / منچستریونایتد- شفیلد، 

ادی نیکیتا / آرسنال- شفیلد یونایتد، فیلیپ پلینگ / بورنموث- برنلی 
این اولین گل سامان قدوس در رقابت های فصل 2024- 2023 لیگ 
برتر انگلیس بود. او شمار گل هایش را در لیگ برتر انگلیس به عدد 
دو رساند. در مجموع سامان قدوس 36 بازی در لیگ برتر انجام داده 
ـــا برنتفورد در تابستان  ـــه زدن دو گل شده است. قرارداد او ب و موفق ب
به پایان رسید ولی بار دیگر قرارداد جدیدی را با این تیم امضا کرد 

و در انگلیس ماند.

صدرنشینی السد، درخشش مدافع ایرانی

حزباوی میزبان تیم ملی؟
نامزد زیباترین گل ماه

سامان جایزه می خواهد

مهدی طارمی

چرخش شایعات، از رئال به یونایتد!

با توجه به مصدومیت آنتونی مارسیال، شیاطین سرخ در ژانویه به 
دنبال جذب مهاجم هستند. بر اساس گزارش دیلی میل، اسامی ایوان 
تونی از برنتفورد، مهدی طارمی از پورتو و ویکتور اوسیمن از ناپولی در 
لیست خرید مدیران این باشگاه گنجانده شده است. این در حالی 
است که چند روز قبل شایعه علاقه رئال مادرید به طارمی منتشر 

شده بود.

علی قلی زاده

سال بعد در تراکتور؟

علی قلی زاده بعد از هفت، هشت ماه دوری از فوتبال بالاخره در 
ترکیب لخ پوزنان بازی کرد. او بعد از بازی پستی منتشر کرد که 
سردار آزمون هم یک کامنت جالب برای او نوشت؛ کامنتی که 
اشاره به حضور احتمالی قلی زاده در تراکتور برای فصل بعد داشت. 
قلی زاده به تازگی راهی لخ پوزنان شده و بعید است به این زودی به 

لیگ ایران برگردد.

علیرضا جهانبخش

با کریم در موناکو

علیرضا جهانبخش این فصل در سه جام برای فاینورد بازی می کند. او 
برای اولین بار در لیگ قهرمانان اروپا حضور دارد و البته توانسته یک بار 
دروازه سلتیک را باز کند. او از تعطیلی دو روزه تمرینات فاینورد استفاده 
کرد و همراه کریم انصاری فرد راهی موناکو شد تا سفری تفریحی را تجربه 
کند. جهانبخش و کریم از دوران حضور در تیم امید رابطه حسنه ای با 

هم دارند.

وصال روحانی
روزنامه نگار
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کلینیک جورجینا بلای 
جان رونالدو

ورزشکاران  ورزش،  زمینه  در 
اغلب خود را در کانون توجه 
حال،  این  با  می دهند.  قرار 
در  آنها  سرمایه گذاری های 
خارج از فوتبال نیز برخی مواقع 
کریستیانو  می شود.  خبرساز 
رونالدو، اسطوره پرتغالی، اخیراً 
شرکتی  بزرگ  بحران  یک  با 
مواجه شده است. یک سازمان 
مالیاتی تحقیقاتی را درباره یکی 
از شرکت های مرتبط با ستاره 
النصر آغاز کرده است. این اتفاق 
غیرمنتظره رونالدو و همکارانش 
را شوکه کرده است و بسیاری از 
هواداران با کنجکاوی و نگرانی 
می کنند.  صحبت  آن  درباره 
که  است  قرار  این  از  ماجرا 
کلینیک پزشکی مو اینسپاریا، 
یک کلینیک حرفه ای پیوند مو با 
سرمایه گذاری کریستیانو رونالدو 
و جورجینا رودریگز در اسپانیا، 
تحت نظارت و پیگرد قانونی 
قرار گرفته است. آژانس مالیات 
فاکتورهای  در  را  مشکلاتی 
صادر شده از این کلینیک بین 
پیدا   ۲۰۲۱ تا   ۲۰۱۹ سال های 
کرده است. آنها بر این باورند 
که مالیاتی که برای این فاکتورها 
پرداخت شده است کافی نیست 
و بسیار کمتر از مقداری است 
که باید برای آن وضع می شد. 
این کلینیک ادعا کرده است 
که خدمات شان برای پیوند مو، 
مرتبط با بیماری آلوپسی است. 
آنها تأکید کردند که آلوپسی یک 
بیماری است و قانون به آنها 
اجازه می دهد هر بیماری ای را 
بدون پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده، تشخیص، پیشگیری و 
درمان کنند. با این حال، سازمان 
مالیات ادعا کرد که آنها عمدتاً 
کاشت مو را برای اهداف زیبایی 
انجام می دادند. در نتیجه، آنها 
مشمول مالیات بر ارزش افزوده 
۲۱ درصدی هستند. برخلاف 
اظهارات مسئولان این کلینیک 
و  بازرسان  رونالدو،  وکلای  و 
مقامات مالیاتی تصمیم گرفته اند 
بیماران  اطلاعات  و  عکس ها 
گذشته را به صورت دقیق بررسی 
کنند تا ماهیت واقعی کار این 
کلینیک تأیید شود. همان طور 
که تحقیقات در حال گسترش 
است، احتمالاً برخی منتظر دیدن 
تأثیر این اتفاق بر شرایط رونالدو 
و جورجینا خواهند بود. به نظر 
می رسد نتیجه این تحقیق به 
اندازه بازی های رونالدو در زمین 

فوتبال، هیجان انگیز باشد .

 

رونالدو بهتر از کل 
تیم تن هاخ

در این روز ها که منچستر یونایتد 
و  ندارد  خوبی  اوضاع  اصلاً 
شاگردان اریک تن هاخ دو باخت 
پشت سر هم با نتیجه سه بر صفر 
مقابل منچسترسیتی و نیوکاسل 
یونایتد تجربه کرده اند، رونالدو 
عملکرد و آمار خوبی را در النصر 
عربستان ثبت می کند.  به گزارش 
فوتبالی، شاید یکی از اصلی ترین 
کریستیانو  شدن  جدا  دلایل 
و  یونایتد  منچستر  از  رونالدو 
رفتنش به النصر عربستان، اریک 
تن هاخ بود. سرمربی هلندی در 
منچستر یونایتد اصلاً رابطه خوبی 
با کریستیانو رونالدو نداشت و 
همین قضیه موجب شد تا ستاره 
پرتغالی تصمیم به ترک منچستر 
یونایتد و به طور کلی فوتبال اروپا 
بگیرد. پس از این قضیه هواداران 
رونالدو به طور کلی از اریک تن 
هاخ متنفر شدند. اکنون در فصل 
۲۰۲4-۲۰۲3 منچستر یونایتد با 
تن هاخ اصلاً  اریک  هدایت 
عملکرد خوبی نداشته است. 
شیاطین سرخ در این فصل تنها 
۲۰ گل به ثمر رسانده اند که ۱6 تا 
از این بیست گل منچستر یونایتد 
در رقابت های لیگ برتر انگلیس 
بوده است. اما کریستیانو رونالدو 
در فصل ۲۰۲4-۲۰۲3 تا اینجای 
کار موفق شده است ۲4 گل به 
ثمر برساند و به این ترتیب آمار 
تعداد گل های زده کریس رونالدو 
در این فصل از کل تیم منچستر 

یونایتد بیشتر است.

علی رضایی
روزنامه نگار

 zپرونده
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 z لیگ برتر

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   ۱7:3۰
نساجی مازندران - نوبهار نمنگان..  ۱7:3۰
بمبئی سیتی - الهلال ................ ۱7:3۰
۱7:3۰  ...... نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق.....................  ۱۹:3۰
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ........  ۱۹:3۰
الدحیل - النصر .......................  ۱۹:3۰
الفیصلی اردن - السد ................  ۲۱:3۰

سه شنبه 16 آبان
۱3:3۰ ....... شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ............... ۱3:3۰
۱5:3۰  .. کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای .  ۱5:3۰
آخال - پاختاکور .......................  ۱7:3۰
الفیحا - العین امارات ................  ۱۹:3۰

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند......  ۱۲:3۰
۱3:3۰ ........... ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز ........ ۱3:3۰

لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ... ۱3:3۰
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ..  ۱5:3۰
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز .  ۱5:3۰

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  ۱7:3۰
شارجه امارات - السد.............  ۱۹:3۰
آلمالیق - الاتحاد...................  ۱۹:3۰
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  ۲۱:3۰
النصر - پرسپولیس................  ۲۱:3۰
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  ۲۱:3۰

سه شنبه 7 آذر
۱3:3۰  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  ۱3:3۰
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  ۱5:3۰
۱۹:3۰  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین
۱۹:3۰  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
۱۹:3۰  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
۱۹:3۰  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  ۱۹:3۰

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته دهم
چهارشنبه 17 آبان

خوشه طلایی - مس شهر بابک........ ۱5:۱5
۱6:۰۰ ......... داماش گیلان - آریو اسلامشهر
نفت و گاز گچساران - چادرملو اردکان..... ۱7:3۰
نفت مسجدسلیمان - مس سونگون...... ۱7:3۰

پنجشنبه 18 آبان
۱5:3۰ .. شهرداری آستارا - خلیج فارس ماهشهر
۱5:3۰ ................ دریا بابل - خیبر خرم آباد
مس کرمان - شهر راز شیراز............. ۱6:3۰
فجر سپاسی - استقلال ملاثانی........ ۱6:3۰
سایپا - پارس جنوبی جم................. ۱6:3۰

هفته یازدهم
سه شنبه 23 آبان

مس سونگون - نفت و گاز گچساران... ۱4:3۰
آریو اسلامشهر - خوشه طلایی.......... ۱4:45

چهارشنبه 24 آبان
۱4:3۰ ............... مس شهر بابک - دریا بابل
خیبر خرم آباد - فجر سپاسی............. ۱4:45
چادرملو اردکان - سایپا.................... ۱4:45
شهر راز شیراز - داماش گیلان........... ۱4:45
استقلال ملاثانی - شهرداری آستارا...... ۱5:۱5
۱5:3۰ ....... پارس جم - نفت مسجدسلیمان

جمعه 26 آبان
۱5:۱5 ..... خلیج فارس ماهشهر - مس کرمان

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5719-861112 استقلال1

4717-853011 پرسپولیس*2

7615-943213 ملوان3

8515-950413 تراکتور4

9115-943210 ذوب آهن5

7214-94239 مس رفسنجان6

313-10-94147 آلومینیوم7

7912-751116 سپاهان*8

6310-72419 گل گهر9

1118-832312 شمس آذر*10

37-11-91448 هوادار11

67-11-91445 پیکان12

77-16-81439 صنعت نفت13

46-10-81346 نساجی14

126-15-82063 فولاد15

63-10-90364 استقلال خوزستان16

 z  | جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

هفته دهم
جمعه 19 آبان

گل گهرسیرجان - مس رفسنجان...... ۱5:۰۰
پیکان - شمس آذر قزوین............... ۱5:۰۰
ملوان - استقلال خوزستان.............. ۱5:۰۰
۱6:45 .................. فولاد - آلومینیوم اراک

شنبه 20 آبان
۱5:۰۰ ......................... استقلال - تراکتور
۱5:3۰ ........... صنعت نفت آبادان - هوادار

یکشنبه 21 آبان
۱5:۰۰ ........... نساجی مازندران - ذوب آهن
۱6:3۰ .................... سپاهان - پرسپولیس

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان............ ۱6:45
جمعه 3 آذر

۱5:۰۰ .................... آلومینیوم اراک - پیکان
۱5:۰۰ ............................... هوادار - ملوان
۱5:۰۰ ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... ۱5:۰۰
تراکتور - فولاد................................ ۱5:۰۰
ذوب آهن - استقلال....................... ۱7:3۰

جمعه 8 دی
۱7:3۰ .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

 zمجازی گردی 

اختلاف بین یحیی گل محمدی و جواد 
نکونام از بازی فولاد-پرسپولیس در 
لیگ بیست و دوم آغاز شد و تا امروز 
هم ادامه دارد. این اختلاف البته در 
روزها و هفته های اخیر شکلی آتشین 
به خود گرفته و دیگر از آن احترام 
متقابلی که بین این دو – هر چند کم 
– وجود داشت، خبری نیست. نکونام 
هفته قبل در مصاحبه ای مدعی شد که 
آن دسته از مربیان که اشک تمساح 
می ریزند، بازیکن می خرند و به اهداف 
خود می رسند. یحیی گل محمدی 
اما در کنفرانس خبری قبل از بازی 
با نفت آبادان تأکید کرد افرادی که 
از اشک تمساح حرف می زنند، آدم 
بیخودی هستند. سرمربی پرسپولیس 
غیرمستقیم نکونام را محکوم کرد و 

علیه او موضع گرفت.
می شد انتظار داشت که نکونام بعد از 
تساوی مقابل شمس آذر، حرف های 
جدیدی را به زبان بیاورد. نکونام گفت: 
»اصلاً یحیی گل محمدی در حد من 
نیست که بخواهم جوابش را بدهم!« 
گل محمدی اما بعد از تساوی خانگی 
برابر نفت آبادان آب روی آتش ریخت و 
دیگر صحبتی در این رابطه انجام نداد 

و فقط به گفتن یک جمله بسنده کرد: 
»جواب کسی که به بزرگترش احترام 

نمی گذارد را نمی دهم.«
اما چند نکته درباره اختلاف مربیان 
استقلال و پرسپولیس. این جنجال را 
جواد نکونام به راه انداخت. جایی که 

از اشک تمساح صحبت کرد و سرمربی 
پرسپولیس را زیر سوال برد. شاید اگر 
آن مصاحبه نبود، یحیی هم از جمله 
»آدم های بیخودی« استفاده نمی کرد. 
البته در اینکه دو رقیب سنتی از ابتدای 
تجربه  را  بسیاری  اختلافات  فصل 

کرده اند، شکی نیست اما در زمینه 
دعوای کنونی میان نکونام و گل محمدی، 

بحث را سرمربی استقلال آغاز کرد.
است  ادعایی  درباره  دیگر  بحث 
که نکونام مطرح کرد و مدعی شد 
گل محمدی در حد او نیست. شاید تنها 
برتری نکونام نسبت به گل محمدی، 
حضور چند ساله در لالیگا است که 
افتخار بزرگی هم محسوب  واقعاً 
می شود و البته هر بازیکنی نمی تواند 
آن را به دست بیاورد. الان اما نکونام و 
گل محمدی در عرصه مربیگری حضور 
دارند و اگر حرفی به زبان می آورند، به 

عنوان دو مربی به هم حمله می کنند.
در مربیگری اما یحیی گل محمدی- بر 
خلاف رفتاری که طی سال های اخیر 
انجام داده و قهرهایی که به اندازه یک 
کتاب ماجرا دارد- افتخارات بسیاری به 
دست آورده و اینکه نکونام به او بگوید 
در حد من نیستی، یک اظهارنظر عجیب 
است. گل محمدی جزو پرافتخارترین 
مربیان لیگ برتر محسوب می شود و 
نکونام هم یک مربی آینده دار است 
که قهرمانی در جام حذفی را تجربه 
کرده. با این حال اشتباه است اگر 
نکونام، گل محمدی را در اندازه های 
خود نداند. موضوعی که طی یکی دو 
روز اخیر، بیشتر از اختلاف میان این دو 
مورد توجه قرار گرفته و ذهن مخاطبان 

فوتبال را مشغول کرده است.

انتقاد از نکونام، بعد از یک جمله تاریخی

گل محمدی واقعاً در حد تو نیست؟!

پست آنتی مسی خواهر رونالدو!
دوشنبه شب لیونل مسی برای هدایت تیم ملی آرژانتین در مسیر قهرمانی در جام جهانی 
۲۰۲۲ موفق شد هشتمین توپ طلای خودش را ببرد و با نزدیک ترین تعقیب کننده اش در 
این راه، یعنی رونالدو سه توپ طلا فاصله بیندازد. بسیاری از افراد این جایزه را حق ارلینگ 
هالند می دانستند که یک فصل درخشان را به بردن سه گانه در منچسترسیتی سپری کرد.

خواهر رونالدو، کاتیا آویرو، به نظر می رسد که با این نظر موافق است، زیرا او در یک پست 
در شبکه های اجتماع عکسی از برادر 3۸ ساله اش در میان برخی از افتخارات شخصی خود از 
جمله سه جایزه بهترین بازیکن سال یوفا، چهار کفش طلای اروپا و پنج توپ طلا پسندید که با 
شرح زیر همراه بود: »کسب شده، نه داده شده«. آویرو با پنج ایموجی دست زدن کامنت هم 
گذاشت، احتمالاً برای اشاره به آمار خود برادرش یا فقط برای تأکید بر میزان حمایت او از پیام.
این اولین بار نیست که این خواننده پاپ پرتغالی وارد بحث های فوتبال مدرن می شود. سال 
گذشته، او در یک پست نمایشی در شبکه های اجتماعی جام جهانی را »بدترین جام جهانی« 
نامید. آویرو پیشتر از رونالدو خواسته بود که جام جهانی را ترک کند و به خانه برگردد؛ جایی که 
»به جای ناسپاسی قدرش را می دانند«، چرا که رونالدو در جام جهانی نیمکت نشین شده بود.

          ما همه نکونام هستیم!
در هفته نهم پرسپولیس و استقلال هر دو برابر تیم های 
پایین جدولی به نتیجه مساوی رضایت دادند. بعد از بازی 
هر دو تیم، بازیکنان استقلال و پرسپولیس در میکسدزون به 
تیم رقیب کنایه زدند. جنجال اما تنها به بازیکنان ختم نشد 
و سرمربیان دو تیم استقلال و پرسپولیس نیز در کنفرانس 
مطبوعاتی پس از بازی از خجالت هم درآمدند. روز گذشته 
بازیکنان پرسپولیس با انتشار یک استوری اینستاگرامی از 
یحیی گل محمدی حمایت کردند و حالا استقلالی ها در جواب 
حرکت بازیکنان پرسپولیس، حمایت تمام قد خود از جواد 

نکونام را با استوری مشترک نشان دادند.

کنایه هاشمیان به علی خطیر
وحید هاشمیان لژیونر سابق ایرانی امروز در اینستاگرام پست 
جدیدی منتشر کرد. عکس های این پست مربوط به زمان 
حضور این بازیکن در بایرن مونیخ است. صبح روز گذشته 
علی خطیر در مصاحبه ای تلویزیونی اعلام کرد که جواد نکونام 
بهترین لژیونر تاریخ ایران است و شاید هاشمیان با انتشار این 

پست قصد داشته کنایه ای به مدیر عامل آبی ها زده باشد.

 حمایت سروش 
از یحیی

ساعاتی بعد از ادامه مشاجره 
و  ی  گل محمد یحیی  لفظی 
جواد نکونام که به میکسدزون 
ورزشگاه آزادی هم کشیده 
شد و البته سکوت بازیکنان 
باتجربه پرسپولیس را به دنبال 
داشت، سروش رفیعی به شکلی 
ز سرمربی خود  ا میز  یه آ کنا
حمایت کرد. سروش در واکنشی 
غیرمستقیم به این نظر نکونام که 
یحیی را در حد خود ندانسته بود، 
تصویری از جدول پرافتخارترین 
سرمربیان فوتبال ایران را منتشر 
کرد که از نظر تعداد جام، یحیی 
را در صدر خود دارد. نکته مهم 
اینکه بر اساس تعداد جام 
قهرمانی امیر قلعه نویی، برانکو 
ایوانکوویچ، علی پروین، زنده یاد 
منصور پورحیدری و علی دایی در 
رتبه های بعدی هستند و همین 
غیبت جواد نکونام شاید تندترین 
واکنش از سوی سروش رفیعی 
باشد. البته سروش که همواره از 
حواشی به دور بوده این استوری 
را هم بدون شرح منتشر کرده 
اما به هر حال برداشت مورد 
نظر او را به همراه داشته است. 
باتوجه به اینکه یحیی در آخرین 
اظهارنظر اعلام کرد که پاسخی 
به جواد نکونام نخواهد داد، باید 
دید که مشاجره لفظی بین این 
دو در همین جا به پایان می رسد 

یا خیر.


